

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
029.01.WA 5367 5367.EBA	Program Dukungan Manajemen Penyiaran dan Penyebarluasan Informasi Pembangunan LHK  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			334,472,182,000 7,263,125,000 7,263,125,000	
5367.EBA.958	Lokasi : DKI JAKARTA Layanan Hubungan Masyarakat	3.0 Layanan		7,263,125,000	
051 A	Publikasi Berita Kebijakan Kementerian LHK di Media Penyiaran dan Publikasi Berita Kementerian LHK Media Massa			2,135,000,000 2,135,000,000	U
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII )			2,035,000,000	9 RM
	- Siniar (Podcast) Pembangunan Lingkungan Hidup dan Kehutanan	12.0 KALI	30,000,000	360,000,000	
	- Pelaksanaan kunjungan jurnalistik	1.0 KALI	75,000,000	75,000,000	*
	- Publikasi Program Pembangunan LHK di Media Online	10.0 TERBT	100,000,000	1,000,000,000	
	- Publikasi Program Pembangunan LHK di Media Cetak/Elektronik	6.0 Tyang	100,000,000	600,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.182-Jakarta VII )			70,000,000	9 RM
	- Pengumpulan footage (rekaman) Siniar Pembangunan Lingkungan Hidup dan Kehutanan	6.0 OT	7,000,000	42,000,000	
	- Pelaksanaan Siniar (Podcast) Pembangunan Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Reg. Sumatera 2 OT, Reg. Kalimantan 2 OT, Reg. Sulawesi Ma	4.0 OT	7,000,000	28,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	RM
	- Bantuan transport dalam kota Media Briefing/Konferensi Pers/Jumpa Pers	200.0 OK	150,000	30,000,000	
052 A	Layanan Hubungan Antar Lembaga Layanan Hubungan Antar Lembaga dan Hubungan Masyarakat			2,212,500,000 1,725,390,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.182-Jakarta VII )			95,000,000	RM
	- Biaya konsumsi pertemuan dengan Lembaga Pemerintah/Lembaga Non Pemerintah	400.0 OK	50,000	20,000,000	
	- Pencetakan laporan tindak lanjut kunjungan kerja Komisi IV DPR RI	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII )			1,006,390,000	9 RM
	- Penyebarluasan informasi keberhasilan pembangunan LHK melalui Lembaga Pemerintah	1.0 keg	103,897,000	103,897,000	
	- Penyebarluasan informasi keberhasilan pembangunan LHK melalui Lembaga Pemerintah	1.0 keg	102,493,000	102,493,000	*
	- Penyebarluasan informasi keberhasilan pembangunan LHK melalui jejaring Non Pemerintah	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pertemuan dengan Lembaga Pemerintah di Pusat/Daerah	2.0 KEG	75,000,000	150,000,000	
	- Pertemuan dengan Lembaga Pemerintah di Pusat/Daerah	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	*
	- Pertemuan dengan Lembaga Non Pemerintah di Pusat/Daerah	2.0 KEG	75,000,000	150,000,000	
	- Partisipasi pertemuan/dialog pembangunan LHK tingkat Internasional	2.0 OT	125,000,000	250,000,000	
	- Refleksi pembangunan lingkungan hidup dan kehutanan	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			609,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka kerjasama dengan Lembaga Pemerintah dan non pemerintah	47.0 OT	7,000,000	329,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka kerjasama dengan Lembaga Pemerintah dan non pemerintah (5 Region X 7 OT)	5.0 OT	7,000,000	35,000,000	*	
	- Persiapan dan pelaksanaan pendampingan kunjungan kerja DPR/DPD RI ke obyek pembangunan KLHK (3 kunker reses x 3 daerah x 3 OT dan	30.0 OT	7,000,000	210,000,000		
	- Persiapan dan pelaksanaan pendampingan kunjungan kerja DPR/DPD RI ke obyek pembangunan KLHK (3 kunker reses x 3 daerah x 3 OT dan	5.0 OT	7,000,000	35,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000		RM
	- Perjalanan pendek dalam kota	100.0 ok	150,000	15,000,000		
B	<i>Bimbingan teknis dan Evaluasi strategi komunikasi</i>			330,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			225,000,000		RM
	- Penyusunan peraturan kehumasan lingkup KLHK	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000		
	- Jajak pendapat kepuasan layanan publik KLHK	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000		
	- Pengembangan Kapasitas Pejabat Fungsional Kehumasan Lingkup KLHK	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000		
	- Agenda Setting Kehumasan lingkup Kementerian LHK	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			105,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Pengembangan Fungsional Kehumasan (5 daerah x 3 OT)	13.0 OT	7,000,000	91,000,000		
	- Perjalanan Dinas Pengembangan Fungsional Kehumasan (5 daerah x 3 OT)	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	*	
C	<i>Peningkatan Kapasitas Kehumasan</i>			157,110,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,600,000		RM
	- Honor Narasumber	14.0 OJ	900,000	12,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			21,500,000		RM
	- Pembuatan spaduk	2.0 Pcs	500,000	1,000,000		
	- Pembuatan bakdrop	1.0 Pcs	1,500,000	1,500,000		
	- Perlengkapan peserta	95.0 BH	200,000	19,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000		RM
	- Sewa peralatan zoom meeting	2.0 Keg	3,000,000	6,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000		RM
	- Honor narasumber Eselon III / yang disetarakan	3.0 OJ	900,000	2,700,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,350,000	RM
	> Fullday Meeting			23,920,000	
	- Bantuan transport pendampingan teknis calon P3K Pranata Humas	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	- Uang harian Fullday Pendampingan Teknis calon P3K Pranata Humas	24.0 OK	130,000	3,120,000	
	- Paket Meeting Fullday Pendampingan Teknis calon P3K Pranata Humas	40.0 OK	430,000	17,200,000	
	> Fullboard Meeting			32,430,000	
	- Bantuan transport Fullboard Bimtek Pranata Humas	21.0 OK	150,000	3,150,000	
	- Uang harian Fullboard Bimtek Pranata Humas	21.0 OK	180,000	3,780,000	
	- Paket Meeting Fullboard Bimtek Pranata Humas	30.0 OK	850,000	25,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			57,960,000	RM
	- Bantuan transport	25.0 OK	600,000	15,000,000	
	- Uang harian Fullboard	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Paket Meeting Fullboard	25.0 OK	738,000	18,450,000	
	- Paket meeting fullday kegiatan diskusi pengelolaan media dan optimalisasi penyebaran informasi kinerja KLHK	30.0 OK	692,000	20,760,000	
<b>053</b>	<b>Layanan PPID</b>			<b>2,915,625,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Monitoring dan Evaluasi Informasi Publik Kementerian LHK</i>			1,525,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			720,000,000	RM
	- Monitoring Penyebarluasan Informasi Publik Melalui Media Sosial	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
	- Monitoring Analisis Berita Pembangunan LHK di Media Cetak/Elektronik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
	- Monitoring Analisis Berita Pembangunan LHK di Media Online	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			805,000,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan Biro Humas dalam Pelaksanaan Tugas-tugas Kehumasan	10.0 OT	7,000,000	70,000,000	
	- Liputan Kunjungan Kerja Pimpinan KLHK (Menteri : 3 OT x 2 kali x 12 Bulan) dan (Wamen : 2 OT x 2 Kali x 12 Bulan)	105.0 OT	7,000,000	735,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelayanan Informasi Publik</i>			1,390,625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			110,950,000	9 RM
	- Pembuatan Bahan Publikasi luar ruang	8.0 BUAH	3,730,000	29,840,000	
	- Pembuatan Bahan Publikasi luar ruang	7.0 BUAH	3,730,000	26,110,000	*
	- Pembuatan Buku Kumpulan Siaran Pers Tahun 2022	50.0 Buku	550,000	27,500,000	
	- Pembuatan Buku Pidato/Sambutan Menteri LHK Tahun 2022	50.0 Buku	550,000	27,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penyebarluasan Informasi Publik melalui Pameran - Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Media Sosial Kementerian LHK - Penyebaran Informasi publik bidang LHK melalui Indonesia Green Expo - Penyebarluasan informasi publik melalui media sosial - Pelaksanaan Evaluasi Kepuasan Pelayanan Informasi Publik - Monitoring dan Evaluasi Pelayanan Informasi Publik - Pengembangan Pelaksanaan PPID Kementerian LHK - Pengembangan Pelaksanaan PPID Kementerian LHK	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	200,000,000 100,000,000 150,000,000 199,600,000 75,075,000 80,000,000 80,000,000	964,675,000 200,000,000 100,000,000 150,000,000 199,600,000 75,075,000 80,000,000 80,000,000	9 * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pengumpulan bahan dan materi informasi publik - Perjalanan Monitoring dan pengembangan - Pelaksanaan PPID (Reg. Sumatera 2 OT, Reg. Kalimantan 2 OT, Reg. Sulawesi Maluku 2 OT, Reg	35.0 OT 10.0 OT	7,000,000 7,000,000	315,000,000 245,000,000 70,000,000		RM
5369	<u>Koordinasi Kegiatan Perencanaan dan Evaluasi</u>			19,683,187,000		
5369.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>		12.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	19,683,187,000		
-----						
5369.EBD.952 051 A	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u> <u>Koordinasi dan Pembinaan Perencanaan Program dan Anggaran</u> <i>Rencana Program dan Anggaran</i>	12.0 Dokumen		19,683,187,000 13,750,000,000 7,000,000,000	U	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - ATK dan Operasional Komputer - Pembelian Lisensi Zoom Meeting (100 dan 500 peserta) - Pengiriman Surat Dinas - Penggandaan, pencetakan dan penjilidan bahan - Penggandaan Toner HP Laserjet - Rapat-rapat - Personal Use - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi - Souvenir	12.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 5000.0 EKS 10.0 PAKET 500.0 OH 710.0 ORANG 150.0 OH 75.0 OK	4,500,000 1,616,000 2,702,000 250,000 15,440,000 75,000 200,000 200,000 190,000	1,686,468,000 54,000,000 1,616,000 2,702,000 1,250,000,000 154,400,000 37,500,000 142,000,000 30,000,000 14,250,000		RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honorarium Pengarah - Honorarium ketua tim pelaksana kegiatan - Honorarium anggota tim	22.0 OB 22.0 OB 1166.0 OB	1,500,000 1,000,000 750,000	929,500,000 33,000,000 22,000,000 874,500,000		RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Uang kebersihan - Lisensi Office	1.0 PAKET 4.0 UNIT	3,500,000 3,543,000	17,672,000 3,500,000 14,172,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			417,000,000	RM
	- Sewa Rijing, LCD, AC Standing, dll	3.0 PAKET	90,000,000	270,000,000	
	- Sewa Kendaraan	95.0 UNIT	1,500,000	142,500,000	
	- Sewa Perahu Bermotor	9.0 UNIT	500,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			311,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	300.0 OJ	900,000	270,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			92,500,000	RM
	- Peningkatan Kapasitas visualisasi data	1.0 PAKET	65,000,000	65,000,000	
	- Penunjang acara / kegiatan	1.0 PAKET	27,500,000	27,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,387,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi RPA	185.0 OT	7,500,000	1,387,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Perjalanan pendek kurang dari 8 jam	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			674,250,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	505.0 OH	1,100,000	555,500,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullboard) dalam Kabupaten/Kota	361.0 OH	180,000	64,980,000	
	- Transport rapat dalam kota	290.0 OH	150,000	43,500,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullday) dalam Kabupaten/Kota	79.0 OH	130,000	10,270,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,475,810,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	1000.0 OH	1,100,000	1,100,000,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullboard) Luar Kabupaten/Kota	578.0 OH	150,000	86,700,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullday) Luar Kabupaten/Kota	222.0 OH	105,000	23,310,000	
	- Transport rapat luar kota	443.0 OH	600,000	265,800,000	
<b>B</b>	<i>Renovasi Ruang Rapat serta Pengadaan Sarana dan Prasarana</i>			527,750,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,000,000	RM
	- Kursi Tamu Ruang Rapat	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,750,000	RM
	- Renovasi Ruang Kerja Biro Perencanaan Blok VII Lantai 6	1.0 PAKET	9,750,000	9,750,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Pembuatan Desain Ruang Kerja Biro Perencanaan	1.0 PAKET	8,000,000	8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			324,389,000	RM
	- Ipad	12.0 UNIT	20,000,000	240,000,000	
	- Tab	1.0 UNIT	16,000,000	16,000,000	
	> Furniture Ruang Rapat dan Mushola Biro Perencanaan			37,039,000	
	- Lemari Penyimpanan Barang Mushola	2.0 UNIT	4,440,000	8,880,000	
	- Meja Ruang Rapat	1.0 UNIT	13,729,000	13,729,000	
	- Kursi Ruang Rapat	13.0 UNIT	1,110,000	14,430,000	
	> Furniture Ruang Kerja Biro Perencanaan Blok VII lantai 6			31,350,000	
	- Meja Kerja	1.0 UNIT	8,900,000	8,900,000	
	- Meja Samping	1.0 UNIT	7,150,000	7,150,000	
	- Kursi Kerja	1.0 UNIT	2,550,000	2,550,000	
	- Kursi Tamu	2.0 UNIT	1,850,000	3,700,000	
	- Sofa 3 Seat	1.0 UNIT	6,400,000	6,400,000	
	- Meja Kopi	1.0 UNIT	2,650,000	2,650,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,799,000	9 RM
	- Renovasi Ruang Rapat Biro Perencanaan	1.0 PAKET	2,243,000	2,243,000	*
	- Renovasi Ruang Rapat dan Mushola Biro Perencanaan	1.0 PAKET	10,556,000	10,556,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			162,812,000	RM
	- Renovasi Ruang Rapat dan Mushola Biro Perencanaan	1.0 PAKET	153,082,000	153,082,000	
	- Renovasi Ruang Kerja Biro Perencanaan Blok VII Lantai 6	1.0 PAKET	9,730,000	9,730,000	
C	<i>Dukungan Koordinasi Kegiatan Perencanaan Program dan Anggaran, Proyek Strategis Nasional (PSN) dan Pengembangan Ibu Kota Negara (IKN)</i>			6,222,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			884,650,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	6.0 PAKET	5,000,000	30,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan	2493.0 EKS	250,000	623,250,000	
	- Pengadaan Personal USE	600.0 ORANG	300,000	180,000,000	
	- Pengadaan Spanduk	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Rapat-rapat	600.0 OH	69,000	41,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			311,700,000	9 RM
	- Honorarium Pengarah	6.0 OB	750,000	4,500,000	*
	- Honorarium penanggung jawab pelaksana kegiatan	6.0 OB	700,000	4,200,000	*
	- Honorarium ketua tim pelaksana kegiatan	6.0 OB	500,000	3,000,000	*
	- Honorarium anggota tim	600.0 OB	500,000	300,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			312,000,000	9 RM
	- Penyelenggaraan Rapat Koordinasi	1500.0 OH	200,000	300,000,000	*
	- Uang kebersihan	6.0 PAKET	2,000,000	12,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Sewa Rijing, LCD, AC Standing, dll - Sewa Kendaraan	6.0 PAKET 100.0 UNIT	75,000,000 2,000,000	650,000,000 450,000,000 200,000,000	9 * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30.0 OJ 30.0 OJ 121.0 OJ 15.0 OJ 30.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000 1,000,000 900,000	222,900,000 42,000,000 30,000,000 108,900,000 15,000,000 27,000,000	9 * * *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penunjang acara / kegiatan - Penerbitan Naskah Kegiatan Pembangunan LHK Dewan Kehutanan Nasional	1.0 PAKET 1.0 TYANG	98,000,000 25,500,000	123,500,000 98,000,000 25,500,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan Pimpinan	124.0 OT 10.0 OT	7,500,000 7,500,000	1,005,000,000 930,000,000 75,000,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya paket meeting (Fullboard) - Uang saku Kegiatan (Fullboard) dalam Kabupaten/Kota - Transport rapat dalam kota - Uang saku Kegiatan (Fullday) dalam Kabupaten/Kota	765.0 OH 800.0 OH 400.0 OH 150.0 OH	1,200,000 180,000 150,000 130,000	1,141,500,000 918,000,000 144,000,000 60,000,000 19,500,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya paket meeting (Fullboard) - Uang saku Kegiatan (Fullboard) Luar Kabupaten/Kota - Uang saku Kegiatan (Fullday) Luar Kabupaten/Kota - Transport rapat luar kota	1000.0 OH 1000.0 OH 200.0 OH 500.0 OH	1,100,000 150,000 105,000 600,000	1,571,000,000 1,100,000,000 150,000,000 21,000,000 300,000,000		RM
<b>052</b> A	<b>Koordinasi dan Pembinaan Pengelolaan Kinerja</b> <i>Pengelolaan Kinerja KLHK dan Kerjasama Dalam Negeri Lingkup KLHK</i>			<b>5,933,187,000</b> 3,500,000,000	<b>U</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			971,979,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	8.0 PAKET	4,474,625	35,797,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan Rapat Terbatas/Sidang Kabinet	352.0 EKS	350,000	123,200,000	
	- Penggandaan Toner HP Laserjet	8.0 PAKET	13,000,000	104,000,000	
	- Pencetakan Cover dan Map	733.0 EKS	25,000	18,325,000	
	- Pencetakan laporan	794.0 EKS	600,000	476,400,000	
	- Rapat-rapat	1243.0 OH	159,000	197,637,000	
	- Pembelian Lisensi Zoom Meiting	12.0 PAKET	260,000	3,120,000	
	- Personal Use	45.0 UNIT	300,000	13,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			833,250,000	RM
	- Honorarium penanggungjawab pelaksanaan kegiatan	22.0 OB	1,500,000	33,000,000	
	- Honorarium ketua tim pelaksana kegiatan	22.0 OB	1,250,000	27,500,000	
	- Honorarium wakil ketua tim pelaksana kegiatan	22.0 OB	1,000,000	22,000,000	
	- Honorarium anggota tim	1001.0 OB	750,000	750,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,960,000	RM
	- Rapat Pengelolaan Kinerja	1.0 PAKET	1,960,000	1,960,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			41,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			49,950,000	RM
	- Pemeliharaan Software Aplikasi E-SAKIP	1.0 PAKET	49,950,000	49,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			576,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pemantauan Intervensi Pemenuhan Indikator Kinerja Utama (IKU) KLHK	96.0 OT	6,000,000	576,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,200,000	RM
	- Perjalanan pendek kurang dari 8 jam	128.0 OT	150,000	19,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			91,690,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	63.0 OH	1,100,000	69,300,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullday)	49.0 OH	130,000	6,370,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullboard)	49.0 OH	180,000	8,820,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	48.0 OH	150,000	7,200,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			888,310,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	551.0 OH	950,000	523,450,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullday)	162.0 OH	105,000	17,010,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullboard)	479.0 OH	150,000	71,850,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	460.0 OH	600,000	276,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,661,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri	1.0 OT	24,661,000	24,661,000	
<i>B</i>	<i>Sekretariat Fungsional Perencana dan Analisis Anggaran</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,750,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	2.0 PAKET	4,375,000	8,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			153,000,000	RM
	- Honorarium anggota tim	204.0 OB	750,000	153,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			129,250,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	73.0 OH	1,000,000	73,000,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullboard) Luar Kabupaten/Kota	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Transport rapat luar kota	75.0 OH	600,000	45,000,000	
<i>C</i>	<i>Sekretariat SDGs</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,750,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	5.0 PAKET	4,500,000	22,500,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan	10.0 EKS	200,000	2,000,000	
	- Rapat-rapat	150.0 OH	75,000	11,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OT	6,000,000	12,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			66,500,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	50.0 OH	1,000,000	50,000,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota	50.0 OH	180,000	9,000,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	50.0 OH	150,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			129,250,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	73.0 OH	1,000,000	73,000,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullboard) Luar Kabupaten/Kota	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Transport rapat luar kota	75.0 OH	600,000	45,000,000	
<i>D</i>	<i>Improvement SDM Biro Perencanaan Bidang Perencanaan, Evaluasi, Penganggaran dan Lain-lain</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,550,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	2.0 PAKET	3,975,000	7,950,000	
	- Pengadaan Buku Panduan	69.0 EKS	150,000	10,350,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan	10.0 EKS	200,000	2,000,000	
	- Rapat-rapat	150.0 OH	75,000	11,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,000,000	RM
	- Biaya Pelatihan Peningkatan SDM	1.0 PAKET	17,000,000	17,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	15.0 UNIT	1,500,000	22,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			43,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pakar/Praktisi/Profesional	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			144,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	24.0 OT	6,000,000	144,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,350,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	75.0 OH	1,000,000	75,000,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	49.0 OH	150,000	7,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			141,100,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	100.0 OH	1,000,000	100,000,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullboard)	94.0 OH	150,000	14,100,000	
	- Transport rapat luar kota	45.0 OH	600,000	27,000,000	
<i>E</i>	<i>Koordinasi dan Fasilitasi Pengarusutamaan Gender Kementerian LHK</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,110,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	2.0 PAKET	4,555,000	9,110,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	56.0 OJ	1,000,000	56,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			132,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	22.0 OT	6,000,000	132,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,800,000	RM
	- Perjalanan pendek kurang dari 8 jam	132.0 OT	150,000	19,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			198,090,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	194.0 OH	900,000	174,600,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota	88.0 OH	180,000	15,840,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	51.0 OH	150,000	7,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			85,000,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	85.0 OH	1,000,000	85,000,000	
F	<i>Koordinasi dan Fasilitas Media Sosial Biro Perencanaan</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,600,000	RM
	- ATK dan Operasional Komputer	3.0 PAKET	4,575,000	13,725,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan	19.0 EKS	200,000	3,800,000	
	- Rapat-rapat	81.0 OH	75,000	6,075,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	RM
	- Honorarium anggota tim	36.0 OB	300,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			90,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	15.0 OT	6,000,000	90,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,900,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	60.0 OH	765,000	45,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			79,700,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	70.0 OH	710,000	49,700,000	
	- Uang saku Kegiatan (Fullboard) Luar Kabupaten/Kota	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Transport rapat luar kota	35.0 OH	600,000	21,000,000	
G	<i>Dukungan Kegiatan Ketatausahaan Biro Perencanaan</i>			633,187,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,537,000	RM
	- Pengadaan lisensi zoom pro meeting untuk kapasitas 500 untuk pimpinan Eselon II	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Penyelenggaraan Rapat Koordinasi	50.0 OH	250,000	12,500,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Bahan	1.0 PAKET	12,037,000	12,037,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,400,000	RM
	- Honorarium anggota tim	108.0 OB	300,000	32,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			306,750,000	RM
	- Internet pendukung fasilitas meeting online	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Sewa Rijing, LCD, AC Standing, dll	1.0 PAKET	122,250,000	122,250,000	
	- Sewa Kendaraan	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	25.0 OT	6,000,000	150,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Perjalanan pendek kurang dari 8 jam	20.0 OT	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			93,500,000	RM
	- Biaya paket meeting (Fullboard)	50.0 OH	1,000,000	50,000,000	
	- Uang saku kegiatan dalam kabupaten/kota (Fullboard)	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	50.0 OH	600,000	30,000,000	
5370	<u>Penyelenggaraan Ketatausahaan Kerumahtanggaan dan Pengelolaan Perlengkapan Kementerian LHK</u>			281,763,768,000	
5370.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		281,763,768,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5370.EBA.956	Lokasi : DKI JAKARTA				
051	<b>Layanan BMN</b>	1.0 Layanan		6,757,204,000	U
A	<b>Pengelolaan BMN dan Layanan Pengadaan Barang/Jasa</b>			6,757,204,000	
	<i>Pengendalian Pengelolaan BMN</i>			368,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			204,800,000	RM
	- Rapat dalam rangka pengawasan dan pengendalian BMN	64.0 OK	75,000	4,800,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			156,210,000	RM
	- Paket meeting fullboard	75.0 OP	800,000	60,000,000	
	- Bantuan Transport	73.0 OK	600,000	43,800,000	
	- Paket meeting fullday	75.0 OP	450,000	33,750,000	
	- Uang Saku fullboard	74.0 OH	150,000	11,100,000	
	- Uang Saku fullday	72.0 OH	105,000	7,560,000	
<i>B</i>	<i>Penggunaan, Pemanfaatan, Pengamanan BMN</i>			251,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Rapat penggunaan dan Pemanfaatan BMN	100.0 OK	75,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			162,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan pengelolaan BMN	25.0 OK	6,500,000	162,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			74,275,000	RM
	- Paket meeting fullboard	35.0 OP	800,000	28,000,000	
	- Bantuan Transport	36.0 OK	600,000	21,600,000	
	- Paket meeting fullday	35.0 OP	450,000	15,750,000	
	- Uang Saku fullboard	35.0 OH	150,000	5,250,000	
	- Uang Saku fullday	35.0 OH	105,000	3,675,000	
<i>C</i>	<i>Pemindahtanganan BMN</i>			519,435,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,297,000	RM
	- Rapat Pemindahtanganan BMN	120.0 OK	75,000	9,000,000	
	- Spanduk	2.0 OH	1,148,500	2,297,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			201,488,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut usul pemindahtanganan BMN	20.0 OK	6,375,000	127,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut usul pemindahtanganan BMN	1.0 paket	73,988,000	73,988,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			189,450,000	RM
	- Paket meeting fullboard	90.0 OP	800,000	72,000,000	
	- Bantuan Transport	90.0 OK	600,000	54,000,000	
	- Paket meeting fullday	90.0 OP	450,000	40,500,000	
	- Uang Saku fullboard	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Uang Saku fullday	90.0 OH	105,000	9,450,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	RM
	- Laptop	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi Penghapusan BMN (SIMODUS)	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
<i>D</i>	<u>Penghapusan BMN</u>			398,368,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,718,000	RM
	- Rapat penghapusan dan Pemindahtanganan BMN	60.0 OK	75,000	4,500,000	
	- Spanduk	2.0 Bh	1,109,000	2,218,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,200,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			195,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut usul Penghapusan BMN	30.0 OK	6,500,000	195,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			189,450,000	RM
	- Paket meeting fullboard	90.0 OP	800,000	72,000,000	
	- Bantuan Transport	90.0 OK	600,000	54,000,000	
	- Paket meeting fullday	90.0 OP	450,000	40,500,000	
	- Uang Saku fullboard	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Uang Saku fullday	90.0 OH	105,000	9,450,000	
<i>E</i>	<u>Pelatihan Aplikasi Penghapusan BMN</u>			133,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,200,000	RM
	- Tool kit	74.0 Buah	200,000	14,800,000	
	- Penggandaan materi	1.0 Paket	4,400,000	4,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			106,000,000	RM
	- Paket meeting fullboard	80.0 OP	800,000	64,000,000	
	- Bantuan transport	50.0 OK	600,000	30,000,000	
	- Uang Saku fullboard	80.0 OH	150,000	12,000,000	
/	<u>Kegiatan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa</u>			1,571,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,375,000	RM
	- Pencetakan buku panduan SPSE Kemen LHK	106.0 BUKU	100,000	10,600,000	
	- Konsumsi rapat	197.0 OK	75,000	14,775,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			197,500,000	RM
	- Honor Kepala UKPBJ 1 ORANG x 10 BULAN	10.0 OB	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Sekretaris UKPBJ 1 ORANG x 10 BULAN	10.0 OB	750,000	7,500,000	
	- Honor Staf Pendamping Bidang Pengelolaan Pengadaan Barang/Jasa (6 orang x 10 bulan)	60.0 OB	750,000	45,000,000	
	- Honor Staf Pendamping Bidang Layanan Pengadaan Secara Elektronik (10 orang x 10 bulan)	100.0 OB	750,000	75,000,000	
	- Honor Staf Pendamping Bidang Pembinaan SDM dan Kelembagaan (4 orang x 10 bulan)	40.0 OB	750,000	30,000,000	
	- Honor Staf Pendamping Bidang Pendampingan, Konsultasi (4 orang x 10 bulan)	40.0 OB	750,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	RM
	- Biaya mengikuti seminar	5.0 ok	6,000,000	30,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,000,000,000	RM
	- Langganan Internet LPSE	1.0 TAHUN	1,000,000,000	1,000,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,000,000	RM
	- Honorarium asesor uji kompetensi JFPBJ	20.0 OK	1,800,000	36,000,000	
	- Honorarium Narasumber	30.0 oj	900,000	27,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,250,000	RM
	- Pemeliharaan personal komputer LPSE	25.0 UNIT	730,000	18,250,000	
	- Pemeliharaan server	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			143,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan pengadaan Kementerian LHK di daerah (7 Satker)	14.0 OK	6,500,000	91,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri pelatihan/rapat/seminar UKPBJ	8.0 OK	6,500,000	52,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,750,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	30.0 OP	750,000	22,500,000	
	- Transport	30.0 OK	600,000	18,000,000	
	- Uang harian	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	> Rapat di kantor			33,750,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	75,000	3,750,000	
	- Transport	50.0 OK	600,000	30,000,000	
J	<u>Pengelolaan Clearing House PBJ KLHK</u>			312,816,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,138,000	RM
	- Spanduk/backdrop	1.0 BUAH	2,888,000	2,888,000	
	> Konsumsi Rapat			2,250,000	
	- Makan dan snack	30.0 OK	75,000	2,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			273,928,000	9 RM
	- Honor tim	1.0 tahun	73,928,000	73,928,000	*
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,600,000	RM
	- Honorarium narasumber setingkat Eselon II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium narasumber setingkat Eselon III	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	- Honorarium asisten narasumber	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Honor Moderator	8.0 OK	700,000	5,600,000	
	- Nrasumber	5.0 oj	900,000	4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,150,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	21.0 OH	150,000	3,150,000	
K	<u>Penyusunan Dokumen Perencanaan Biro Umum</u>			87,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			87,820,000	RM
	- Penggandaan buku rencana kerja Biro Umum dan Renstra Revisi Biro Umum	2.0 paket	10,847,500	21,695,000	
	- Penggandaan draft awal dan draft akhir RKA-KL Satker Setjen	3.0 PAKET	8,000,000	24,000,000	
	- Penggandaan RKA-KL/DIPA/POK (revisi) Satker Setjen	2.0 PAKET	15,475,000	30,950,000	
	- Pengadaan flash disk	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Rapat penyusunan kegiatan dan anaggran 2024	1.0 keg	9,175,000	9,175,000	
L	<u>Penilaian Angka Kredit Fungsional PBJ</u>			121,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,250,000	RM
	- Rapat persiapan penyusunan DUPAK/PAK	30.0 OH	75,000	2,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			46,800,000	RM
	- Ketua Tim	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Wakil Ketua Tim	8.0 ob	350,000	2,800,000	
	- Sekretaris	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota	128.0 OK	300,000	38,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,275,000	RM
	- Akomodasi fullboard	35.0 OP	810,000	28,350,000	
	- Akomodasi halfday	35.0 OP	400,000	14,000,000	
	- Uang harian fullboard	35.0 OH	150,000	5,250,000	
	- Uang harian halfday	35.0 OH	105,000	3,675,000	
	- Transport	35.0 OK	600,000	21,000,000	
M	<i>Kerjasama Pelatihan dan Ujian Sertifikasi Pengadaan Barang dan Jasa</i>			109,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,220,000	RM
	- Biaya Komunikasi untuk penunjang kegiatan (Narasumber/Fasilitator/Peserta/Panitia)	40.0 ORG	150,000	6,000,000	
	- Biaya Langganan Aplikasi Video Teleconference Penunjang Pembelajaran	1.0 ANGK	220,000	220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			41,220,000	RM
	- Pemanggilan Peserta, Pembukaan, Penutupan, Spanduk, Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 ANGK	2,500,000	2,500,000	
	- Penggandaan Materi	1.0 ANGK	2,500,000	2,500,000	
	- sertifikat	30.0 ORG	50,000	1,500,000	
	- ATK Keperluan Pelatihan	1.0 ANGK	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Rapat-Rapat	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi Peserta (30 orang x 4 hari)	120.0 ORG	142,000	17,040,000	
	- Konsumsi Pengajar dan Panitia (10 orang x 4 hari)	40.0 ORG	142,000	5,680,000	
	- Obat-Obatan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
	- Personal Use / Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	200,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,020,000	RM
	- Fasilitas Jaringan	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Penanggungjawab Program Akademis	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
	- Honorarium Admin System ato User Support	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Honorarium Pengarah Program Diklat dan Pengenalan E-Learning	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Admin E Learning Management System (ELMS)	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Honorarium Pendamping Classroom On Line (8 JP)	8.0 JP	40,000	320,000	
	- Honorarium Pendamping Kelas (25 JP)	25.0 JP	60,000	1,500,000	
	- Honorarium Pendamping Ujian (2 Sesi x 2 JP)	4.0 JP	60,000	240,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Kelas (2 orang x 4 hari)	8.0 OH	20,000	160,000	
	- Honorarium Panitia	1.0 KEG	1,450,000	1,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,300,000	RM
	- PNBP penggunaan kamar (17 kamar x 4 hari)	68.0 OH	150,000	10,200,000	
	- PNBP penggunaan Ruang Kelas (1 kelas x 2 hari)	2.0 Hari	450,000	900,000	
	- PNBP penggunaan Ruang Aula (1 hari)	1.0 Hari	1,000,000	1,000,000	
	- PNBP penggunaan Lab Komputer (2 hari 6 Jam)	12.0 Jam	100,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,700,000	RM
	- Honor Pengajar Tamu (Widyaiswara, Non Widyaiswara) (39 JP)	39.0 JP	300,000	11,700,000	
	- Honor narasumber, penceramah, praktisi, pakar, profesional (4 OJ)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,340,000	RM
	- Perjalanan koordinasi Pusdiklat dengan LKPP	6.0 OT	830,000	4,980,000	
	- Perjalanan koordinasi Biro Umum dengan Pusdiklat	12.0 OT	1,030,000	12,360,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,200,000	RM
	- Transport Pengawas dari LKPP (dari Jakarta)	2.0 OT	600,000	1,200,000	
	- Transport Pengajar dari LKPP (dari Luar Jakarta)	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
N	<i>Bimtek Aplikasi Pengadaan Barang/Jasa Lingkup Kementerian LHK</i>			627,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			82,500,000	RM
	- Tool kit/ ATK 2 KEG x 110BUAH	220.0 BUAH	200,000	44,000,000	
	- Penggandaan materi 2 KEG x 1 PAKET	2.0 PAKET	18,500,000	37,000,000	
	- Sertifikat 2 KEG x 50 LMBR	100.0 LMBR	15,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,600,000	RM
	- Honorarium narasumber setingkat Eselon III	14.0 OJ	900,000	12,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			269,030,000	RM
	> Peningkatan kapasitas SDM PPK			269,030,000	
	- Paket Fullboard	160.0 OP	800,000	128,000,000	
	- Paket fullday	160.0 OP	400,500	64,080,000	
	- Transport peserta	165.0 OK	150,000	24,750,000	
	- Transport narasumber	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang harian fullboard	165.0 OH	180,000	29,700,000	
	- Uang harian fullday	165.0 OH	130,000	21,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			263,100,000	RM
	> Bimtek Aplikasi PBJ (SPSE dan RUP) Hybrid			263,100,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard (2 KEG X70 ORANG)	140.0 OH	800,000	112,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi halfday	140.0 OH	400,000	56,000,000	
	- Biaya transport narasumber	5.0 OK	600,000	3,000,000	
	- Biaya transport peserta	60.0 OK	600,000	36,000,000	
	- Uang harian (fullboard dan halfday)	220.0 OH	255,000	56,100,000	
O	<i>Kegiatan tukar menukar BMN</i>			232,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			154,200,000	RM
	> Tim Pengamanan Aset Tanah Kementerian LHK di Kec. Wongsorejo Kab. Banyuwangi Prov Jawa Timur			154,200,000	
	- Pengarah	24.0 OB	750,000	18,000,000	
	- Ketua	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Wakil Ketua	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Sekretaris dan Anggota Pelaksana	72.0 OB	500,000	36,000,000	
	- Anggota Pelaksana	48.0 OB	500,000	24,000,000	
	- Koordinator dan Anggota Pelaksana Lapangan	36.0 OB	500,000	18,000,000	
	- Anggota Pelaksana Lapangan	144.0 OB	300,000	43,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut tukar menukar (6 SATKER)	12.0 OK	6,500,000	78,000,000	
P	<i>Sosialisasi Pengadaan Barang/Jasa</i>			24,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,750,000	RM
	- Konsumsi (3 kegiatan x 30 orang)	90.0 OK	75,000	6,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,000,000	RM
	- Honorarium narasumber setingkat Eselon III	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
Q	<i>Penyelesaian Permasalahan Penatausahaan BMN</i>			193,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			193,800,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Tindak lanjut Hasil Temuan BPK-RI dibidang Penatausahaan BMN	13.0 OK	5,600,000	72,800,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Penyelesaian Permasalahan dibidang Penatausahaan BMN	20.0 OK	5,600,000	112,000,000	
	- Perjalanan pendek ke Bogor dan sekitarnya	30.0 OK	300,000	9,000,000	
R	<i>Tertib Pelaporan BMN</i>			726,938,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			107,620,000	RM
	- Penggandaan Laporan BMN Semester I	1.0 PAKET	15,820,000	15,820,000	
	- Penggandaan Laporan BMN Semester II	1.0 PAKET	16,905,000	16,905,000	
	- Penggandaan Laporan BMN Tahunan Unaudited	1.0 PAKET	28,920,000	28,920,000	
	- Penggandaan Laporan BMN Tahunan Audited	1.0 PAKET	25,725,000	25,725,000	
	- Rapat kegiatan Penatausahaan BMN	270.0 OK	75,000	20,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,000,000	RM
	- Narasumber untuk kegiatan Penatausahaan BMN	60.0 OJ	900,000	54,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,200,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pendampingan Tim BPK-RI dibidang Penatausahaan BMN	2.0 OT	5,600,000	11,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,500,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	30.0 OK	150,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			549,618,000	RM
	> Penyusunan Laporan BMN Semester I			229,434,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard Semester I	134.0 OP	801,000	107,334,000	
	- Akomodasi Paket Meetng FulldaySemester I	40.0 OP	450,000	18,000,000	
	- Uang harian semester I	134.0 OH	150,000	20,100,000	
	- Uang harian fullday semester I	40.0 OH	105,000	4,200,000	
	- Bantuan transport semester I	133.0 OK	600,000	79,800,000	
	> Penyusunan laporan BMN Semester II			83,640,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard	40.0 OP	801,000	32,040,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullday	40.0 OP	450,000	18,000,000	
	- Uang harian Fullboard	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Uang harian Fullday	40.0 OH	105,000	4,200,000	
	- Bantuan transport	39.0 OK	600,000	23,400,000	
	> Penyusunan laporan BMN Tahunan unaudited			60,840,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard	40.0 OP	801,000	32,040,000	
	- Uang harian	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Bantuan transport	38.0 OK	600,000	22,800,000	
	> Penyusunan laporan BMN Tahunan audited			175,704,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard	84.0 OP	801,000	67,284,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullday	84.0 OP	450,000	37,800,000	
	- Uang harian Fullboard	84.0 OH	150,000	12,600,000	
	- Uang harian Fullday	84.0 OH	105,000	8,820,000	
	- Bantuan transport	82.0 OK	600,000	49,200,000	
S	<i>Penyusunan RKBMN KLHK</i>			715,886,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,784,000	
	- Penggandaan Laporan RKBMN	1.0 PAKET	18,784,000	18,784,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	
	- Narasumber untuk kegiatan Penatausahaan BMN	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			661,102,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
	> Pembahasan Penelahaan RKBMN Tripartit			152,520,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Penelahaan RKBMN Tripartit	120.0 OP	801,000	96,120,000	
	- Uang harian Penelahaan RKBMN Tripartit	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Bantuan transport Penelahaan RKBMN Tripartit	64.0 OK	600,000	38,400,000	
	> Pembahasan Penelahaan RKBMN tingkat Pengguna			152,520,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Penelahaan RKBMN tingkat Pengguna	120.0 OP	801,000	96,120,000	
	- Uang harian Penelahaan RKBMN tingkat Pengguna	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Bantuan transport Penelahaan RKBMN tingkat Pengguna	64.0 OK	600,000	38,400,000	
	> Pemantauan Penyampaian RKBMN Tingkat Pengguna			256,062,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Pemantauan Penyampaian RKBMN Tingkat Pengguna	162.0 OP	801,000	129,762,000	
	- Uang harian Pemantauan Penyampaian RKBMN Tingkat Pengguna	162.0 OH	150,000	24,300,000	
	- Bantuan transport Pemantauan Penyampaian RKBMN Tingkat Pengguna	170.0 OK	600,000	102,000,000	
U	<i>Penyusunan Indeks Pengelolaan Aset</i>			363,376,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,200,000	9
	- Narasumber untuk kegiatan Penatausahaan BMN	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Narasumber untuk kegiatan Penatausahaan BMN	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			347,176,000	9
	> Simulasi Parameter Indeks Pengelolaan Aset			347,176,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard	146.0 OP	801,000	116,946,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullday	86.0 OP	450,000	38,700,000	
	- Uang harian Fullboard	146.0 OH	150,000	21,900,000	
	- Uang harian Fullday	86.0 OH	105,000	9,030,000	
	- Bantuan transport	149.0 OK	600,000	89,400,000	
	- Akomodasi Paket Meetng Fullboard	1.0 KEG	71,200,000	71,200,000	*
<b>5370.EBA.959</b>	<b>Layanan Protokoler</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,541,840,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan dan Pembinaan Tata Usaha Pimpinan dan Keprotokolan Pimpinan Kementerian</b>			<b>18,541,840,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitasi Kegiatan Menteri dan Wakil Menteri</i>			7,740,590,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			126,000,000	
	- Pengadaan Koran dan Majalah	12.0 BULAN	10,500,000	126,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,771,790,000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid dokumen	1.0 PAKET	57,790,000	57,790,000	
	- Jamuan makan tamu Menteri dan Wakil Menteri	12.0 BULAN	150,000,000	1,800,000,000	
	- Fasilitasi kegiatan Menteri dan Wakil Menteri	12.0 BULAN	159,500,000	1,914,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			266,000,000	RM
	- Honor Narsum Es I pakar	190.0 OJ	1,400,000	266,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,975,000,000	RM
	- Perjalanan dinas Menteri, Wamen, PSM dan rombongan	350.0 OK	8,500,000	2,975,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			423,800,000	RM
	- Konsumsi	200.0 OK	69,000	13,800,000	
	- Uang saku rapat	200.0 OH	130,000	26,000,000	
	- Transport dalam kota	200.0 OK	150,000	30,000,000	
	- Paket meeting	200.0 OP	1,200,000	240,000,000	
	> Transport dan Penginapan Narasumber dari daerah			114,000,000	
	- Transport narsum dari daerah	30.0 OK	3,000,000	90,000,000	
	- Penginapan narsum dari daerah	30.0 OK	800,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			178,000,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	100.0 OP	1,500,000	150,000,000	
	- Transport dalam kota	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Uang saku rapat	100.0 OH	130,000	13,000,000	
<b>B</b>	<i>Kegiatan Ketatausahaan Menteri dan Wakil Menteri</i>			<b>2,456,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,493,800,000	RM
	- Rapat - rapat ketatausahaan pimpinan	200.0 OK	69,000	13,800,000	
	- Pengadaan kelengkapan ruang kerja Menteri dan Wakil Menteri	12.0 BULAN	30,000,000	360,000,000	
	- Pengadaan goodybag	1000.0 BUAH	50,000	50,000,000	
	- Pengadaan produk kayu dekoratif	85.0 buah	2,000,000	170,000,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	900,000,000	900,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			430,000,000	RM
	- Pengadaan kop surat, kertas persuratan Menteri dan Wakil Menteri	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Amplop dan map persuratan Menteri dan Wakil Menteri	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan produk kayu dekoratif	15.0 BUAH	2,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			359,600,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyelesaian tugas-tugas pimpinan Kementerian LHK	58.0 OK	6,200,000	359,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,500,000	RM
	- Perjalanan pendek ke Instansi terkait	490.0 OK	150,000	73,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Pengadaan PC Unit	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Printer	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan scanner F4	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan laptop	2.0 unit	20,000,000	40,000,000	
C	<i>Pengembangan Kompetensi Pegawai Bagian Tata Usaha Pimpinan Dalam Pelayanan Pimpinan</i>			319,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Backdrop	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	
	- Personal use	120.0 BUAH	300,000	36,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honor narsum Eselon I pakar	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	
	- Honor narsum Eselon II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			262,200,000	RM
	- Paket fullboard	120.0 OP	1,000,000	120,000,000	
	- Paket halfday	120.0 OP	500,000	60,000,000	
	- Kamar narasumber	4.0 KAMAR	900,000	3,600,000	
	- Transport peserta	120.0 OK	300,000	36,000,000	
	- Uang saku fullboard	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Uang saku fullday	120.0 OH	105,000	12,600,000	
	- Transport narasumber dari daerah	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
D	<i>Fasilitasi Penilaian RB Sekretariat Jenderal</i>			86,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,450,000	RM
	- Konsumsi Rapat	50.0 OK	69,000	3,450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,600,000	RM
	- Honor Pakar	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honor Narasumber Eselon 2	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon 3	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			76,350,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	50.0 OP	1,197,000	59,850,000	
	- Uang Saku	50.0 OH	180,000	9,000,000	
	- Uang Transport	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>E</i>	<i>Fasilitasi Kegiatan Sekjen, SAM, dan SKM</i>			<i>4,339,500,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	RM
	- Pengadaan Koran dan Majalah	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,440,000,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka operasional kegiatan sekjen	12.0 BULAN	75,000,000	900,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka operasional SAM/SKM/TAM	12.0 BULAN	45,000,000	540,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,500,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon I dan Pakar	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon II	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Moderator	15.0 ok	700,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,320,000,000	RM
	- Perjalanan dinas Sekjen, SAM, SKM, TAM dan rombongan	290.0 ok	8,000,000	2,320,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	100.0 op	500,000	50,000,000	
	- Uang Rapat	100.0 oh	130,000	13,000,000	
	- Transport dalam kota	100.0 OK	150,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			323,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Fullboard	100.0 OP	600,000	60,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Fullday	250.0 OH	450,000	112,500,000	
	- Uang Rapat	350.0 OH	130,000	45,500,000	
	- Transport dalam kota	350.0 OK	300,000	105,000,000	
<i>F</i>	<i>Kegiatan Ketatausahaan Sekjen, SAM, dan SKM</i>			<i>849,250,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			399,250,000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid dokumen	1.0 PAKET	26,100,000	26,100,000	
	- Rapat-rapat fasilitasi kegiatan Sekjen/SAM/SKM/TAM	1350.0 OK	69,000	93,150,000	
	- Toolkit	550.0 OK	100,000	55,000,000	
	- Spanduk/Backdrop Pembahasan	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Pengadaan kelengkapan ruang kerja Sekjen, SAM, SKM, dan TAM	12.0 BULAN	17,500,000	210,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,000,000	RM
	- Pengadaan Map Persuratan Sekjen	1000.0 BUAH	10,000	10,000,000	
	- Pengadaan Map Persuratan SAM, SKM, dan TAM	2500.0 BUAH	10,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			310,000,000	RM
	Perjalanan dinas dalam rangka Penyelesaian - Administrasi kegiatan Sekjen, SAM, SKM, dan TAM di daerah	50.0 OK	6,200,000	310,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			105,000,000	RM
	- Perjalanan pendek ke Instansi terkait	700.0 OK	150,000	105,000,000	
G	<u>Layanan Keprotokolan Pimpinan</u>			1,210,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,210,000,000	RM
	> Dukungan transportasi kunjungan kerja Menteri dan Wakil Menteri LHK ke daerah			1,210,000,000	
	- Carter kendaraan roda 4	100.0 kali	2,500,000	250,000,000	
	- Carter gerbong kereta api	6.0 kali	30,000,000	180,000,000	
	- Carter speed boat	6.0 kali	30,000,000	180,000,000	
	- Carter pesawat udara	4.0 kali	150,000,000	600,000,000	
H	<u>Manajemen Keprotokolan</u>			1,540,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			125,000,000	RM
	- Jilid jadwal bulanan Menteri dan Wakil Menteri LHK	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan kartu ucapan Menteri dan Wakil Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan	1.0 paket	75,000,000	75,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,000,000	RM
	- Pengadaan placing card bahasa Indonesia	1.0 paket	75,000,000	75,000,000	
	- Pengadaan perlengkapan Upacara Bendera	1.0 paket	75,000,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,250,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tim advance ke daerah	200.0 OK	6,200,000	1,240,000,000	
	- Perjalanan pendek ke wilayah bogor dan sekitarnya	50.0 OK	200,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi protokol ke Instansi terkait wilayah Jakarta dan sekitarnya	100.0 OK	150,000	15,000,000	
<b>5370.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>47,516,061,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan urusan Tata Usaha, Kearsipan dan Dokumentasi</b>			<b>9,868,147,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan SRIKANDI</i>			372,280,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			40,300,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy materi bahan praktek	120.0 buku	30,000	3,600,000	
	- Toolkit/Personal Use	120.0 buah	200,000	24,000,000	
	- Spanduk kegiatan	2.0 keg	2,000,000	4,000,000	
	- Backdroop kegiatan	1.0 buah	4,000,000	4,000,000	
	- Penggandaan bahan	1.0 keg	4,700,000	4,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,500,000	RM
	- Sekretaris	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Anggota	8.0 OK	500,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			324,780,000	RM
	- Bantuan transport	103.0 OK	600,000	61,800,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	122.0 OP	810,000	98,820,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullday	102.0 OP	480,000	48,960,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	- Uang saku peserta Fullday	80.0 OH	105,000	8,400,000	
	> Monitoring dan evaluasi SRIKANDI			94,800,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	60.0 OH	830,000	49,800,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Bantuan transport peserta	60.0 OK	600,000	36,000,000	
<i>B</i>	<i>Ketatausahaan dan Operasional Perkantoran</i>			1,736,700,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	RM
	- Dukungan kegiatan pimpinan Biro umum	12.0 bulan	5,000,000	60,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	9 RM
	- Pengiriman buku data dan informasi Kemen.LHK	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			227,500,000	RM
	- Pembuatan seragam pegawai Biro Umum	650.0 buah	300,000	195,000,000	
	- Penggandaan laporan tahunan Biro Umum	10.0 Buku	250,000	2,500,000	
	- Belanja ATK	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			65,000,000	RM
	- Pengadaan alat kesehatan (masker/sarung tangan/Hand sanitizer/disinfectan/vitamin)	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan lisensi aplikasi Video Conference	1.0 Buah	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			389,700,000	RM
	> Pembelian kertas fotocopy lingkup Biro Umum			389,700,000	
	- Pembelian kertas fotocopy Uk.A4/80 gram	3200.0 rim	57,000	182,400,000	
	- Pembelian kertas fotocopy Uk.F4/80 gram	3000.0 rim	66,000	198,000,000	
	- Pembelian kertas fotocopy Uk.A3/80 gram	93.0 rim	100,000	9,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			576,000,000	RM
	- Sewa mesin foto copy (8 unit x 12 bulan)	96.0 bulan	6,000,000	576,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			370,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pimpinan Biro Umum	25.0 OK	6,500,000	162,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyelesaian kegiatan Pimpinan Biro Umum	25.0 OK	6,500,000	162,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan rapat/seminar/sosialisasi lingkup Kemen.LHK dan Koordinasi ke daerah	7.0 OK	6,500,000	45,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,000,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	120.0 OK	150,000	18,000,000	
C	<i>Pencetakan Bahan Sosialisasi dan Ekspose Pembangunan KLHK</i>			860,982,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			500,000,000	RM
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	500,000,000	500,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			241,732,000	RM
	- Pembuatan desain dan dummy kalender dan buku agenda	1.0 paket	80,000,000	80,000,000	
	- Biaya packing	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
	- Biaya pengiriman	1.0 Paket	86,732,000	86,732,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	80.0 OK	150,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			107,250,000	RM
	> Penyusunan materi untuk kalender dan buku agenda			107,250,000	
	- Bantuan transport peserta	50.0 OK	600,000	30,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	50.0 OP	810,000	40,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullday	50.0 OP	480,000	24,000,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Uang saku peserta Fullday	50.0 OH	105,000	5,250,000	
D	<i>Pengelolaan Kepegawaian Biro Umum</i>			144,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan buku daftar nominatif Biro Umum	12.0 Buku	1,000,000	12,000,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan DUK PNS Biro Umum	12.0 Buku	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			97,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka layanan kepegawaian	15.0 OK	6,500,000	97,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,500,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	150.0 OK	150,000	22,500,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Persuratan Biro Umum</i>			886,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,500,000	RM
	> Operasional SRIKANDI			11,500,000	
	- Kabel UTP Cat-6	3.0 roll	3,500,000	10,500,000	
	- Konektor RJ 45 dan cover	5.0 pak	200,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Renewal anti virus server	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			248,250,000	RM
	- Lembar disposisi Menlhk. continuous form	45.0 dus	750,000	33,750,000	
	- Lembar disposisi Wakil Menlhk. continuous form	45.0 dus	750,000	33,750,000	
	- Lembar disposisi Sekjen continuous form	30.0 dus	750,000	22,500,000	
	- Lembar disposisi SAM continuous form	15.0 dus	750,000	11,250,000	
	- Lembar disposisi Karo Umum continuous form	24.0 dus	750,000	18,000,000	
	- Lembar disposisi Kabag continuous form	36.0 dus	750,000	27,000,000	
	- Lembar penerus Sekjen continuous form	12.0 dus	750,000	9,000,000	
	- Lembar penerus surat Karo Umum continuous form	2.0 dus	750,000	1,500,000	
	- Lembar penerus Subbag Tata Usaha continuous form	25.0 dus	750,000	18,750,000	
	- Lembar pengantar Subbag Tata Usaha continuous form	21.0 dus	750,000	15,750,000	
	- Lembar kartu kendali continuous form	24.0 dus	750,000	18,000,000	
	- Tinta ribbon cartridge for epson	30.0 dus	100,000	3,000,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan monitoring tindak lanjut disposisi pimpinan	1.0 paket	9,000,000	9,000,000	
	- Lembar tanda terima loket continuous form	24.0 dus	750,000	18,000,000	
	- Lembar tanda terima perijinan bidang LH continuous form	12.0 dus	750,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	9 RM
	- Pemeliharaan software aplikasi SIK	1.0 paket	120,000,000	120,000,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	9 RM
	- Pemeliharaan server dan hardware	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			162,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka implementasi SRIKANDI	25.0 ok	6,500,000	162,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	100.0 OK	150,000	15,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			221,600,000	RM
	- Komputer	3.0 unit	18,000,000	54,000,000	
	- Laptop	3.0 unit	25,000,000	75,000,000	
	- Printer warna	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Printer dot matrik	3.0 unit	3,200,000	9,600,000	
	- Scanner	3.0 unit	17,500,000	52,500,000	
	- UPS	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Printer hitam	3.0 unit	3,500,000	10,500,000	
G	<u>Tata Naskah Dinas KLHK</u>			359,350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,500,000	RM
	- Pencetakan buku Tata Naskah Dinas	300.0 Buku	125,000	37,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,200,000	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			162,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi pelaksanaan pedoman tata naskah dinas	25.0 OK	6,500,000	162,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,150,000	RM
	> Sosialisasi Tata Naskah Dinas Kementerian LHK (Hybrid)			150,150,000	
	- Bantuan transport peserta	70.0 OK	600,000	42,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	70.0 OP	810,000	56,700,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullday	70.0 OP	480,000	33,600,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	70.0 OH	150,000	10,500,000	
	- Uang saku peserta Fullday	70.0 OH	105,000	7,350,000	
H	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			476,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			168,490,000	RM
	- Pencetakan dan penggandaan laporan Buku dll	1.0 PAKET	118,990,000	118,990,000	
	- Boks arsip	600.0 BUAH	25,000	15,000,000	
	- Sekat Besar	1500.0 BUAH	4,000	6,000,000	
	- Folder Arsip	1500.0 BUAH	4,000	6,000,000	
	- Pencetakan kuitansi penutup	150.0 Buku	50,000	7,500,000	
	- ATK Pendukung Kegiatan Keuangan DIPA Satker Setjen	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	RM
	- Narasumber setingkat Eselon III kebawah	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait (KPPN/kantor Pajak/Kebon Nanas )	100.0 OH	150,000	15,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,240,000	RM
	- Bantuan transport peserta	48.0 OK	150,000	7,200,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	48.0 OP	800,000	38,400,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	48.0 OH	180,000	8,640,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			167,870,000	RM
	> Penyelesaian administrasi DIPA Satker Sekretariat Jenderal			97,520,000	
	- Bantuan transport peserta	2.0 OK	570,000	1,140,000	
	- Bantuan transport narasumber	1.0 OK	570,000	570,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	100.0 OP	800,000	80,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi halfday	50.0 OP	300,000	15,000,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Uang saku peserta halfday	2.0 OH	105,000	210,000	
	> Bimbingan Teknis Aplikasi SAKTI DIPA Satker Sekretariat Jenderal			70,350,000	
	- Bantuan transport peserta	45.0 OK	600,000	27,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	45.0 OP	800,000	36,000,000	
	- Uang saku peserta Fullboard	45.0 OH	150,000	6,750,000	
	- Bantuan transport narasumber	1.0 OK	600,000	600,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	RM
	- Sistem Monitoring Realisasi Anggaran (SIMORA SETJEN)	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
/	<i>Pengelolaan Layanan Perijinan Satu Pintu</i>			463,875,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	RM
	- Pengiriman surat dan buku dalam dan keluar negeri	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Belanja ATK loket PTSP Kebon Nanas	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			33,000,000	RM
	- Pengadaan alat kesehatan (masker/sarung tangan/Hand sanitizer/disinfectan/vitamin)	12.0 Bulan	2,750,000	33,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan aplikasi perijinan di bidang Lingkungan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,050,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka deseminasi perijinan online	8.0 OT	6,756,250	54,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,450,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	323.0 OK	150,000	48,450,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			57,375,000	RM
	> Sosialisasi Aplikasi PTSP Online			57,375,000	
	- Fullboard	30.0 OH	735,000	22,050,000	
	- Fullday	30.0 OH	322,500	9,675,000	
	- Uang harian Fullboard	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Uang harian Fullday	30.0 OH	105,000	3,150,000	
	- Uang Transport	30.0 OK	600,000	18,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			75,000,000	RM
	- Pengembangan aplikasi perijinan di bidang Lingkungan	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
<i>J</i>	<i>Pengelolaan Loker Penerimaan Surat</i>			178,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,000,000	RM
	- Perlengkapan operasional loket penerimaan surat	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Pengadaan alat kesehatan (masker/sarung tangan/Hand sanitizer/disinfectan/vitamin)	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM
	- pemeliharaan jaringan aplikasi pengelolaan penerimaan berkas instansi	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,500,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	150.0 OK	150,000	22,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			75,000,000	RM
	- Pengembangan aplikasi pengelolaan penerimaan berkas instansi	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
K	<u>Peningkatan Kapasitas SDM Biro Umum</u>			860,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			380,270,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy materi bahan praktek	720.0 buku	20,000	14,400,000	
	- Toolkit/Personal Use	720.0 buah	150,000	108,000,000	
	- Spanduk kegiatan	4.0 buah	5,000,000	20,000,000	
	- Backdroop kegiatan	1.0 buah	15,730,000	15,730,000	
	- Rompi	30.0 buah	400,000	12,000,000	
	- Pengadaan peralatan pendukung lainnya	1.0 paket	74,400,000	74,400,000	
	> Konsumsi			135,740,000	
	- Makan peserta	720.0 OK	100,000	72,000,000	
	- Snack	720.0 OK	22,000	15,840,000	
	- Coffee break	720.0 OK	45,000	32,400,000	
	- Makan VIP	100.0 OK	110,000	11,000,000	
	- Coffee break VIP	100.0 OK	45,000	4,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,800,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	30.0 ok	300,000	9,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			110,000,000	RM
	- sewa tenda dan perlengkapan	1.0 paket	110,000,000	110,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,000,000	RM
	- event organizer	1.0 paket	160,000,000	160,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			200,700,000	RM
	- Bantuan transport rapat	10.0 OK	600,000	6,000,000	
	- Uang saku peserta	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi fullboard	40.0 OH	850,000	34,000,000	
	- Bantuan transport peserta	700.0 OK	200,000	140,000,000	
	- Bantuan transport panitia	32.0 OK	600,000	19,200,000	
L	<u>Penyusunan/Revisi NSPK</u>			689,437,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,307,000	RM
	- Rapat penyusunan draft/revisi Peraturan di bidang kearsipan	300.0 OH	68,000	20,400,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,907,000	1,907,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,700,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon II / yang disetarakan)	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan)	13.0 oj	900,000	11,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,140,000	RM
	- Perjalanan kearsipan ke instansi terkait	138.0 OH	530,000	73,140,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,680,000	RM
	- Pembahasan Rancangan Permen/harmonisasi	10.0 OP	368,000	3,680,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			574,610,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Fullboard	300.0 OH	900,000	270,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi Fullday	300.0 OH	330,000	99,000,000	
	- Uang Harian Fullboard	300.0 OH	150,000	45,000,000	
	- Uang Harian Fullday	300.0 OH	130,000	39,000,000	
	- Transport Peserta dan Narasumber	309.0 OH	350,000	108,150,000	
	- Pembahasan Rancangan Permen/harmonisasi	20.0 OP	673,000	13,460,000	
M	<i>Pengelolaan Berkas Arsip Inaktif dan JIKN</i>			890,072,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,350,000	RM
	- Rapat penyusunan SOP pengelolaan kearsipan	65.0 OH	68,000	4,420,000	
	- Rapat pengelolaan tata naskah dinas	65.0 OH	68,000	4,420,000	
	- Rapat identifikasi dan klasifikasi arsip vital	65.0 OH	68,000	4,420,000	
	- Rapat penataan, penyimpanan, penyajian arsip menjadi informasi	65.0 OH	68,000	4,420,000	
	- Rapat pengalihmediaan arsip dan JIKN	65.0 OH	68,000	4,420,000	
	- Konsumsi peserta sosialisasi SOP Layanan Informasi Kearsipan	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Penggandaan SOP Layanan Informasi Kearsipan	60.0 eks	50,000	3,000,000	
	- Toolkit peserta sosialisasi SOP Layanan informasi kearsipan	50.0 eks	100,000	5,000,000	
	- Biaya foto copy arsip terjaga dan lainnya	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			93,900,000	RM
	- Masker	180.0 dus	100,000	18,000,000	
	- Kertas kising	20000.0 BUAH	1,500	30,000,000	
	- Kartu deskripsi	500.0 Buku	10,000	5,000,000	
	- Label boks arsip	6000.0 BUAH	1,500	9,000,000	
	- Folder arsip	1200.0 BUAH	4,000	4,800,000	
	- Sekat Besar	1200.0 BUAH	4,000	4,800,000	
	- Karung Plastik	100.0 BUAH	3,000	300,000	
	- Pocket file/Map kantong	1000.0 BUAH	12,000	12,000,000	
	- Map gantung	1000.0 BUAH	4,000	4,000,000	
	- ATK	1.0 TAHUN	6,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			631,500,000	9 RM
	Perjalanan dinas dalam rangka Penyelamatan Arsip Negara di KLHK Wilayah Sumatera, Jawa, Bali, Kalimantan dan Sulawesi	40.0 OK	10,000,000	400,000,000	
	Perjalanan dinas dalam rangka Penyelamatan Arsip Negara di KLHK Wilayah Sumatera, Jawa, Bali, Kalimantan dan Sulawesi	20.0 OK	10,000,000	200,000,000	*
	- sewa bus	1.0 HARI	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Studi banding penataan berkas	50.0 OK	530,000	26,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,472,000	RM
	- Transport sosialisasi SOP Layanan Informasi Kearsipan	4.0 OK	368,000	1,472,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,250,000	RM
	- Transport sosialisasi SOP Layanan informasi kearsipan	35.0 OK	550,000	19,250,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			104,000,000	RM
	- Komputer	6.0 Unit	8,000,000	48,000,000	
	- Printer	3.0 Unit	3,500,000	10,500,000	
	- Infocus	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Laptop	2.0 Unit	8,000,000	16,000,000	
	- Scanner	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- Router	3.0 Unit	1,500,000	4,500,000	
N	<i>Penilaian Kinerja Arsiparis Kementerian LHK</i>			300,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,000,000	RM
	- Biaya pengiriman	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,600,000	RM
	- Rapat persiapan penilaian kinerja	75.0 OK	68,000	5,100,000	
	- Rapat Penyampaian Bahan Penilaian Kinerja	75.0 OK	68,000	5,100,000	
	- Rapat evaluasi penilaian kinerja	50.0 OK	68,000	3,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			41,250,000	RM
	> Tim Penilai Kinerja dan Sekretariat Tim Penilai Kinerja Arsiparis			41,250,000	
	- Ketua	3.0 OB	650,000	1,950,000	
	- Sekretaris	3.0 OB	600,000	1,800,000	
	- Anggota (25 orang x 3 bulan)	75.0 OB	500,000	37,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka monitoring evaluasi kinerja arsiparis (Eselon I)	60.0 OK	275,000	16,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			217,650,000	RM
	> Pembahasan verifikasi pendahuluan Penilaian SKP			109,150,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan verifikasi pendahuluan Penilaian SKP Arsiparis	81.0 OP	900,000	72,900,000	
	- Uang harian Pembahasan verifikasi pendahuluan Penilaian SKP Arsiparis	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Transport peserta rapat	65.0 OK	350,000	22,750,000	
	> Pembahasan Pleno Penilaian SKP			108,500,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan Pleno Penilaian SKP Arsiparis	80.0 OP	900,000	72,000,000	
	- Uang harian Pembahasan Pleno Penilaian Angka Kredit Arsiparis	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	- Transport peserta rapat	70.0 OK	350,000	24,500,000	
O	<u>Penyusutan Arsip Inaktif Kementerian LHK</u>			632,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,040,000	RM
	- Penyusunan Rencana Kegiatan Penyusutan Arsip	280.0 OK	68,000	19,040,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			115,000,000	RM
	- Ketua	4.0 OB	650,000	2,600,000	
	- Sekretaris	4.0 OB	600,000	2,400,000	
	- Anggota	220.0 OB	500,000	110,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,600,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon II / yang disetarakan)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			251,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka verifikasi Daftar Usul Musnah	100.0 OK	275,000	27,500,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka verifikasi Daftar Usul Serah	50.0 OK	275,000	13,750,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Penyusutan Arsip (persiapan/pemusnahan/monev)	30.0 OK	7,000,000	210,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			241,800,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Fullboard	130.0 OP	900,000	117,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi Fullday	130.0 OP	330,000	42,900,000	
	- Uang Harian Fullboard	130.0 OH	150,000	19,500,000	
	- Uang Harian Fullday	130.0 OH	130,000	16,900,000	
	- Transport dan Peserta	130.0 OK	350,000	45,500,000	
P	<u>Pembinaan/Peningkatan Kinerja Pengelolaan Kearsipan KLHK</u>			461,991,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			52,241,000	RM
	- ATK	1.0 paket	1,841,000	1,841,000	
	- Penggandaan Materi	150.0 OK	30,000	4,500,000	
	- Spanduk/backdrop	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Personal use	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Obat-obatan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Sertifikat	150.0 Imbr	10,000	1,500,000	
	- Konsumsi	300.0 OH	68,000	20,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,300,000	RM
	> Tim Pemilihan Arsiparis Teladan KLHK			10,300,000	
	- Penanggung Jawab	2.0 OB	750,000	1,500,000	
	- Ketua	2.0 OB	650,000	1,300,000	
	- Wakil Ketua	2.0 OB	650,000	1,300,000	
	- Sekretaris	2.0 OB	600,000	1,200,000	
	- Anggota	10.0 OB	500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,700,000	RM
	- Biaya mengikuti diklat	1.0 paket	17,700,000	17,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,200,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon II / yang disetarakan)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,150,000	RM
	- Perjalanan Pendek ke Instansi Terkait	306.0 OK	275,000	84,150,000	
	- Perjalanan dinas menghadiri rapat/undangan/kegiatan kearsipan di daerah, dll	6.0 OK	6,000,000	36,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			250,400,000	RM
	- Transport narasumber ANRI/Instansi lain	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Transport peserta	140.0 OK	350,000	49,000,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
Q	<u>Pengawasan Kearsipan</u>			553,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,300,000	RM
	- Rapat Entry Meeting Pengawasan	75.0 OK	68,000	5,100,000	
	- Rapat Pengolahan Bahan	75.0 OK	68,000	5,100,000	
	- Rapat Penilaian Per Eselon	75.0 OK	68,000	5,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			71,250,000	RM
	> Tim Pengawas Kearsipan Internal			71,250,000	
	- Ketua	3.0 OB	650,000	1,950,000	
	- Sekretaris	3.0 OB	600,000	1,800,000	
	- Anggota	135.0 OB	500,000	67,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,800,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon II / yang disetarakan)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			364,500,000	RM
	- Perjalanan pendek pengawasan kearsipan	180.0 OK	275,000	49,500,000	
	- Perjalanan dinas pengawasan kearsipan di daerah	45.0 OK	7,000,000	315,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			98,600,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Fullboard (55 orang x 1 hari)	55.0 OP	900,000	49,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi Fullday (55 orang x 1 hari)	55.0 OP	250,000	13,750,000	
	- Uang harian fullboard	55.0 OH	150,000	8,250,000	
	- Uang harian fullday	55.0 OH	130,000	7,150,000	
	- Transport peserta rapat	55.0 OK	350,000	19,250,000	
	- Transport narasumber	2.0 OK	350,000	700,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan dan Pembinaan Urusan Rumah Tangga, Urusan Dalam dan Layanan Kesehatan Pegawai KLHK</b>			<b>37,647,914,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pendukung Kegiatan Presiden dan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan</i>			250,012,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			196,512,000	9 RM
	> Pelaksanaan H			69,000,000	
	- Kudapan (Snack) peserta Undangan Pemda Masyarakat TNI Polri	1000.0 OK	22,000	22,000,000	*
	- Makan	1000.0 OK	47,000	47,000,000	*
	> Pelaksanaan H -1			69,000,000	
	- Kudapan (Snack)	1000.0 OK	22,000	22,000,000	*
	- Makan polri Tni Masyarakat	1000.0 OK	47,000	47,000,000	*
	> Pelaksanaan H -2			58,512,000	
	- Kudapan (Snack) polri Tni Masyarakat	848.0 OK	22,000	18,656,000	*
	- Makan polri Tni Masyarakat	848.0 OK	47,000	39,856,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pendukung Kegiatan Presiden RI dan Menteri LHK	10.0 OT	5,350,000	53,500,000	*	
AA	<u>Bahan Operasional Perkantoran</u>			1,200,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,200,000,000		RM
	> Sarana non elektronik			600,000,000		
	- Sarana non elektronik lingkup Biro Umum (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
	- Sarana non elektronik Menteri LHK (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
	- Sarana non elektronik TAM, SAM dan SKM (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
	> Sarana elektronik			600,000,000		
	- Sarana elektronik lingkup Biro Umum (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
	- Sarana elektronik Menteri LHK (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
	- Sarana elektronik TAM, SAM dan SKM (sesuai RAB)	1.0 LKASI	200,000,000	200,000,000		
AB	<u>Rekonsiliasi internal Laporan BMN dan Laporan Keuangan Satker Dana Dekon Lingkup Setjen Semester I</u>			181,708,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,908,000		RM
	- Toolkit	148.0 OK	100,000	14,800,000		
	- Penggandaan bahan untuk laporan	1.0 paket	10,108,000	10,108,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,200,000		RM
	- Narasumber	18.0 OJ	900,000	16,200,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			140,600,000		RM
	- Paket meeting	148.0 OH	950,000	140,600,000		
AC	<u>Operasional Rumah Dinas Menteri LHK (Patra Kuningan)</u>			2,574,000,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			304,000,000		RM
	- Biaya operasional kompleks Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	1.0 Tahun	304,000,000	304,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			220,000,000		RM
	- Pembelian chemical kolam renang rumah dinas di Patra Kuningan	1.0 Tahun	220,000,000	220,000,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			480,000,000		RM
	- Listrik utk Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	40,000,000	480,000,000		
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000		RM
	- Telepon utk Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000		
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000		RM
	- PAM utk Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			144,000,000	RM
	- Pembayaran langganan jaringan internet dan media informasi rumah dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			920,000,000	RM
	- Pemeliharaan taman/tanaman rumah jabatan MenLHK di Patra Kuningan	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	
	- Perbaikan di rumah dinas Menteri LHK di Patra Kuningan No.11	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan di rumah dinas Menteri LHK di Patra Kuningan No.12A	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan kolam renang rumah dinas di Patra Kuningan	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	300,000,000	300,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			446,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan media informasi lingkup Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik rumah jabatan MenLHK di Patra Kuningan	1.0 tahun	72,000,000	72,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan elektronik lainnya lingkup Rumah Dinas di Patra Kuningan dan kantor	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan non elektronik lainnya lingkup Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan ac lingkup Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Pembelian peralatan listrik kompleks Rumah Dinas Menteri di Patra Kuningan	12.0 BULAN	3,500,000	42,000,000	
AD	<i>Pemeliharaan/perbaikan Gedung CIFOR</i>			13,947,570,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,040,000,000	RM
	- Listrik	12.0 bln	170,000,000	2,040,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,000,000	RM
	- Air	1.0 Tahun	160,000,000	160,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.182-Jakarta VII )			10,116,950,000	9	RM
	- Pemeliharaan rutin gedung trafo	120.0 m2	102,000	12,240,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung generator	150.0 m2	102,000	15,300,000		
	- Bangunan tanki solar	56.0 m2	102,000	5,712,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung phase 01	1100.0 m2	178,000	195,800,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung phase 02	1100.0 m2	178,000	195,800,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung mushola	60.0 m2	102,000	6,120,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung icraf cafetaria	900.0 m2	178,000	160,200,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung	143.0 m2	178,000	25,454,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung water treatment plant	71.0 m2	102,000	7,242,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung STP	105.0 m2	102,000	10,710,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung chiller	322.0 m2	102,000	32,844,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung security dan gardu jaga	158.0 m2	102,000	16,116,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung guest house	650.0 m2	178,000	115,700,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung balinese 1 dan 2	320.0 m2	102,000	32,640,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung childcare - fitness	462.0 m2	102,000	47,124,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung admin dan kolam renang	900.0 m2	178,000	160,200,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung GFH (Balai pertemuan)	500.0 m2	141,000	70,500,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung sport hall	870.0 m2	178,000	154,860,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung DG residence	900.0 m2	178,000	160,200,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung motor pool	306.0 m2	102,000	31,212,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung kontraktor	184.0 m2	102,000	18,768,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung parkir mobil dan motor	900.0 m2	102,000	91,800,000		
	- Pemeliharaan rutin gedung parkir mobil belakang	500.0 m2	102,000	51,000,000		
	- Driver shed	64.0 m2	102,000	6,528,000		
	- Pemeliharaan kolam renang	1.0 paket	175,000,000	175,000,000		
	- Cleaning service dan Pemeliharaan halaman	1.0 paket	3,402,880,000	3,402,880,000		
	- Pest rodent control	1.0 paket	70,000,000	70,000,000		
	- Pengharum ruangan	1.0 paket	75,000,000	75,000,000		
	- Pembuangan sampah	1.0 paket	60,000,000	60,000,000		
	- Pengadaan suku cadang material gedung cifor	12.0 bln	13,000,000	156,000,000		
	- Pengadaan suku cadang listrik gedung CIFOR	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000		
	- Pengadaan suku cadang plumbing gedung CIFOR	12.0 BLN	13,000,000	156,000,000		
	- Pengadaan suku cadang AC dan Ventilator gedung CIFOR	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000		
	- Pemeliharaan security alarm	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan instalasi STP	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan ducting	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan saluran air hujan	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan tanaman dan taman	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000		
	- Pemeliharaan jalan khusus Cifor (luar)	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000		
	- Pemeliharaan jalan kompleks cifor	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	*	
	- Pemeliharaan pagar	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	- Security Service <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )	1.0 Paket	3,060,000,000	3,060,000,000	9	RM
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000		
	- Refilling APAR	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000		
	- Pemeliharaan trafo	1.0 paket	85,620,000	85,620,000		
	- Pemeliharaan Cubicle	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan kapasitor bank	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan panel dan instalasi listrik	1.0 paket	80,000,000	80,000,000		
	- Pemeliharaan genset	1.0 paket	120,000,000	120,000,000		
	- BBM dan oli genset	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan deepwell	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan instalasi air bersih	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan pompa air bersih	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan chiller trane	1.0 paket	120,000,000	120,000,000		
	- Pemeliharaan chiller Mc Quay	1.0 paket	55,000,000	55,000,000		
	- Pemeliharaan instalasi pipa ac central	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan AHU dan FCU	1.0 paket	110,000,000	110,000,000		
	- Pemeliharaan AC split	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Perbaikan chiller Mc Quay	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan instalasi fire alarm	1.0 paket	100,000,000	100,000,000		
	- Pemeliharaan pompa pemadam	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Pemeliharaan lift	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	*	
	- Pemeliharaan Videotron ruang rapat	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	*	
	- Pemeliharaan alat-alat fitness	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000		
AE	<u>Pengadaan sarana prasarana kendaraan mobil listrik</u>			2,000,000,000		
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,000,000,000	9	RM
	- Pengadaan mobil listrik untuk Sekretaris Jenderal	1.0 unit	2,000,000,000	2,000,000,000	*	
AF	<u>Kegiatan Vaksinasi Covid -19 Dosis Lanjutan (Booster)</u> <u>Kementerian LHK</u>			603,510,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			332,760,000		RM
	- Pengadaan ATK Backdrop operasional kebutuhan kegiatan vaksin	1.0 PAKET	24,920,000	24,920,000		
	- Pengadaan Madu untuk Panitia	1.0 PAKET	24,940,000	24,940,000		
	> Konsumsi dalam rangka pelaksanaan kegiatan Vaksinasi Covid 19			260,700,000		
	- Snack Boks 2000 orang x 3 hari	6000.0 OH	22,000	132,000,000		
	- Nasi Boks 800 orang x 3 hari	2400.0 OH	48,000	115,200,000		
	- Coffe Break 100 orang x 3 hari	300.0 OH	45,000	13,500,000		
	> Konsumsi dalam rangka gladi bersih kegiatan Vaksinasi Covid 19			22,200,000		
	- Snack Boks 300 orang	300.0 OH	22,000	6,600,000		
	- Nasi Boks 300 orang	300.0 OH	52,000	15,600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			69,100,000	RM
	- Wakil Ketua	1.0 OK	600,000	600,000	
	- Sekretaris 2 ORANG	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Anggota	135.0 OK	500,000	67,500,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			199,400,000	RM
	- Pengadaan APD penanganan dan pencegahan Covid-19 opr. non Medis	1.0 PAKET	149,400,000	149,400,000	
	- Pengadaan operasional kebutuhan kegiatan vaksin opr. Medis	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,250,000	RM
	- Perjalanan dinas untuk tim medis dalam rangka vaksinasi (panitia diluar KLHK)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan Kesekretariatan Organisasi KLHK</i>			119,740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,140,000	RM
	- Rapat-rapat kegiatan organisasi	1.0 Pkt	6,340,000	6,340,000	
	- Penggandaan Laporan/Fotocopy	12.0 BULAN	650,000	7,800,000	
	- ATK	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000	
	- Pengadaan Bendera BAPORSENI	2.0 Buah	1,500,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,600,000	RM
	- Pengelola Laktasi	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor penanggung jawab	12.0 OB	500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,250,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan organisasi KLHK	15.0 OK	5,350,000	80,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,750,000	RM
	- Perjalanan Pendek dalam rangka koordinasi dan konsultasi rapat	25.0 OK	150,000	3,750,000	
<i>C</i>	<i>PEKAN OLAHRAGA NASIONAL (PORNAS XVI KORPRI) TAHUN 2023</i>			58,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,000,000	RM
	- Biaya Registrasi/Pendaftaran PORNAS XVI KORPRI TAHUN 2023	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka PORNAS XVI KORPRI TAHUN 2023	8.0 OK	6,000,000	48,000,000	
<i>D</i>	<i>Administrasi Kepegawaian</i>			2,008,993,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			225,043,000	RM
	- Penggandaan/Penjilidan bahan Bahan Materi Rapat Kerja/Pembahasan	1.0 PAKET	7,128,000	7,128,000	
	- Atk Rapat Kerja/Pembahasan	1.0 PAKET	25,665,000	25,665,000	
	- Toolkit Rapat Kerja/Pembahasan	200.0 OK	200,000	40,000,000	
	- Spanduk / Backdrop Rapat Kerja/Pembahasan	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat Penyelesaian Administrasi Kepegawaian	250.0 OH	75,000	18,750,000	
	- Pencetakan amplop gaji ASN	15000.0 LMBR	1,500	22,500,000	
	- Pengadaan gantungan yoyo card holder dan Id card ASN	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
	- Pengadaan Tinta Ribbon Fargo Id Card	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- Pengadaan Map Hard Cover Motif Batik	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	> Penataan administrasi kepegawaian lingkup Setjen			16,000,000	
	- Karung	150.0 BUAH	30,000	4,500,000	
	- Ordner	150.0 BUAH	30,000	4,500,000	
	- Kardus	150.0 BUAH	40,000	6,000,000	
	- Sarung tangan	50.0 BUAH	20,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			267,000,000	RM
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	267,000,000	267,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,600,000	RM
	- Setingkat Eselon II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Setingkat Eselon III ke Bawah	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,000,000	RM
	- Pemeliharaan hardware dan software penggajian dan kepegawaian	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan aplikasi hardware software dan jaringan SIKADIR	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			306,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian ke daerah	31.0 OK	6,000,000	186,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi dan konfigurasi sistem perekam kehadiran (SIKADIR) ke daerah	20.0 OK	6,000,000	120,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	50.0 OH	150,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(029)**  
(01)  
(465003)  
Rp. 334,472,182,000

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
Sekretariat Jenderal  
SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			276,620,000	RM
	> Pembahasan/Rapat Kerja Penyelesaian Administrasi Kepegawaian			212,220,000	
	- Fullboard	100.0 OP	800,000	80,000,000	
	- Fullday/Halfday	170.0 OP	400,000	68,000,000	
	- Uang harian Fullboard	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Uang harian Fullday	164.0 OH	130,000	21,320,000	
	- Transport	164.0 OK	150,000	24,600,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	150,000	300,000	
	> Rapat Kerja Penyusunan Pajak Tahunan PPn 21/Pribadi melalui Aplikasi SISMINRA			64,400,000	
	- Fullboard	40.0 OP	800,000	32,000,000	
	- Halfday	40.0 OP	350,000	14,000,000	
	- Uang harian Fullboard	40.0 OH	180,000	7,200,000	
	- Uang harian halfday	40.0 OH	130,000	5,200,000	
	- Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			601,230,000	RM
	> Pembahasan/Rapat Kerja Penyelesaian Administrasi Kepegawaian			240,415,000	
	- Fullboard	102.0 OP	800,000	81,600,000	
	- Fullday/Halfday	100.0 OP	400,000	40,000,000	
	- Uang harian Fullboard	99.0 OH	150,000	14,850,000	
	- Uang harian Fullday/Halfday	93.0 OH	105,000	9,765,000	
	- Transport	155.0 OK	600,000	93,000,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	Rapat Kerja Dalam Rangka Pembahasan Sertifikasi Arsiparis dan Perhitungan Awal Usulan Formasi Arsiparis lingkup KLHK			16,390,000	
	- Transport	22.0 OK	550,000	12,100,000	
	- Konsumsi Rapat (Snack Dan Makan)	65.0 OK	66,000	4,290,000	
	Rapat Kerja Dalam Rangka Penyusunan Formasi dan Analisis Beban Kerja Jabatan Fungsional Arsiparis lingkup KLHK			83,600,000	
	- Fullboard	55.0 OP	800,000	44,000,000	
	- Uang harian Fullboard	52.0 OH	150,000	7,800,000	
	- Transport Peserta	52.0 OK	600,000	31,200,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OK	600,000	600,000	
	> Bimbingan Teknis Percepatan Layanan Kenaikan Pangkat lingkup Sekretariat Jenderal KLHK			80,175,000	
	- Fullday	75.0 OP	450,000	33,750,000	
	- Uang harian Fullday	65.0 OH	105,000	6,825,000	
	- Transport Peserta	65.0 OK	600,000	39,000,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OK	600,000	600,000	
	Rapat Kerja Validasi Usulan Rekomendasi Penetapan Formasi Jabatan Fungsional Analis SDM Aparatur Lingkup Sekretariat Jenderal KLHK			86,450,000	
	- Fullboard	55.0 OP	800,000	44,000,000	
	- Uang harian Fullboard	55.0 OH	150,000	8,250,000	
	- Transport Peserta	55.0 OK	600,000	33,000,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	> Rapat Kerja Koordinasi Penyelesaian Kepegawaian Lingkup Sekretariat Jenderal KLHK			94,200,000	
	- Fullboard	60.0 OP	800,000	48,000,000	
	- Uang harian Fullboard	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	60.0 OK	600,000	36,000,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	600,000	1,200,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,000,000	RM
	- Laptop	2.0 UNIT	20,000,000	40,000,000	
	- Camera Zoom Meeting	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Mesin Tik Elektronik	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			183,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Sistem Administrasi Bendahara (SISMINRA)	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pengembangan Aplikasi SIKADIR V5.1	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	33,000,000	33,000,000	
<i>E</i>	<i>Pelantikan dan Serah Terima Pejabat Lingkup Kementerian LHK</i>			<i>446,240,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			378,590,000	RM
	- Spanduk / Backdrop	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Konsumsi Makan dan Snack Pelantikan Pejabat Eselon I II III dan IV	3169.0 OK	110,000	348,590,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			62,400,000	RM
	- Honorarium pendamping rohaniwan	22.0 OK	250,000	5,500,000	
	- Honorarium rohaniwan (Islam Katolik Kristen Hindu dan Budha)	35.0 OK	400,000	14,000,000	
	> Honor Panitia Pelantikan			42,900,000	
	- Pengarah	11.0 OK	450,000	4,950,000	
	- Ketua	11.0 OK	400,000	4,400,000	
	- Wakil Ketua	11.0 OK	350,000	3,850,000	
	- Sekretaris	11.0 OK	300,000	3,300,000	
	- Anggota	88.0 OK	300,000	26,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,250,000	RM
	- Transport Rohaniawan	35.0 OH	150,000	5,250,000	
<i>F</i>	<i>Sosialisasi kinerja pembangunan Lingkungan Hidup dan Kehutanan</i>			<i>1,770,320,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,770,320,000	RM
	- Pengadaan Spanduk/Backdrop/Booth/Umbul2/Cetakan dll	1.0 PAKET	177,910,000	177,910,000	
	- Sosialisasi kinerja pembangunan Lingkungan Hidup dan Kehutana	8.0 PAKET	199,051,250	1,592,410,000	
<i>G</i>	<i>Penyegaran Jasmani Lingkup Kementerian LHK</i>			<i>420,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			300,200,000	RM
	- Konsumsi penyegaran jasmani	15800.0 OK	19,000	300,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	RM
	- Honor instruktur Olah Raga Penyegaran Jasmani	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
<i>H</i>	<i>Biaya Mengikuti Seminar /Pelatihan/Kursus Lingkup Kemen LHK</i>			<i>29,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,000,000	RM
	- Biaya Registrasi/Pendaftaran	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya Registrasi/Pendaftaran Pelatihan Kepemimpinan Administrator (PKA) Tahun 2023	1.0 OK	17,000,000	17,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
I	- Perjalanan dinas mengikuti seminar	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	<u>Sosialisasi Kebijakan Pembangunan LHK Kepada Mitra Kerja LHK Pusat Dan Daerah</u>			396,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			396,000,000	RM
J	> Setingkat Menteri dan Eselon I			396,000,000	
	- Konsumsi dan Kudapan (Snack)	3600.0 OK	110,000	396,000,000	
	<u>Peningkatan Kapasitas Pendukung Upacara Bendera</u>			91,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,300,000	RM
K	- Konsumsi latihan dan pelaksanaan upacara	700.0 OK	39,000	27,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,000,000	RM
	- Anggota	200.0 OK	300,000	60,000,000	
	- Pelatih/Instruktur	10.0 OK	400,000	4,000,000	
	<u>Poliklinik</u>			1,496,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,015,000	RM
	- Bahan cetakan (kartu pasien blanko lab/rontgen/resep dll)	1.0 PAKET	10,015,000	10,015,000	
	- Penggandaan Jacket kegiatan lapangan tim kesehatan Poliklinik KLHK	50.0 Buah	200,000	10,000,000	
	- Penggandaan Kaos kegiatan lapangan tim kesehatan Poliklinik KLHK	50.0 Buah	200,000	10,000,000	
	- Penyediaan sarana penunjang pegawai/pasien poliklinik	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			165,000,000	RM
	- Peningkatan kualitas sumber daya manusia (seminar/workshop/pelatihan)	18.0 OK	5,000,000	90,000,000	
	- Pengurusan izin pemantapan mutu laboratorium/izin radiologi/izin operasional klinik	6.0 OK	5,000,000	30,000,000	
	- Kegiatan donor darah lingkup Kementerian LHK	3.0 KEG	15,000,000	45,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			689,000,000	RM
	- Pengadaan alat kecil gigi/hand instrument	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan alat-alat kecil laboratorium object glass	1.0 PAKET	125,000,000	125,000,000	
	- Pengadaan perlengkapan keluarga berencana	1.0 PAKET	4,000,000	4,000,000	
	- Pengadaan perlengkapan radiologi dan film rongten	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan kebutuhan bahan operasional poli umum	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan bahan operasional kebutuhan Laboratorium	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan bahan operasional kebutuhan poli gigi	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Pengadaan obat-obatan emergency	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	75,000,000	75,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pembayaran langganan limbah medis poliklinik KLHK	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Setingkat Eselon III ke Bawah	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pemeriksaan kesehatan pimpinan KLHK (Lab, Swab, Penunjang Medis Lainnya)	1.0 PAKET	105,400,000	105,400,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Swab PCR test dan Swab Antigen	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	9 RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti seminar/workshop/pelatihan	10.0 OK	5,350,000	53,500,000	RM
		5.0 ok	5,350,000	26,750,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pelayanan kegiatan pimpinan Kementerian LHK	70.0 OK	150,000	10,500,000	RM
		4.0 OK	150,000	600,000	
		73.0 OK	150,000	10,950,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Sosialisasi Aplikasi Layanan Poliklinik dan Persiapan Pelaksanaan Vaksin Booster ke 2 KLHK			35,500,000	RM
	- Fullday	50.0 OP	430,000	21,500,000	
	- Uang harian Fullday	50.0 OH	130,000	6,500,000	
	- Transport	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Rapat Kerja Bimbingan Teknis Sistem Aplikasi Layanan Poliklinik KLHK			160,850,000	RM
	- Fullboard	103.0 OP	800,000	82,400,000	
	- Uang harian Fullboard	103.0 OH	150,000	15,450,000	
	- Transport	103.0 OK	600,000	61,800,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	600,000	1,200,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pengadaan Komputer PC	3.0 Unit	15,000,000	45,000,000	RM
	- Pengadaan Komputer PC (Aplikasi Yankes)	3.0 unit	13,650,000	40,950,000	
	- Pengadaan Printer	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Pengadaan Kompresor	1.0 unit	22,000,000	22,000,000	
	- Pengadaan laptop	1.0 unit	13,550,000	13,550,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L	<i>Pengelolaan kendaraan dinas</i>			2,556,682,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			687,530,000	RM
	- Rapat penatausahaan kendaraan dinas	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Pengadaan buku pengelolaan kendaraan dinas roda 4	175.0 BUKU	60,000	10,500,000	
	- Pengadaan buku laporan harian kendaraan dinas roda 6	160.0 BUKU	60,000	9,600,000	
	- Pengadaan buku permintaan pemeriksaan dan service kendaraan dinas roda 6	160.0 BUKU	60,000	9,600,000	
	- Pengadaan cover jok kendaraan dinas roda 6 (Bus Besar)	19.0 UNIT	10,000,000	190,000,000	
	- Pengadaan cover jok kendaraan dinas roda 6 (Bus Sedang)	14.0 UNIT	7,000,000	98,000,000	
	- Pengadaan cover jok kendaraan dinas roda 6 (Microbus)	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Pengadaan gordyn rel kendaraan dinas roda 6 (Bus Besar)	19.0 UNIT	8,500,000	161,500,000	
	- Pengadaan gordyn rel kendaraan dinas roda 6 (Bus Sedang)	14.0 UNIT	7,500,000	105,000,000	
	- Pengadaan gordyn rel kendaraan dinas roda 6 (Microbus)	2.0 UNIT	7,000,000	14,000,000	
	- Pengadaan tiang bendera kendaraan pejabat Eselon I	11.0 BUAH	300,000	3,300,000	
	- Pengadaan tiang bendera kendaraan dinas roda 4 (empat)	102.0 BUAH	150,000	15,300,000	
	- Pengadaan bendera ukuran 20cm x 30cm	113.0 BUAH	15,000	1,695,000	
	- Pengadaan stiker uji emisi kendaraan dinas roda 6 (bus)	35.0 UNIT	1,401,000	49,035,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,159,152,000	9 RM
	- Sewa kendaraan pimpinan	12.0 BULAN	71,596,000	859,152,000	
	- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Sewa kendaraan pendukung kegiatan Kementerian LHK	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	*
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,900,000	RM
	- Pengadaan sepeda motor listrik berbasis baterai	3.0 UNIT	20,300,000	60,900,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			649,100,000	RM
	- overhaul kendaraan dinas roda 6 (bus besar)	3.0 Unit	33,000,000	99,000,000	
	- Overhaul kendaraan dinas roda 6 (bus sedang)	3.0 unit	25,000,000	75,000,000	
	- Perbaikan berat kendaraan dinas roda 4	4.0 Unit	15,025,000	60,100,000	
	- Perbaikan berat kendaraan dinas roda 6 (bus besar)	5.0 Unit	20,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan berat kendaraan dinas roda 6 (bus sedang)	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Perbaikan bodi dan Pengecatan kendaraan dinas roda 6 (bus besar)	3.0 Unit	35,000,000	105,000,000	
	- Perbaikan bodi dan Pengecatan kendaraan dinas roda 6 (bus sedang)	6.0 Unit	30,000,000	180,000,000	
N	<i>Pengelolaan Sampah Mandiri dan produktif</i>			142,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,000,000	RM
	- Karung Plastik Penyimpan Kompos	200.0 KG	50,000	10,000,000	
	- Sarung Tangan	200.0 PSNG	75,000	15,000,000	
	> Biang Pembuatan Pupuk Green Phokos dan Phos K.KO			30,000,000	
	- Biang Phokos	200.0 KRNG	75,000	15,000,000	
	- Biang Phos K.KO	200.0 DOOS	75,000	15,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,500,000	RM
	> Tim Operasional			37,500,000	
	- Ketua Tim	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Wakil Ketua Tim	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Sekretaris	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Anggota 9 ORANG x 10 BULAN	90.0 OB	300,000	27,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pengolah Sampah dan Komposter	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
O	<u>Pelayanan Pimpinan ke daerah</u>			160,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,500,000	RM
	- Pelayanan Pendampingan Pimpinan ke daerah	30.0 OT	5,350,000	160,500,000	
P	<u>Laporan BMN UAPPB E-1 Setjen</u>			353,750,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Koordinator	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Ketua/Wakil Ketua	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Anggota	36.0 OB	300,000	10,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			40,000,000	RM
	- Rapat penghapusan dengan instansi terkait	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Rapat penyelesaian inventarisasi dan penilaian lingkup Biro Umum dengan instansi terkait	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Penggandaan bahan untuk laporan	50.0 BUKU	200,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			289,750,000	RM
	- Pembahasan penyusunan Laporan BMN lingkup UAPPB EI Setjen Semester II dan Tahunan	80.0 OP	950,000	76,000,000	
	- Pembahasan penyusunan neraca audited lingkup UAPPB EI Setjen Semeseter II dan Tahunan	105.0 OP	950,000	99,750,000	
	- Peningkatan kapasitas pengelola BMN lingkup Setjen	120.0 OH	950,000	114,000,000	
Q	<u>Rekonsiliasi internal Laporan BMN dan Laporan Keuangan Satker Pusat dan Daerah lingkup Setjen</u>			178,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,000,000	RM
	- Penggandaan bahan untuk laporan	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Narasumber 2 ORANG x 20JAM	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			132,010,000	RM
	- Paket meeting	86.0 OP	950,000	81,700,000	
	- Uang saku peserta	42.0 OH	255,000	10,710,000	
	- Transport peserta	44.0 OK	900,000	39,600,000	
R	<i>Rekonsiliasi internal Laporan BMN dan Laporan Keuangan SATker Dana Dekon Setjen Semester II Tahunan</i>			316,451,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,451,000	RM
	- Toolkit	148.0 OK	100,000	14,800,000	
	- Penggandaan bahan untuk laporan	1.0 paket	9,651,000	9,651,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,000,000	RM
	- Narasumber	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			214,000,000	RM
	Perjalanan dinas dalam rangka				
	- monitoring/pendampingan laporan BMN Lingkup Eselon I Setjen	40.0 OK	5,350,000	214,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	RM
	- Uang saku peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Transport peserta	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Akomodasi paket meeting	60.0 OP	750,000	45,000,000	
S	<i>Rencana Kebutuhan Barang Milik Negara (RKBMN) Lingkup Setjen</i>			230,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,600,000	RM
	- Rapat persiapan penyusunan RK BMN dengan instansi terkait	300.0 OK	75,000	22,500,000	
	- Rapat persiapan penyusunan RK BMN lingkup UAPPB EI Setjen	308.0 OH	75,000	23,100,000	
	- Pengadaan seragam pengelola BMN Setjen	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,000,000	RM
	> Pembahasan Rekonsiliasi RK BMN lingkup Setjen Tahun 2023			27,000,000	
	- Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			133,000,000	RM
	- Pembahasan penyusunan RK BMN lingkup UAPPB EI Setjen	140.0 OH	950,000	133,000,000	
T	<i>Penyelesaian proses Likuidasi satker lingkup Setjen</i>			97,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Penggandaan bahan untuk laporan	40.0 BUKU	150,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	RM
	- Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			81,000,000	RM
	- Uang saku peserta	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	- Uang transport peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Akomodasi paket meeting	80.0 OP	750,000	60,000,000	
U	<i>Pertemuan (Rapat) peran Lantai Gedung Manggala dan Kebon Nanas (Latihan Pemadam Kebakaran)</i>			45,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			43,750,000	RM
	- Pengadaan perlengkapan peserta pelatihan balakar	350.0 BUAH	50,000	17,500,000	
	- Konsumsi (makan dan snack)	350.0 OK	75,000	26,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Biaya transport instruktur	10.0 OK	150,000	1,500,000	
V	<i>Gladi Bersih (Latihan Pemadam Kebakaran)</i>			11,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Konsumsi (makan)	100.0 OK	75,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,400,000	RM
	- Honor pelatih	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Honor asisten pelatih	6.0 OK	200,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,200,000	RM
	- Biaya transport instruktur	8.0 OK	150,000	1,200,000	
W	<i>Dukungan Kegiatan Kerumahtanggaan dan Keamanan</i>			5,456,613,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			578,257,000	RM
	- Biaya operasional rumah dinas, kantor dan kediaman WaMen LHK	1.0 Tahun	325,831,000	325,831,000	
	- Biaya operasional rumah jabatan dan mess cibubur	1.0 Tahun	182,426,000	182,426,000	
	- Pencucian karpet ruangan	1.0 Tahun	70,000,000	70,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,873,456,000	RM
	- Pembelian seragam satpam (Manggala dan Kebon Nanas)	330.0 STEL	600,000	198,000,000	
	- Keperluan sehari-hari satuan keamanan	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pembelian perlengkapan pendukung keamanan	1.0 PAKET	56,740,000	56,740,000	
	- Pembelian sepatu Satpam	165.0 PSNG	450,000	74,250,000	
	- Pembelian jaket Satpam	165.0 BUAH	350,000	57,750,000	
	- Pembelian baju safari untuk polisi	10.0 STEL	1,250,000	12,500,000	
	- Pembelian pakaian dinas teknisi pengelola gedung	20.0 STEL	530,000	10,600,000	
	- Pembelian perlengkapan teknisi Gd. Manggala Wanabakti	1.0 PAKET	60,960,000	60,960,000	
	- Pengadaan pendukung kerumahtanggaan	1.0 Tahun	300,000,000	300,000,000	
	- Pengadaan keperluan kerja Biro Umum	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pengadaan banner untuk hari besar nasional	1.0 TAHUN	200,000,000	200,000,000	
	- Rapat-rapat lingkup Biro Umum dan Setjen	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Pembelian nasi box dan air mineralantisipasi unjuk rasa	1.0 PAKET	278,656,000	278,656,000	
	- Pembinaan satpam lingkup KemenLHK	544.0 OH	75,000	40,800,000	
	- Evaluasi pengamanan gedung kantor Kementerian LHK	496.0 OH	75,000	37,200,000	
	- Latihan kesamaptaaan dan baris berbaris	480.0 OH	75,000	36,000,000	
	- Biaya desk letter untuk kelengkapan upacara	50.0 BUAH	200,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,920,000,000	RM
	- Pengadaan Alat Tulis Kantor lingkup Biro Umum	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Kertas dan cover untuk operasional komputer	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Bahan komputer lingkup Biro Umum	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Bahan faximil lingkup Biro Umum	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
	- Alat-alat listrik lingkup Setjen	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Pembelian chemical kolam renang	1.0 tahun	220,000,000	220,000,000	
	- Pengadaan stop map cetak Menteri	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	> Operasional Perkantoran Biro Umum			180,000,000	
	- Pembelian air mineral	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			438,500,000	RM
	- Biaya sewa peralatan dan perlengkapan elektronik dan non elektronik untuk kegiatan kantor dan rumah jabatan pimpinan	1.0 TAHUN	438,500,000	438,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	RM
	- Pengharum ruangan Blok IV dan Blok VII	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			208,400,000	RM
	- Kediaman Menteri LHK	44.0 OK	1,030,000	45,320,000	
	- Transport pengontrolan rutin gedung arsip Cimanggis	36.0 OK	1,030,000	37,080,000	
	- Pengamanan kegiatan pimpinan Kemen LHK di luar kota	60.0 OK	1,030,000	61,800,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pendampingan kegiatan pimpinan	12.0 OT	5,350,000	64,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			258,000,000	RM
	- Perjalanan dinas pendek ke instansi terkait (DJKN pusat, Kanwil DJKN, BPN, Kelurahan, Kecamatan, Setneg, DLLAJ)	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	> Transport pengontrolan rutin dirumah pimpinan Kemen LHK			250,500,000	
	- Rumah dinas Menteri LHK	300.0 OK	150,000	45,000,000	
	- Rumah jabatan dan mess LHK di cibubur	252.0 OK	150,000	37,800,000	
	- Pengamanan kegiatan pimpinan Kemen LHK	424.0 OK	150,000	63,600,000	
	- Kantor LHK Kebon Nanas	300.0 OK	150,000	45,000,000	
	- transport pengontrolan rutin gedung arsip Cimanggis	244.0 OK	150,000	36,600,000	
	- Perjalanan pendek ke rumah jabatan pimpinan	150.0 OK	150,000	22,500,000	
X	<i>Dukungan kegiatan sertifikasi dan pemanfaatan aset tanah lingkup Setjen</i>			325,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,000,000	RM
	- Biaya identifikasi status dan bidang tanah lingkup Setjen	300.0 OJ	75,000	22,500,000	
	- Biaya pendataan bidang dan penetapan batas	300.0 OJ	75,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyelesaian sertifikasi tanah lingkup Setjen	20.0 OT	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring kegiatan kerjasama pemanfaatan (KSP) sebagian BMN berupa tanah dan pemanfaatan BMN berupa	20.0 OT	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait kegiatan sertifikasi tanah di Kanci	20.0 OT	3,000,000	60,000,000	
531114	<u>Belanja Modal Pembuatan Sertifikat Tanah</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Biaya pendaftaran tanah di Kanci Cirebon	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya pengukuran tanah di Kanci Cirebon	1.0 PAKET	70,000,000	70,000,000	
Z	<i>Penyelesaian penertiban aset eks Satker KLH pada Biro Umum</i>			181,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,000,000	RM
	- Rapat penghapusan aset satker eks KLH dengan instansi terkait	360.0 OH	75,000	27,000,000	
	- Penggandaan bahan untuk laporan	50.0 BUKU	200,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,000,000	RM
	- Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			117,000,000	RM
	- Akomodasi paket meeting	120.0 OH	750,000	90,000,000	
	- Uang saku peserta	120.0 OH	150,000	18,000,000	
	- Uang transport peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	
<b>5370.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>208,948,663,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>76,288,006,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai lingkup Setjen (Kantor Pusat)</i>			<i>45,766,897,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,752,666,000	RM
	- Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai	2.0 BULAN	1,910,810,500	3,821,621,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	26,931,045,600	26,931,045,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			561,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13 dan Tunjangan Hari Raya PNS)	2.0 BULAN	30,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	501,000	501,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,164,216,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13 dan tunjangan hari raya PNS)	2.0 BULAN	141,688,000	283,376,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	1,880,840,000	1,880,840,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			681,278,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13 dan tunjangan hari raya PNS)	2.0 BULAN	40,525,000	81,050,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TAHUN	600,228,000	600,228,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,486,712,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13 dan tunjangan hari raya PNS)	2.0 BULAN	87,736,000	175,472,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 TAHUN	1,311,240,000	1,311,240,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,709,044,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13 dan Tunjangan Hari Raya PNS)	2.0 BULAN	160,342,000	320,684,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 TAHUN	2,388,360,000	2,388,360,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			173,123,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13 dan Tunjangan Hari Raya PNS)	2.0 BULAN	36,100,000	72,200,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TAHUN	100,923,000	100,923,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,011,163,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TAHUN	2,011,163,000	2,011,163,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,600,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	4,600,000,000	4,600,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,017,134,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan tunjangan hari raya PNS)	2.0 BULAN	58,054,500	116,109,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	901,025,000	901,025,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			171,000,000	RM
	- Uang lembur golongan II	1500.0 OJ	13,000	19,500,000	
	- Uang lembur golongan III	2000.0 OJ	17,000	34,000,000	
	- Uang lembur golongan IV	1500.0 OJ	20,000	30,000,000	
	- Uang makan lembur PNS	2500.0 ORG	35,000	87,500,000	
<b>B</b>	<i>Tunjangan Kinerja Pegawai Lingkup Setjen (Kantor Pusat)</i>			30,521,109,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,521,109,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Sekretariat Jenderal (Pusat)	1.0 THN	30,521,109,000	30,521,109,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>132,660,657,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Ketatausahaan dan Kerumahaan Biro Umum</i>			2,251,549,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			270,000,000	RM
	- Pengiriman surat dan buku dalam dan keluar negeri	12.0 Bulan	22,500,000	270,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			714,200,000	RM
	> Honorarium Kegiatan Keuangan (DIPA)			714,200,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	5,290,000	63,480,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	2,470,000	29,640,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar) 14 Org	168.0 OB	1,840,000	309,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Rumah Tangga Kementerian)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Tata Usaha Pimpinan)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Perlengkapan dan Layanan Pengadaan)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	2,830,000	33,960,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 8 Org	96.0 OB	680,000	65,280,000	
	- Honor Pokja Pengadaan Barang/Jasa Biro Umum	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
	- Honorarium atasan langsung bendahara penerimaan (pengelolaan gedung manggala wanabakti)	12.0 OB	890,000	10,680,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (pengelolaan gedung Manggala Wanabakti)	12.0 OB	730,000	8,760,000	
	- Honorarium Pejabat Pemegang uang penerimaan setoran PNBK kegiatan pengelolaan gedung manggala wanabakti	12.0 OB	540,000	6,480,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (DOM)	12.0 OB	1,910,000	22,920,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu (DOM)	12.0 OB	670,000	8,040,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pembuatan kalender dinding - Pembuatan kalender meja - Pembuatan buku agenda	3000.0 eks 3000.0 eks 2500.0 eks	60,000 50,000 80,000	180,000,000 150,000,000 200,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Penggandaan - Pencetakan buku data informasi Kementerian LHK - Stop map untuk SAM, TAM dan SKM - Ordner arsip in aktif - Clear holder (arsip kepegawaian, uk F4) - Kertas label - Plastik pocket (penyimpanan arsip, uk F4) > Kop surat Sekjen tanpa alamat - Setjen hitam putih (ukuran A.4) - Setjen hitam putih (ukuran F.4) - Sekjen warna (ukuran A.4) - Sekjen warna (ukuran F4) - a.n. MenLHK warna (ukuran A.4) - a.n. MenLHK warna (ukuran F.4) > Kop surat Sekjen dengan alamat - Setjen hitam putih (ukuran A.4) - Setjen hitam putih (ukuran F.4) - Sekjen warna (ukuran A.4) - Sekjen warna (ukuran F4) - a.n. MenLHK warna (ukuran A.4) - a.n. MenLHK warna (ukuran F.4) > Amplop dinas untuk persuratan Setjen - Ukuran 39 x 29 cm - Ukuran 36 x 24 cm - Ukuran 25 x 19 cm - Ukuran 24 x 11 cm > MAP dinas untuk persuratan Biro Umum - Map Dinas Biro Umum - Map RHS Biro Umum	2000.0 Buku 1.0 paket 40.0 dus 500.0 pcs 25.0 pak 500.0 pak  80.0 rim 40.0 rim 80.0 rim 40.0 rim 50.0 rim 50.0 rim  80.0 rim 40.0 rim 80.0 rim 40.0 rim 50.0 rim 50.0 rim  50.0 pak 100.0 pak 100.0 pak 150.0 pak  2000.0 buah 1000.0 buah	100,000 32,740,000 500,000 60,000 200,000 30,000  150,000 150,000 170,000 170,000 170,000 170,000  150,000 150,000 170,000 170,000 170,000 170,000  140,000 130,000 115,000 100,000  15,000 15,000	302,740,000 200,000,000 32,740,000 20,000,000 30,000,000 5,000,000 15,000,000  55,400,000 12,000,000 6,000,000 13,600,000 6,800,000 8,500,000 8,500,000  55,400,000 12,000,000 6,000,000 13,600,000 6,800,000 8,500,000 8,500,000  46,500,000 7,000,000 13,000,000 11,500,000 15,000,000  45,000,000 30,000,000 15,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Langganan internet	1.0 tahun	12,309,000	12,309,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pemeliharaan software aplikasi SIK	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan server dan hardware	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
AA	<u>Bahan Operasional Perkantoran</u>			427,366,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			183,920,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh utk pengelola arsip	9680.0 OH	19,000	183,920,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,775,000	RM
	- pendukung kerumahtanggaan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
	- Pengharum ruangan di Kantor Kearsipan Cimanggis	4.0 TRWLN	1,500,000	6,000,000	
	- Pembelian air mineral di Kantor Kearsipan Cimanggis	12.0 bulan	700,000	8,400,000	
	- Sarung pelindung microphone	45.0 pak	75,000	3,375,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,691,000	RM
	- Biaya Lisensi Video Convergence	1.0 AKUN	15,000,000	15,000,000	
	- Hand sanitizer dan cairan desinfektan	1.0 paket	27,691,000	27,691,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000	RM
	- Konsumsi Penyegaran jasmani	700.0 OK	10,000	7,000,000	
	- spanduk dan umbul-umbul	1.0 paket	9,000,000	9,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,500,000	RM
	- Honor instruktur penyegaran jasmani rokhani	45.0 OK	300,000	13,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			138,480,000	RM
	- Perlengkapan kerja tenaga kearsipan	58.0 STEL	590,000	34,220,000	
	- Bateray remot, mouse, keyboard, microphone, wireles/pengeras suara	12.0 bulan	750,000	9,000,000	
	- Boks arsip	6000.0 BUAH	15,000	90,000,000	
	- CD tempat	5.0 pak	250,000	1,250,000	
	- Flasdisk	25.0 buah	100,000	2,500,000	
	- Stiker label	100.0 pak	15,100	1,510,000	
AB	<u>Operasional/Perawatan Sarana Gedung Kearsipan</u>			888,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,000,000	RM
	- Pembelian bahan pembersih Kantor Kearsipan Cimanggis	4.0 TRWLN	3,000,000	12,000,000	
	- Pengadaan peralatan kebersihan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Pembelian peralatan listrik di Kantor Kearsipan Cimanggis	4.0 TRWLN	3,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			101,020,000	RM
	- langganan jaringan internet	12.0 bulan	8,335,000	100,020,000	
	- Biaya langganan penyimpanan online (google mail)	2.0 paket	500,000	1,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			509,300,000	RM
	- Pemeliharaan gedung I kantor kearsipan Cimanggis	650.0 m2	178,000	115,700,000	
	- Pemeliharaan gedung II kantor kearsipan Cimanggis	600.0 m2	178,000	106,800,000	
	- Pemeliharaan gedung III kantor kearsipan Cimanggis	600.0 m2	178,000	106,800,000	
	- Pemeliharaan halaman kantor kearsipan Cimanggis	4500.0 m2	10,000	45,000,000	
	- Pemeliharaan jogging track	675.0 m2	200,000	135,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			247,780,000	RM
	- Pemeliharaan instalasi listrik gedung I, II, III, Rumah jaga, Pos Jaga, Garasi, Rumah ibadah	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air bersih gedung I, II, III, Rumah jaga, Pos Jaga, Garasi, Rumah ibadah	12.0 bulan	350,000	4,200,000	
	- Pemeliharaan AC Split Cimanggis	55.0 unit	610,000	33,550,000	
	- Pemeliharaan roll opact Cimanggis	530.0 unit	80,000	42,400,000	
	- Pemeliharaan infocus Cimanggis	6.0 unit	970,000	5,820,000	
	- Pemeliharaan sound system Cimanggis	2.0 unit	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan wireless Cimanggis	2.0 unit	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan exhaust fan Cimanggis	67.0 unit	80,000	5,360,000	
	- Pemeliharaan mesin penghancur kertas Cimanggis	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan mesin penyedot debu Cimanggis	6.0 unit	700,000	4,200,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput Cimanggis	4.0 unit	975,000	3,900,000	
	- Pemeliharaan pompa air Cimanggis	2.0 unit	450,000	900,000	
	- Pemeliharaan Handycam Cimanggis	2.0 unit	970,000	1,940,000	
	- Pemeliharaan Camera Digital Cimanggis	2.0 unit	970,000	1,940,000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA Cimanggis	1.0 unit	10,070,000	10,070,000	
	- Pemeliharaan instalasi CCTV Cimanggis	20.0 titik	625,000	12,500,000	
	- Pemeliharaan Printer Cimanggis	23.0 unit	690,000	15,870,000	
	- Pemeliharaan komputer Cimanggis	29.0 unit	730,000	21,170,000	
	- Pemeliharaan laptop Cimanggis	9.0 unit	730,000	6,570,000	
	- Pemeliharaan scanner	7.0 unit	680,000	4,760,000	
	- Pengadaan BBM genset Cimanggis	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Pengadaan oli genset Cimanggis	2.0 SMSTR	5,000,000	10,000,000	
	- Refilling APAR	10.0 buah	850,000	8,500,000	
	- Pemeliharaan Dehumidifier	4.0 TRWLN	600,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan instalasi pemadam kebakaran	1.0 paket	13,730,000	13,730,000	
AC	<u>Jasa Kebersihan Gedung Kearsipan Cimanggis</u>			58,824,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,944,000	RM
	- Uang lembur pramubakti	1248.0 OH	13,000	16,224,000	
	- Uang makan lembur pramubakti	424.0 OH	30,000	12,720,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,800,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh petugas kebersihan kantor/pramubakti cimanggis	1200.0 OH	19,000	22,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,080,000	RM
	- Pakaian Kerja Cleaning service/pramubakti (6 orang x 2 stel)	12.0 STEL	590,000	7,080,000	
AD	<i>Fasilitasi Kegiatan Menteri dan Wakil Menteri</i>			2,304,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,304,000,000	RM
	- Dana Operasional Menteri LHK	12.0 BULAN	120,000,000	1,440,000,000	
	- Dana Operasional Wakil Menteri LHK	12.0 BULAN	72,000,000	864,000,000	
B	<i>Operasional Satuan Kerja Biro Umum</i>			20,089,855,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.182-Jakarta VII )			20,089,855,000	RM
	> Honor Operasional Satuan Kerja			14,032,260,000	
	- Ajudan Menteri (non PNS)	84.0 OB	3,390,000	284,760,000	
	- Honorarium Tenaga Pengamanan Kawal/Patwal (Kemen LHK dan Kebon Nanas) (non PNS) 5 orang x 12 bulan	60.0 ob	3,080,000	184,800,000	
	- Honorarium Tenaga Pengamanan Tanah (Banyuwangi) 1 orang x 12 bulan	12.0 ob	2,120,000	25,440,000	
	- Honorarium Satpam (Kemen LHK Pusat dan Kebon Nanas (non PNS) 141 ORANG x 12 BULAN	1692.0 OB	3,510,000	5,938,920,000	
	- Honor Pengemudi Kemen LHK Gd. Manggala dan Kebon Nanas (non PNS) 43 orang x 12 bulan	528.0 OB	3,510,000	1,853,280,000	
	- Pasca Sarjana (non PNS) 3 ORANG x 12 BULAN	36.0 OB	3,420,000	123,120,000	
	- Sarjana (S1) (non PNS) 49 ORANG X 12 BULAN	588.0 OB	3,220,000	1,893,360,000	
	- Sarjana Muda D3 (non PNS) 12 ORANG x 12 BULAN	144.0 OB	3,120,000	449,280,000	
	- SLTA (non PNS) 47 ORANG x 12 BULAN	564.0 OB	3,000,000	1,692,000,000	
	- Konsultan/penasehat dan tenaga ahli Menteri (non PNS) 24 ORANG x 12 BULAN	288.0 OB	4,600,000	1,324,800,000	
	- Staf Khusus Menteri 5 ORANG x 12 BULAN	60.0 OB	4,375,000	262,500,000	
	> Honorarium Pemeliharaan Gedung Manggala			3,708,480,000	
	- Tenaga Ahli (non PNS) 3 ORANG x 12 BULAN	36.0 OB	5,000,000	180,000,000	
	- Supervisor/pengawas (non PNS) 10 ORANG X 12 BULAN	120.0 OB	3,820,000	458,400,000	
	- Pelaksana Operasional Gd. Manggala Wanabakti (non PNS) 82 ORANG X 12 BULAN	984.0 OB	3,120,000	3,070,080,000	
	> Pelaksana Gedung CIFOR			262,080,000	
	- Pelaksana Bidang Administrasi dan Teknik dan Pemeliharaan Gedung CIFOR 7 orang x 12 bulan	84.0 Ob	3,120,000	262,080,000	
	> Pelaksana Bidang Keamanan			421,920,000	
	- Pramubakti/cleaning service rumjab, mess Cibubur dan Gd. Manggala Wanabakti (non PNS) (9 orang x 12 bulan)	108.0 OB	3,200,000	345,600,000	
	- Penjaga Tanah KLHK di Banyuwangi 3 ORANG X 12 BULAN	36.0 OB	2,120,000	76,320,000	
	> Tunjangan Hari Raya Keagamaan Tenaga Honorer (Non PNS) Satuan Kerja Biro Umum			1,494,145,000	
	- Satpam 141 ORANG x 1 BULAN	141.0 OB	3,510,000	494,910,000	
	- Pengemudi (KemenLHK Manggala Wanabakti dan Kebon Nanas) (Non PNS) 44 ORANG x 1 BULAN	44.0 OB	3,510,000	154,440,000	
	- Pasca Sarjana (S2) 3 ORANG x 1 BULAN	3.0 OB	3,420,000	10,260,000	
	- Sarjana (S1) 49 ORANG x 1 BULAN	49.0 OB	3,220,000	157,780,000	
	- Sarjana Muda 12 ORANG x 1 BULAN	12.0 OB	3,120,000	37,440,000	
	- SLTA 47 ORANG x 1 BULAN	47.0 OB	3,000,000	141,000,000	
	- Konsultan/penasehat dan tenaga ahli Menteri (non PNS) 24 ORANG x 1 BULAN	24.0 OB	4,600,000	110,400,000	
	- Tunjangan Staf Khusus Menteri 5 ORANG x 1 BULAN	5.0 OB	4,375,000	21,875,000	
	- Tenaga Ahli pemeliharaan gedung manggala 3 ORANG x 1 BULAN	3.0 OB	5,000,000	15,000,000	
	- Supervisor/pengawas 10 ORANG x 1 BULAN	10.0 OB	3,820,000	38,200,000	
	- Pelaksana bidang dan pemeliharaan operasional gedung 82 ORANG x 1 BULAN	82.0 OB	3,120,000	255,840,000	
	- Pelaksana Bidang Administrasi dan Teknik dan Pemeliharaan Gedung CIFOR 7 orang x 1 bulan	7.0 Ob	3,120,000	21,840,000	
	- Pramubakti/cleaning service rumjab, mess Cibubur dan Manggala Wanabakti (non PNS) (9 ORANG x 1 BULAN)	9.0 OB	3,200,000	28,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521811	- Penjaga Tanah KLHK di Banyuwangi 3 ORANG X 1 BULAN	3.0 OB	2,120,000	6,360,000	RM
	> Biaya uang lembur dan uang makan lembur pegawai non ASN Pengemudi Satpam Petugas Kebersihan dan Pramubakti			170,970,000	
	- Biaya uang lembur dan uang makan lembur pegawai non ASN Pengemudi Satpam Petugas Kebersihan dan Pramubakti	1.0 tahun	170,970,000	170,970,000	
	<i>Operasional Poliklinik Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan</i>			1,366,940,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,094,600,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII )				
	- Pengisian tabung oksigen dan tera	12.0 BULAN	800,000	9,600,000	
	- Pengadaan obat-obatan umum	1.0 PAKET	400,000,000	400,000,000	
	- Pengadaan obat-obatan gigi	1.0 PAKET	175,000,000	175,000,000	
	- Pengadaan reagent kimia basah laboratorium	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
- Pengadaan reagent hermatology laboratorium	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000		
- Pengadaan reagent kimia kering laboratorium	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000		
- Pengadaan quality control laboratorium	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000		
- Pengadaan obat-obatan emergency	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000		
- Cadangan kenaikan tukin	1.0 paket	25,000,000	25,000,000		
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII )				
	- Pengadaan perlengkapan poliklinik set	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan jelly dan perlengkapan fisioterapi	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			242,340,000	RM
	(KPPN.182-Jakarta VII )				
	- Pemeliharaan/perbaikan dental unit/service	7.0 PAKET	8,900,000	62,300,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan alat kesehatan penunjang medis	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan alat laboratorium/service/kalibrasi	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan alat x ray film/service/kalibrasi	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan alat fisioterapi/service/kalibrasi	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan alat EKG	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan/service alat autoclave	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan service komputer/printer poliklinik	1.0 PAKET	10,040,000	10,040,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan mesin penyulingan air laboratorium	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
D 521113	<i>Peningkatan Pelayanan Bus Antar jemput dan Kendaraan Dinas Operasional</i>			8,236,465,000	RM
	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			199,500,000	
	(KPPN.182-Jakarta VII )				
	- Makanan penambah daya tahan tubuh pengemudi	13300.0 OH	15,000	199,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			947,838,000	RM
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 4 (plat RHS)	14.0 UNIT	5,000,000	70,000,000	
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 4 (plat merah)	109.0 UNIT	1,205,000	131,345,000	
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 6 (plat merah)	38.0 UNIT	1,557,895	59,200,000	
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 2 (plat merah)	51.0 UNIT	150,000	7,650,000	
	- Belanja peralatan pendukung pelayanan kendaraan dinas	12.0 BULAN	3,875,000	46,500,000	
	- Penggantian kulit jok kendaraan dinas roda 6 (Bus sedang)	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	
	- Belanja suku cadang AC kendaraan dinas roda 6	35.0 UNIT	5,714,000	199,990,000	
	- Perbaikan bekleding kendaraan dinas roda 6 (Bus sedang)	5.0 UNIT	10,000,000	50,000,000	
	- Perbaikan bekleding kendaraan dinas roda 6 (Bus besar)	5.0 UNIT	13,000,000	65,000,000	
	- Penggantian alas dan karpet lantai Kendaraan dinas roda 6 (Bus sedang)	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	
	- Penggantian alas dan karpet lantai Kendaraan dinas roda 6 (Bus besar)	5.0 UNIT	22,500,000	112,500,000	
	- Perbaikan sealant kaca kendaraan dinas roda 6 (Bus besar)	4.0 UNIT	8,500,000	34,000,000	
	- Penggantian karet kaca kendaraan dinas roda 6 (Bus sedang)	3.0 UNIT	7,501,000	22,503,000	
	- Penggantian kaca depan kendaraan dinas roda 6 (bus besar)	1.0 unit	15,478,000	15,478,000	
	- Penggantian kaca depan Kendaraan Dinas Roda 6 (bus sedang )	1.0 UNIT	13,672,000	13,672,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			921,823,000	RM
	- Pengadaan ban kendaraan dinas roda 6 Ukuran 1000/20-16PR	48.0 BUAH	4,166,500	199,992,000	
	- Pengadaan ban kendaraan dinas roda 6 Ukuran 750/16-14PR	84.0 BUAH	2,360,000	198,240,000	
	- Pengadaan ban kendaraan dinas roda 6 Ukuran 1100/225-16PR	46.0 BUAH	4,345,000	199,870,000	
	- Penggantian ban kendaraan dinas roda 6 ukuran R16	10.0 BUAH	1,800,000	18,000,000	
	- Pengadaan Accu kendaraan dinas roda 6 N 120 A	38.0 BUAH	2,350,000	89,300,000	
	- Pengadaan Accu kendaraan dinas roda 6 N 100 A	38.0 BUAH	1,350,000	51,300,000	
	- Pengadaan accu kendaraan dinas roda 6 N 70 A	30.0 BUAH	1,200,000	36,000,000	
	- Pengadaan accu kendaraan dinas roda 6 N 50 A	30.0 BUAH	950,000	28,500,000	
	- Pengadaan stempet/pelumas gemuk chasis kendaraan roda 6 (bus)	54.0 pail	1,550,000	83,700,000	
	- Pengadaan stempet/pelumas gemuk bearing kendaraan roda 6 (bus)	10.0 pail	1,692,100	16,921,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			92,000,000	RM
	- Sewa kendaraan pejabat Eselon I (SAM)	4.0 BULAN	23,000,000	92,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.182-Jakarta VII )			6,075,304,000	RM
	- Biaya pemeliharaan rutin AC kendaraan dinas roda 6	35.0 UNIT	10,000,000	350,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	35.0 UNIT	37,110,000	1,298,850,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	9.0 UNIT	40,000,000	360,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	1.0 UNIT	38,730,000	38,730,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	84.0 UNIT	33,650,000	2,826,600,000	
	- Biaya pemeliharaan kendaraan roda 4 (D.K.I Jakarta)	10.0 unit	20,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan bodi kendaraan dinas roda 4	13.0 UNIT	13,000,000	169,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan pengawal roda 2	2.0 UNIT	42,083,500	84,167,000	
	- Biaya operasional kendaraan dinas untuk kegiatan pimpinan	12.0 BULAN	37,966,500	455,598,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda 2	51.0 UNIT	3,640,000	185,640,000	
	- Biaya Operasional kendaraan dinas pengadaan dari sewa	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I (SAM)	2.0 UNIT	19,359,500	38,719,000	
	- Biaya Operasional kendaraan dinas pengadaan dari sewa (SAM)	4.0 BULAN	2,000,000	8,000,000	
E	Perawatan Gedung Kantor di Manggala Wanabakti			19,838,389,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,138,389,000	RM
	- Pemeliharaan rutin gedung parkir	900.0 M2	206,000	185,400,000	
	- Cleaning service blok I,II/III,IV,V,VI,VII, Gd. Parkir dan Pemeliharaan halaman dan taman hutan	1.0 PAKET	14,620,500,000	14,620,500,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok I	950.0 M2	206,000	195,700,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok II/III	950.0 M2	206,000	195,700,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok IV	950.0 M2	206,000	195,700,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok V	600.0 M2	206,000	123,600,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok VI	600.0 M2	206,000	123,600,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan blok VII	950.0 M2	206,000	195,700,000	
	- Pemeliharaan lap. tenis dan kolam renang	1000.0 M2	153,000	153,000,000	
	- Pemeliharaan gd serbaguna, pos jaga, toilet sopir	800.0 M2	153,000	122,400,000	
	- Pemeliharaan saluran air hujan	1.0 PAKET	181,500,000	181,500,000	
	- Pemeliharaan conblock halaman	1.0 PAKET	163,260,000	163,260,000	
	- Pemeliharaan danau	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Resending lantai parquet koridor blok I	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Resending lantai parquet koridor blok IV	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Resending lantai parquet koridor blok II/III	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Resending lantai marmer	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan detelasi	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan janggut Blok I	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan ruang kerja fungsional Blok IV	1.0 paket	175,000,000	175,000,000	
	- Pemeliharaan Water proofing atap Blok II/III	1000.0 M2	190,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Water proofing atap Blok IV	1000.0 M2	190,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Water proofing atap Blok V	600.0 M2	190,000	114,000,000	
	- Pemeliharaan Water proofing atap Blok VI	1000.0 M2	190,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Water proofing atap Blok VII	1000.0 M2	190,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jendela kaca Blok VII	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan taman pembibitan	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar kompleks Manggala Wanabakti	1.0 PAKET	178,329,000	178,329,000	
	- Penggantian wallpaper koridor	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			700,000,000	RM
	- Annual shutdown chiller no. 1 Blok VII	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Annual shutdown chiller no. 3 Blok VII	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan ducting AC central Blok II/III	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan ducting AC central Blok IV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
G	<u>Pemeliharaan AC dan Ventilator (Manggala Wanabakti)</u>			4,250,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,250,000,000	RM
	- Pemeliharaan ducting AC sentral Blok I	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan ducting AC sentral Blok VII	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan cooling tower (chemical)	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Descaling chiller Blok V	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Pemeliharaan chiller Blok IV	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan chiller Blok V	1.0 PAKET	55,000,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan chiller Blok VII	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan AHU blok I dan blok VII	1.0 PAKET	175,000,000	175,000,000	
	- Pemeliharaan AHU blok II/III, blok IV dan VI	1.0 PAKET	190,000,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan fan dan air curtain	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
	- Perbaikan AC split dan FCU	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Annual shutdown chiller 2 Blok VII (top overhaul)	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Annual shutdown chiller 4 Blok VII (top overhaul)	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Annual shutdown chiller 5 Blok VII (top overhaul)	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan pompa chiller Blok IV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan filler cooling tower Blok V	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Penggantian/perbaikan sistem fire stop	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pembelian/penggantian oli chiller Blok IV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pembelian spare part, filter AHU dan chiller	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Perbaikan/Penggantian AHU lantai 8 Blok IV	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan/penggantian instalasi pipa dan listrik AHU lantai 8 Blok IV	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Perbaikan/Penggantian AHU lantai 10 Blok I	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan/penggantian instalasi pipa dan listrik AHU lantai 10 Blok I	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Perbaikan chiller Blok IV No. 1	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan chiller Blok IV No. 3	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pembelian/penggantian oli chiller Blok V	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Penggantian closet, urinoar dan wastafel	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan Lift (Mangala Wanabakti)</i>			1,226,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,226,000,000	
	- Pemeliharaan lift Blok I dan IV	1.0 PAKET	156,000,000	156,000,000	
	- Pemeliharaan lift blok VII	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	
	- Pemeliharaan car lift	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Perbaikan/penggantian ME lift Blok I	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan/penggantian ME lift Blok IV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan/penggantian ME lift Blok VII	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan/penggantian wire rope lift no.5 Blok I	1.0 PAKET	190,000,000	190,000,000	
<i>J</i>	<i>Pemeliharaan Diluar Gedung Manggala</i>			2,492,840,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,484,080,000	RM
	> Pemeliharaan di luar gedung manggala			2,484,080,000	
	- Pemeliharaan kompleks pool bus Bogor	1800.0 M2	102,000	183,600,000	
	- Pemeliharaan kompleks pool bus Bekasi	600.0 M2	102,000	61,200,000	
	- Pemeliharaan kompleks pool bus Ciledug	300.0 M2	144,000	43,200,000	
	- Pemeliharaan kompleks pool bus Tangerang	600.0 M2	144,000	86,400,000	
	- Pemeliharaan rumah jaga Cibuluh	100.0 M2	102,000	10,200,000	
	- Pemeliharaan rumah jaga Tajur	100.0 M2	102,000	10,200,000	
	- Pemeliharaan rumah jaga Kanci	100.0 M2	102,000	10,200,000	
	- Pemeliharaan rumah jabatan cibubur	950.0 M2	206,000	195,700,000	
	- Pemeliharaan jalan dan kanstin Cibubur	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Mess Cibubur	500.0 M2	153,000	76,500,000	
	- Pemeliharaan Gd Serbaguna Cibubur	500.0 M2	153,000	76,500,000	
	- Pemeliharaan Garasi Cibubur	300.0 M2	153,000	45,900,000	
	- Pemeliharaan rumah dinas Menteri LHK	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan taman/tanaman lingkup Setjen	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
	- Pemeliharaan taman/tanaman rumah jabatan cibubur	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan taman/tanaman rumah jabatan WaMenLHK	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan taman/tanaman arboretum cibubur	322.0 M2	90,000	28,980,000	
	- Pemeliharaan sanggar dan arboretum di Cibubur	450.0 M2	90,000	40,500,000	
	- Pemeliharaan tanaman taman hutan	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan pagar kompleks Cibubur	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan pagar kompleks Cibuluh	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan pagar kompleks Tajur	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan pagar kompleks Kramat jati	1.0 PAKET	55,000,000	55,000,000	
	- Cleaning service kompleks rumah jabatan dan mess cibubur	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan atap rumah dinas denpasar	1.0 paket	200,000,000	200,000,000	
	- Pemangkasan pohon kompleks Manggala Wanabakti	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,760,000	RM
	- Pembayaran premi asuransi Gedung kantor Arsip Cimanggis dan Gedung Salemba	12.0 bulan	730,000	8,760,000	
K	<u>Pemeliharaan STP</u>			425,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			425,000,000	RM
	- Pemeliharaan STP, Grease Trap dan Sumpit Gedung Manggala	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Pengurusan STP blok V dan STP blok VII	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Perbaikan instalasi STP	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan AC split	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
L	<u>Perawatan Sarana Gedung Manggala Wanabakti</u>			3,403,077,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,403,077,000	RM
	> Pemeliharaan peralatan/sarana			3,403,077,000	
	- Perbaikan/penggantian ACB C1 Blok IV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan AC lingkup setjen KemenLHK	150.0 UNIT	482,000	72,300,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik kompleks cibubur	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik lingkup Setjen Blok I dan VII Gd. Manggala Wanabakti	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik rumah jabatan Wakil Menteri LHK	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik lingkup pool bus KemenLHK	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan note book/laptop	230.0 UNIT	730,000	167,900,000	
	- Pemeliharaan jaringan media informasi	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA	1.0 UNIT	7,535,000	7,535,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 Kva	2.0 UNIT	5,346,000	10,692,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer	300.0 UNIT	730,000	219,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan elektronik lainnya lingkup Rumah Dinas Wakil Menteri LHK	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan non elektronik lainnya lingkup Rumah Dinas Wakil Menteri LHK	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan printer lingkup biro umum	235.0 UNIT	690,000	162,150,000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor KKJM	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan BMN berupa peralatan dan mesin lingkup Biro Umum	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pest dan rodent control	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	
	- Pembuangan sampah	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
	- Pengadaan fan condensor chiller Blok IV	5.0 UNIT	39,900,000	199,500,000	
	- Pengadaan suku cadang listrik gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
	- Pengadaan suku cadang material gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
	- Pengadaan suku cadang plumbing gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
	- Pengadaan suku cadang AC dan ventilator gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,200,000	194,400,000	
	- Pengadaan suku cadang alat komunikasi gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	11,332,000	135,984,000	
	- Pengadaan suku cadang pompa gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	10,400,000	124,800,000	
	- Pengadaan suku cadang genset gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,000,000	192,000,000	
	- Pengadaan suku cadang lift gedung manggala wanabakti	12.0 BULAN	16,568,000	198,816,000	
M	<u>Pemeliharaan Instalasi Listrik</u>			920,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			920,000,000	RM
	- Pemeliharaan instalasi dan panel listrik	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan tiang dan panel lampu (luar gedung)	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan oli trafo blok V dan VII	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan LBS, MCCB dan ACB substation	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan kapasitor bank Blok V dan VII	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Penggantian/perbaikan komponen panel distribusi Blok VII	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
N	<i>Pemeliharaan Instalasi Pemadam Kebakaran (Gd Manggala Wanabakti)</i>			835,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			835,000,000	RM
	- Pemeliharaan instalasi fire alarm	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Refilling APAR	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- Penggantian APAR	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi pemadam kebakaran	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan diesel pump sprinkler dan hydrant	1.0 PAKET	180,000,000	180,000,000	
	- Perbaikan main pump sprinkler dan hydrant	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan sistem fire stop / fire protection	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
O	<i>Langganan Daya dan Jasa (Gd Manggala Wanabakti)</i>			26,526,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,220,000,000	RM
	- Pembayaran listrik gd. Manggala wanabakti Blok I s/d VII	1.0 tahun	19,740,000,000	19,740,000,000	
	- Listrik utk rumjab dan mes cibubur,pool bus tangrerang,bks,bgr.cldg.gdg arsp cmggs, arbortmn, dan	12.0 BULAN	40,000,000	480,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,740,000,000	RM
	- Pembayaran telepon gd. manggala wanabakti Blok I s/d VII	12.0 BULAN	120,000,000	1,440,000,000	
	- Telepon utk rumjab dan mes cibubur,pool bus tangrerang,bks,bgr.cldg.gdg arsp cmggs, arbortmn, dan guest house	12.0 BULAN	25,000,000	300,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,846,000,000	RM
	- Pembayaran pemakaian air deep well	12.0 BULAN	20,000,000	240,000,000	
	- Pembayaran PAM gd. manggala wanabakti Blok I s/d VII	1.0 tahun	3,590,000,000	3,590,000,000	
	- PAM utk rumjab dan mes cibubur,pool bus tangrerang,bks,bgr.cldg.gdg arsp cmggs, arbortmn, dan guest house	1.0 tahun	16,000,000	16,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			720,000,000	RM
	- Pembayaran langganan jaringan internet dan media informasi	12.0 BULAN	60,000,000	720,000,000	
P	<i>Pemeliharaan Genset</i>			335,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			335,000,000	RM
	- Pemeliharaan genset	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan BBM dan oli gedung manggala wanabakti	1.0 PAKET	135,000,000	135,000,000	
Q	<i>Pemeliharaan Plumbing</i>			1,490,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,490,000,000	RM
	- Pemeliharaan instalasi air bersih gedung	1.0 PAKET	170,000,000	170,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air kotor gedung	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air hujan	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan rooftank	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan groundtank	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi deepweel	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan pipa distribusi air bersih Blok I	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan pipa distribusi air bersih Blok IV	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan pipa distribusi air bersih blok VII	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan insatalsi air bersi Blok V	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi air KKJM	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi pipa di tunnel	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Perbaikan /penggantian instalasi pipa pemadam	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan jet pump	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
R	<u>Bahan Operasional Perkantoran</u>			3,915,149,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			457,018,000	RM
	- Pengadaan pesawat telepon	60.0 UNIT	500,000	30,000,000	
	- Biaya operasional bidang keuangan	12.0 BULAN	12,500,000	150,000,000	
	- Pengadaan barang cetakan	1.0 TAHUN	277,018,000	277,018,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,121,551,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh petugas keamanan Blok I 60 ORANG x 22 HARI x 12 BULAN	19272.0 OH	19,000	366,168,000	
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh teknisi gedung 45 ORANG x 22 HARI x 12 BULAN	11880.0 OH	19,000	225,720,000	
	- Makanan penambah daya tahan tubuh petugas keamanan Blok II s/d Blok VII 41 ORANG x 22 HARI x 12 BULAN	10824.0 OH	19,000	205,656,000	
	- Makanan penambah daya tahan tubuh petugas keamanan Kebon Nanas (35 orang x 22 hari x12 bulan)	9240.0 OH	19,000	175,560,000	
	- Makanan penambah daya tahan petugas keamanan Gedung Arsip Cimanggis (14 orang x 22 hari x 12 bulan)	3696.0 OH	19,000	70,224,000	
	- Makanan penambah daya tahan tubuh bidang operasional gedung manggala wanabakti	4117.0 OH	19,000	78,223,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			343,000,000	RM
	- Pengadaan spanduk dan umbul-umbul	1.0 TAHUN	323,000,000	323,000,000	
	- Pengadaan label penomoran barang inventaris lingkup Setjen	2000.0 LMBR	5,000	10,000,000	
	- Pembuatan sampul DIR lingkup Setjen	1000.0 BUAH	10,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,783,580,000	RM
	- Biaya sewa tenda, kursi, podium untuk kegiatan kantor dan rumah jabatan Menteri	1.0 TAHUN	1,741,580,000	1,741,580,000	
	- Biaya sewa dispenser lingkup Biro Umum	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Biaya sewa mesin fotocopy Bidang Teknisi Pemeliharaan	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			210,000,000	RM
	- Pembelian peralatan listrik kompleks rumah jabatan WaMen LHK	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pembelian suku cadang AC split lingkup setjen	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pembelian peralatan listrik lingkup pool bus Kemen LHK	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pengharum ruangan Blok I	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pembelian peralatan listrik kompleks cibur	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
S	<u>Pembuatan Sertifikat Tanah/Identifikasi Penyelesaian Surat-surat dan Sertifikasi Tanah (Pusat)</u>			202,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			202,970,000	RM
	- Pembelian patok beton dan bambu	100.0 BUAH	100,000	10,000,000	
	- Foto copy dan penggandaan laporan	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Foto copy dan penggandaan dokumen tanah asal C desa	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pembuatan papan nama tanda kepemilikan tanah	6.0 BUAH	4,000,000	24,000,000	
	- Biaya pengolahan data bidang tanah	150.0 OH	65,000	9,750,000	
	- Biaya rekomendasi pemberian hak	150.0 OH	65,000	9,750,000	
	- Biaya evaluasi dan identifikasi status hak tanah	150.0 OH	65,000	9,750,000	
	- Rapat penyelesaian sertifikasi tanah lingkup setjen	150.0 OH	65,000	9,750,000	
	- Identifikasi status tanah asal C desa	1538.0 OH	65,000	99,970,000	
T	<u>Operasional Jasa Keamanan/Kebersihan dan Pengelolaan Gedung</u>			1,321,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,321,500,000	RM
	- Uang Lembur satpam Rumah jabatan Menteri LHK	2016.0 OJ	13,000	26,208,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Rumah jabatan Menteri LHK	672.0 OH	30,000	20,160,000	
	- Uang Lembur satpam Kediaman Men LHK	1260.0 OJ	13,000	16,380,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Kediaman Men LHK	420.0 OH	30,000	12,600,000	
	- Uang Lembur satpam Rumah jabatan dan mess di Cibubur	1260.0 OJ	13,000	16,380,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Rumah jabatan dan mess di Cibubur	420.0 OH	30,000	12,600,000	
	- Uang Lembur satpam Gedung Arsip Cimanggis	4032.0 OJ	13,000	52,416,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Gedung Arsip Cimanggis	1344.0 OH	30,000	40,320,000	
	- Uang Lembur satpam Gedung manggala wanabakti Blok I	15840.0 OJ	13,000	205,920,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Gedung manggala wanabakti Blok I	5446.0 OH	30,000	163,380,000	
	- Uang Lembur satpam Gedung manggala wanabakti Blok II sd VII	10080.0 OJ	13,000	131,040,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Gedung manggala wanabakti Blok II sd VII	3360.0 OH	30,000	100,800,000	
	- Uang Lembur teknisi gedung manggala wanabakti	11520.0 OJ	13,000	149,760,000	
	- Uang Makan Lembur teknisi gedung manggala wanabakti	3840.0 OH	30,000	115,200,000	
	- Uang Lembur satpam Gedung Kementerian LHK Kebon Nanas (	8352.0 OJ	13,000	108,576,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Gedung Kementerian LHK Kebon Nanas	2784.0 OH	30,000	83,520,000	
	- Uang Lembur satpam Pool Bus dan Pengamanan Aset Tanah Kementerian LHK (10 Orang x 3 jam x 8 hari x 12 Bulan)	2880.0 OJ	13,000	37,440,000	
	- Uang Makan Lembur satpam Pool Bus dan Pengamanan Aset Kementerian LHK (10 Orang x 8 hari x 12 Bulan)	960.0 OH	30,000	28,800,000	
<i>U</i>	<i>Pemeliharaan Alat Komunikasi Dan Pengolah Data</i>			1,195,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,195,000,000	RM
	- Pemeliharaan PABX	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	
	- Pemeliharaan sistem BAS dan UPS	1.0 PAKET	140,000,000	140,000,000	
	- Penggantian ACB Blok V	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi telepon	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- Perbaikan/penggantian pesawat telepon	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi CCTV	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
	- Penggantian peralatan car call	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Penggantian peralatan public address	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Perbaikan BAS	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
<i>V</i>	<i>Perawatan Gedung (Kebon Nanas)</i>			5,252,315,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,252,315,000	RM
	- Kantor Pusat (Jakarta)	1337.0 M2	150,000	200,550,000	
	- Cleaning service gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	3,695,765,000	3,695,765,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung	4000.0 M2	50,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan lift gedung A dan B Kebon Nanas	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Perbaikan lift gedung A dan B Kebon Nanas	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan/perawatan tanaman di dalam gedung A dan C	1.0 PAKET	140,000,000	140,000,000	
	- Pemeliharaan/perawatan tanaman didalam gedung B	1.0 PAKET	160,000,000	160,000,000	
	- Perawatan tanaman di luar gedung	12.0 BULAN	17,000,000	204,000,000	
	- Perawatan instalasi telepon gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pest dan roden control	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pembuangan sampah	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pengharum ruangan	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
	- Perawatan pesawat telepon gedung Kebon Nanas	12.0 BULAN	7,500,000	90,000,000	
W	<u>Pengadaan Peralatan Kantor (Kebon Nanas)</u>			1,300,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			700,000,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1.0 TAHUN	700,000,000	700,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			600,000,000	RM
	- Pengadaan suku cadang plumbing gedung Kebon Nanas	12.0 BULAN	13,000,000	156,000,000	
	- Pengadaan suku cadang material gedung Kebon Nanas	12.0 BULAN	13,000,000	156,000,000	
	- Pengadaan suku cadang listrik gedung Kebon Nanas	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
	- Pengadaan suku cadang AC dan ventilator gedung Kebon Nanas	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
X	<u>Langganan Daya dan Jasa (Kebon Nanas)</u>			3,832,372,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,280,000,000	RM
	- Langganan listrik	1.0 TAHUN	3,280,000,000	3,280,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			300,000,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BULAN	25,000,000	300,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			240,000,000	RM
	- Langganan gas dan air	12.0 BULAN	20,000,000	240,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,372,000	RM
	- Sewa jaringan internet dan intranet	1.0 tahun	12,372,000	12,372,000	
Y	<u>Pengelolaan KKJM</u>			330,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			330,000,000	RM
	- Biaya operasional KKJM	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Service dan perbaikan peralatan KKJM	12.0 BULAN	7,500,000	90,000,000	
	- Service treadmill	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
Z	<u>Perbaikan/Pemeliharaan Gedung (Kebon Nanas)</u>			3,418,770,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,734,270,000	
	- Pemeliharaan Gedung pos jaga permanen Kebon Nanas	90.0 M2	153,000	13,770,000	
	- Perbaikan/sealant dinding luar dan allucobond gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Perbaikan pagar luar gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Perbaikan konblok halaman	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan gedung A Kebon Nanas	540.0 M2	206,000	111,240,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan gedung B Kebon Nanas	540.0 M2	206,000	111,240,000	
	- Pemeliharaan rutin bangunan gedung C Kebon Nanas	270.0 M2	206,000	55,620,000	
	- Pemeliharaan rutin gudang arsip	150.0 M2	206,000	30,900,000	
	- Pemeliharaan kantor satuan keamanan	1.0 PAKET	57,500,000	57,500,000	
	- Pemeliharaan/perawatan limbah padat	1.0 PAKET	185,000,000	185,000,000	
	- Pemeliharaan/perawatan limbah cair	1.0 PAKET	165,000,000	165,000,000	
	- Perbaikan instalasi air kotor	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	
	- Pemeliharaan AC sentral/perawatan condensing dan AHU kap 480.000 BTU/H	12.0 BULAN	6,500,000	78,000,000	
	- Pemeliharaan AC sentral/perawatan AHU kap 480.000 BTU/H	12.0 BULAN	6,500,000	78,000,000	
	- Penggantian minyak travo	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan kantin gd. Kebon nanas	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Penataan ruang mesin lift Gedung B Lantai 7	1.0 PAKET	93,000,000	93,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,259,500,000	RM
	- Penggantian compresor AC sentralcap 25 PK	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
	- Penggantian fan chiller	4.0 UNIT	9,000,000	36,000,000	
	- Perbaikan AC Sentral System I Lt 3, Lt 5, Lt 1 Gedung B dan system 2 Lt VI Gedung A	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan fire alarm gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan plumbing	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan instalasi pemadam kebakaran	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Perawatan peralatan CCTV (70 unit)	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan/perawatan mesin diesel genset 500 KVA	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan/perawatan mesin diesel genset 250 KVA	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan sound system	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	> Instalasi pemadam kebakaran Kebon Nanas			223,500,000	
	- Refilling APAR Gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	121,500,000	121,500,000	
	- Perbaikan toa car call gedung kebon nanas	1.0 PAKET	24,000,000	24,000,000	
	- Perbaikan CCTV gedung kebon nanas	1.0 PAKET	19,000,000	19,000,000	
	- Pengadaan pendukung operasional gedung kebon nanas	1.0 PAKET	59,000,000	59,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			425,000,000	RM
	- Instalasi air bersih luar dan dalam gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
	- Perawatan instalasi listrik dalam gedung A Kebon Nanas	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Perawatan instalasi listrin dalam gedung B Kebon Nanas	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Perawatan instalasi listrik dalam gedung C Kebon Nanas	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
	- Perawatan rumah lampu/amatur gedung Kebon Nanas	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
ZA	<b>BELANJA OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN BIRO KEUANGAN</b>			2,427,275,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			749,560,000	RM
	- Biaya rapat rapat pimpinan	12.0 Bulan	2,150,000	25,800,000	
	- Pelayanan tamu dan fasilitasi kebutuhan pimpinan	12.0 bulan	4,650,000	55,800,000	
	- Tenaga Honorer SLTA 1 Orang	13.0 OB	3,800,000	49,400,000	
	- Tenaga Honorer S1 10 Orang	130.0 OB	4,000,000	520,000,000	
	- Tenaga Honor Pengemudi 1 Orang	13.0 OB	4,600,000	59,800,000	
	- Langganan air mineral, koran majalah	12.0 Bulan	2,400,000	28,800,000	
	- Biaya penyelenggaraan perkantoran	12.0 Bulan	830,000	9,960,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- pengiriman surat dinas	12.0 bulan	150,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			61,440,000	RM
	- Honor bendahara pengeluaran pembantu	12.0 ob	640,000	7,680,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	24.0 ob	640,000	15,360,000	
	- Honor PPK	12.0 ob	2,520,000	30,240,000	
	- Honor pejabat pengadaan	12.0 ob	680,000	8,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Penggandaan SOP Biro Keuangan Tahun 2023	20.0 BUKU	300,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			166,560,000	RM
	- Pengadaan bahan operasional komputer	12.0 Bulan	2,580,000	30,960,000	
	- Pengadaan bahan operasional mesin foto copy	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Pengadaan barang cetakan	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Pengadaan komputer supplies	12.0 Bulan	2,400,000	28,800,000	
	- Pengadaan ATK	12.0 Bulan	2,400,000	28,800,000	
	- Biaya keperluan sehari hari perkantoran	60.0 Org	500,000	30,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			418,898,000	RM
	- Sewa mesin foto copy	12.0 Bulan	5,379,000	64,548,000	
	- Sewa jaringan/server move pa	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Sewa kendaraan operasional pejabat Es.II (1 unit)	12.0 BULAN	12,500,000	150,000,000	
	- Sewa kendaraan angkut arsip	1.0 keg	24,350,000	24,350,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			365,975,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	18.0 unit	18,000,000	324,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2	7.0 unit	3,265,000	22,855,000	
	- Pengurusan pajak STNK bermotor roda 4	18.0 unit	1,000,000	18,000,000	
	- Pengurusan pajak STNK bermotor roda 2	8.0 unit	140,000	1,120,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			126,272,000	RM
	- Pemeliharaan AC	6.0 Unit	1,500,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan mesin fax	2.0 Unit	750,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan LCD projector	1.0 Unit	2,272,000	2,272,000	
	- Pemeliharaan komputer	50.0 Unit	1,350,000	67,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	40.0 Unit	1,100,000	44,000,000	
	- Pemeliharaan mesin tik manual	4.0 Unit	500,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			350,500,000	RM
	- Perjalanan dinas pimpinan	29.0 OT	6,000,000	174,000,000	
	- Perjalanan dinas mendampingi pimpinan	19.0 OT	6,000,000	114,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka (koordinasi, menghadiri rapat dan diklat)	10.0 OT	6,250,000	62,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas ke instansi terkait	52.0 OJ	150,000	7,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapat rapat Koordinasi	1.0 Keg	172,470,000	172,470,000	RM
ZC	<u>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran Biro Hukum</u>			2,122,605,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Konsumsi Rapat Pimpinan - Honorarium dan Tunjangan Keagamaan Tenaga S1 [13 Org x 13 Bln] - Honorarium dan Tunjangan Keagamaan Tenaga D3 - Honorarium dan Tunjangan Keagamaan SLTA [3 Org x 13 Bln] - Honorarium dan Tunjangan Keagamaan Pramubakti - Honorarium dan Tunjangan Keagamaan Pengemudi - Pelayanan Tamu dan Fasilitas Kebutuhan Pimpinan	12.0 Bln 355.0 OK 169.0 OB 13.0 OB 39.0 OB 13.0 OB 13.0 OB 12.0 Bulan	3,887,000 75,000 3,300,000 3,100,000 2,900,000 3,380,000 3,580,000 1,240,000	46,644,000 26,625,000 557,700,000 40,300,000 113,100,000 43,940,000 46,540,000 14,880,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya pengiriman surat dinas, SK, dll	1.0 Bulan	200,000	200,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [3 Org x 12 Bln] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB	2,520,000 640,000 680,000	30,240,000 23,040,000 8,160,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan dan Cetak Renja, RKAKL, dan Laporan Kinerja	20.0 Eks	625,800	12,516,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya Pelatihan Kepimpinan Administrator	1.0 OK	17,000,000	17,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pengadaan ATK - Pengadaan Bahan Operasional Komputer - Pencetakan Kop Surat, Disposisi Kabag, SK, Kwitansi dan Kegiatan - Pengadaan Boks Arsip - Pengadaan pocket file - pengadaan kertas kissing	12.0 Bulan 12.0 Bulan 12.0 Bln 700.0 Boks 100.0 Imbr 1000.0 Imbr	7,205,000 6,475,000 3,670,000 33,000 25,000 2,500	86,460,000 77,700,000 44,040,000 23,100,000 2,500,000 2,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(029)**  
(01)  
(465003)  
Rp. 334,472,182,000

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
Sekretariat Jenderal  
SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			366,310,000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional (D.K.I. JAKARTA) [2 Unit x 12 BLN]	24.0 BLN	6,690,000	160,560,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	11.0 BLN	13,250,000	145,750,000	
	- Sewa Mesin Fotokopi	12.0 Bln	5,000,000	60,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,870,000	RM
	- Biaya pemeliharaan ruangan Biro Hukum	500.0 m2	127,740	63,870,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			290,070,000	RM
	- Pemeliharaan Lap Top	5.0 UNIT	730,000	3,650,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer	66.0 UNIT	730,000	48,180,000	
	- Pemeliharaan Printer	56.0 UNIT	690,000	38,640,000	
	- Pemeliharaan AC Split	7.0 UNIT	610,000	4,270,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	8.0 UNIT	23,416,250	187,330,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,120,000	RM
	- Biaya Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas Operasional Sewa	2.0 unit	23,000,000	46,000,000	
	- Biaya Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas Jabatan Eselon II Sewa	1.0 unit	27,120,000	27,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			102,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pimpinan, Menghadiri Rapat, Seminar, Lokakarya, dll	17.0 OT	6,000,000	102,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,050,000	RM
	- perjalanan pendek	67.0 OK	150,000	10,050,000	
ZD	<u>Rekonstruksi Arsip Biro Hukum</u>			77,395,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,995,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Arsiparis	105.0 OK	19,000	1,995,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,750,000	RM
	- Konsumsi Rekonstruksi Arsip	210.0 OK	75,000	15,750,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Angkut Arsip	2.0 Kali	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,650,000	RM
	- Perjalanan Dinas Cimanggis - Jakarta	105.0 OK	530,000	55,650,000	
ZE	<u>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Kantor Biro Kepegawaian dan Organisasi</u>			2,160,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			499,680,000	RM
	- Honorarium Pengemudi	11.0 OB	4,100,000	45,100,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Kegiatan Yang Tidak Mengikat (Non PNS) S1	55.0 OB	3,600,000	198,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Kegiatan Yang Tidak Mengikat (Non PNS) SLTA	11.0 OB	3,100,000	34,100,000	
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran	90.0 Org	832,000	74,880,000	
	- Penggandaan Laporan Kegiatan	1.0 lap	2,500,000	2,500,000	
	- Penggandaan SK-SK Kepegawaian	107000.0 lbr	300	32,100,000	
	- Penggandaan Kop Garuda	20.0 Rim	2,100,000	42,000,000	
	- Penggandaan Kop Setjen Warna	40.0 Rim	260,000	10,400,000	
	- Penggandaan Kop Setjen Hitam Putih	45.0 Rim	200,000	9,000,000	
	- Penggandaan Kop Surat RI Warna	35.0 Rim	260,000	9,100,000	
	- Penggandaan Kop Surat RI Hitam Putih	6.0 Rim	200,000	1,200,000	
	- Pengadaan Kop Surat RI Warna SK Pensiun	20.0 Rim	260,000	5,200,000	
	- Pengadaan Kop Surat RI Hitam Putih SK Pensiun	20.0 Rim	200,000	4,000,000	
	- Pengadaan Continues Form Lembar Disposisi 2 Ply	15.0 Dus	900,000	13,500,000	
	- Pengadaan Continues Form Penerus 2 Ply	15.0 Dus	900,000	13,500,000	
	- Pengadaan Stop Map Kepala Biro Kepegawaian dan Organisasi	1020.0 Buah	5,000	5,100,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			81,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 bulan	6,750,000	81,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			128,400,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	72.0 OB	810,000	58,320,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			86,600,000	RM
	- Penyelenggaraan Rapat-Rapat Biro Kepegawaian dan Organisasi	688.0 OH	75,000	51,600,000	
	- Pengembangan SDM Biro Kepegawaian dan Organisasi	10.0 OK	3,500,000	35,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			90,000,000	RM
	- Kegiatan operasional pimpinan	12.0 bulan	7,500,000	90,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			199,800,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bulan	16,650,000	199,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			559,944,000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	12.0 Bulan	13,250,000	159,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Pick Up Operasional Kantor dan/atau Lapangan (D.K.I. Jakarta)	48.0 Bulan	6,103,000	292,944,000	
	- Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital (2 Unit x 12 Bulan)	24.0 Bulan	4,500,000	108,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,100,000	RM
	- Honorarium Eselon III Ke Bawah	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			328,976,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	8.0 Unit	23,257,000	186,056,000	
	- BBM Kendaraan Sewa Roda-4	5.0 Unit	18,000,000	90,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	2.0 Unit	3,640,000	7,280,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	45.0 Unit	730,000	32,850,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 Unit	690,000	10,350,000	
	- Pemeliharaan AC Split	4.0 Unit	610,000	2,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			162,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Pegawai	15.0 OT	6,500,000	97,500,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Sosialisasi Peraturan Kepegawaian di Daerah	10.0 OT	6,500,000	65,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	50.0 OJ	150,000	7,500,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	25.0 OJ	300,000	7,500,000	
ZF	<i>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Kantor Biro Kerja Sama Luar Negeri</i>			2,100,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			821,752,000	RM
	> Layanan Perkantoran			821,752,000	
	- Keperluan Sehari- hari perkantoran	53.0 PEG	1,520,000	80,560,000	
	- Pelayanan tamu dan fasilitasi kebutuhan pimpinan	12.0 BULAN	2,834,000	34,008,000	
	- Tenaga non CPNS/PNS S1	120.0 OB	4,000,000	480,000,000	
	- Tenaga non CPNS/PNS D3	12.0 OB	3,800,000	45,600,000	
	- Tenaga non CPNS/PNS SMU	20.0 OB	3,500,000	70,000,000	
	- Tenaga Alih Daya Pengemudi	2.0 OB	6,177,000	12,354,000	
	- Tenaga Alih Daya Pramubakti	2.0 OB	5,615,000	11,230,000	
	- Tunjangan Hari Raya non CPNS/PNS S1	10.0 OB	4,000,000	40,000,000	
	- Tunjangan Hari Raya non CPNS/PNS D3	1.0 OB	3,800,000	3,800,000	
	- Tunjangan Hari Raya Tenaga non CPNS/PNS SMU	2.0 OB	3,500,000	7,000,000	
	- Bahan operasional kertas mesin fotocopy	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Layanan berlangganan internet Biro KLN	12.0 BULAN	1,600,000	19,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN			1,800,000	
	- Belanja pengiriman surat dinas Biro KLN	12.0 BULAN	150,000	1,800,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,360,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN			72,360,000	
	- Pejabat pembuat komitmen (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d 25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Bendahara pengeluaran pembantu	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Staf pengelola keuangan (pagu dana diatas Rp 10 miliar s.d 25 miliar)	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,650,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN			26,400,000	
	- Penyelenggaraan Rapat pimpinan	352.0 OH	75,000	26,400,000	
	> SURVEY LAYANAN KEPUASAN BIRO KLN			4,250,000	
	- Pelaksanaan kegiatan survey kepuasan layanan	1.0 PAKET	4,250,000	4,250,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,844,000	RM
	- Pembelian Masker dan Hand Sanitizer, dan lain-lain	1.0 PAKET	9,789,000	9,789,000	
	- Akun Zoom Meeting	1.0 PAKET	7,495,000	7,495,000	
	- Akun Google Drive	1.0 PAKET	560,000	560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,500,000	RM
	> RKAKLN DAN LAPORAN HASIL KINERJA			9,500,000	
	- Penggandaan dokumen biro KLN dan dokumen strategis pimpinan (keuangan, perencanaan anggaran, laporan kegiatan, dok)	100.0 EKS	65,000	6,500,000	
	- Penggandaan, pencetakan dan penjiilidan Buku Laporan Tahunan	10.0 BUKU	300,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			84,000,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN			84,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Ketatausahaan	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
	- Pembelian Toner dan Katridge	15.0 PAKET	800,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			229,800,000	RM
	> OPERASIONAL PERKANTORAN DAN KEPEMIMPINAN			157,800,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Jabatan	12.0 BULAN	13,150,000	157,800,000	
	> LAYANAN PERKANTORAN			72,000,000	
	- Sewa mesin foto copy	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			98,914,000	RM
	> OPERASIONAL PERKANTORAN DAN KEPEMIMPINAN			98,914,000	
	- Pemeliharaan AC Cassete	1.0 UNIT	1,658,000	1,658,000	
	- Pemeliharaan AC Split	1.0 UNIT	610,000	610,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor, Penggantian lampu	53.0 PEG	80,000	4,240,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer	53.0 UNIT	730,000	38,690,000	
	- Pemeliharaan Laptop	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	40.0 UNIT	690,000	27,600,000	
	- Pemeliharaan Alat Video Conference	1.0 UNIT	6,116,000	6,116,000	
	- Pemeliharaan Mesin Ketik	3.0 UNIT	400,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan Scanner	6.0 UNIT	700,000	4,200,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			380,460,000	
	> OPERASIONAL PERKANTORAN DAN KEPEMIMPINAN			380,460,000	
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Jabatan (Sewa)	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	11.0 UNIT	28,000,000	308,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	3.0 UNIT	3,640,000	10,920,000	
	- Perpanjangan STNK Kendaraan R4	11.0 UNIT	1,000,000	11,000,000	
	- Perpanjangan STNK Kendaraan R2	3.0 UNIT	180,000	540,000	
	- Overhaul kendaraan dinas roda 4	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			301,000,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, partifikasi, fasilitasi dukungan kegiatan pelaksanaan pengembangan dan emonev	43.0 OT	7,000,000	301,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN - Perjalanan dinas dalam kota Jakarta	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,920,000	RM
	> LAYANAN PERKANTORAN			45,920,000	
	- Fullday Meeting	10.0 OP	692,000	6,920,000	
	- Uang Saku	50.0 OH	180,000	9,000,000	
	- Transport	50.0 OH	600,000	30,000,000	
ZG	<u>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran Biro Humas</u>			2,401,758,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			838,020,000	RM
	- Tunjangan Hari Besar Keagamaan PPNPN S1	13.0 OB	3,800,000	49,400,000	
	- Tunjangan Hari Besar Keagamaan PPNPN D3	2.0 OB	3,600,000	7,200,000	
	- Tunjangan Hari Besar Keagamaan PPNPN SLTA	2.0 OB	3,400,000	6,800,000	
	- Pelayanan Tamu dan Fasilitas Kebutuhan Pimpinan	10.0 OB	500,000	5,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 46 Pegawai (DKI Jakarta)	50.0 OT	556,400	27,820,000	
	- Honorarium Pengemudi D.K.I. Jakarta	12.0 OB	3,800,000	45,600,000	
	- Honorarium PPNPN S1 (13 org X 4 bln)	52.0 OB	3,800,000	197,600,000	
	- Honorarium PPNPN S1 (12 org X 3 bln)	36.0 OB	3,800,000	136,800,000	
	- Honorarium PPNPN S1 [10 ORANG x 5 BULAN]	50.0 OB	3,800,000	190,000,000	
	- Honorarium PPNPN D3	24.0 OB	3,600,000	86,400,000	
	- Honorarium PPNPN SLTA	24.0 OB	3,400,000	81,600,000	
	- Tunjangan Hari Besar Keagamaan Pengemudi	1.0 OB	3,800,000	3,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			110,210,000	RM
	- Honor BPP	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- Honor staf pengelola administrasi keuangan	48.0 OB	640,000	30,720,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor anggota petugas BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen I	13.0 OB	2,210,000	28,730,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen II	11.0 OB	2,520,000	27,720,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,500,000	RM
	- Rapat-rapat	20.0 OH	75,000	1,500,000	
	- Peningkatan Kompetensi SDM	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,700,000	RM
	- Pembelian Masker	150.0 Box	25,000	3,750,000	
	- Pembelian Handsanitizer cair 5 ltr	12.0 botol	25,000	300,000	
	- Pembelian Madu	51.0 botol	150,000	7,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			104,350,000	RM
	- Pembelian konsumsi rapat	288.0 OK	75,000	21,600,000	
	- Perawatan Aplikasi data entry foto dan video	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Penjilidan Laporan Keuangan, Laporan Barang Milik Negara dan lain-lain	10.0 buku	50,000	500,000	
	- Cetak Buku Laporan Kehumasan Tahun 2022	100.0 buku	300,000	30,000,000	
	- Pembelian box arsip	100.0 box	13,500	1,350,000	
	- Pembuatan spanduk peningkatan kapasitas kehumasan UK 2x3 M	12.0 buah	75,000	900,000	
	- Perlengkapan peserta peningkatan kapasitas pegawai Biro Humas	50.0 OK	200,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,000,000	RM
	- Biaya Pelaaatihan Kepemimpinan Administrator (PKA)	1.0 OK	17,000,000	17,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,120,000	RM
	- Pembelian Kertas	480.0 rim	65,000	31,200,000	
	- Pembelian Toner dan Catridge Printer	50.0 buah	600,000	30,000,000	
	- Pembelian Flashdisk untuk Keperluan tugas kehumasan	10.0 buah	300,000	3,000,000	
	- Pembelian Batu Bliz Foto	150.0 buah	35,000	5,250,000	
	- Pembelian Memory Card	10.0 unit	500,000	5,000,000	
	- Pembelian Sparepart Komputer/Notebook	10.0 unit	950,000	9,500,000	
	- Pembelian Eksternal Hardisk	4.0 unit	980,000	3,920,000	
	- Pembelian ATK	45.0 OT	750,000	33,750,000	
	- Pengadaan Kop Surat Dinas, Amplop, Lembar Disposisi, dll	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Pencetakan Buku Kwitansi	150.0 buku	70,000	10,500,000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Pembelian Meterai	300.0 Buah	10,000	3,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			66,000,000	RM
	- Langganan Internet / Media informasi	12.0 bulan	4,000,000	48,000,000	
	- langganan Koran dan majalah	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Langganan majalah rimba indonesia	3.0 bulan	2,000,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			262,600,000	RM
	- Sewa kendaraan operasional pejabat eselon II	11.0 BULAN	13,000,000	143,000,000	
	- Sewa mesin fotokopi digital	12.0 UB	5,000,000	60,000,000	
	- Sewa WEB HOSTING	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
	- Sewa Tanaman Hias	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
	- Sewa kendaraan bis sedang peningkatan kapasitas pegawai Biro Humas (4 Kend. X 2 Hari)	8.0 hari	2,200,000	17,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Honor narasumber Eselon III/ yang disetarakan untuk kegiatan konsolidasi dan rekonsiliasi pengelolaan anggaran tahun 2023	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
	- Honor narasumber Eselon III/ yang disetarakan untuk Bimtek Pengelolaan ketatausahaan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber Es.III/ yang disetarakan peningkatan kapasitas pegawai Biro Huamas	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapid test antigen/ Swab PCR	50.0 OK	91,000	4,550,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya pemeliharaan ruang rapat Biro Humas	1.0 KEG	22,300,000	22,300,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR (HMS)			37,758,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	1.0 Unit	610,000	610,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 unit	690,000	6,900,000	
	- Pemeliharaan Kamera Foto/Video	5.0 unit	4,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 unit	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Mesian Fax	1.0 unit	948,000	948,000	
	- Pemeliharaan Proyektor	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN (HMS)			331,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Sewa Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	1.0 unit	27,000,000	27,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	10.0 unit	29,000,000	290,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	7.0 unit	2,000,000	14,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya overhaul	2.0 UNIT	4,065,000	8,130,000	RM
	- Biaya body repair	1.0 unit	22,420,000	22,420,000	
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 2 (plat merah)	7.0 UNIT	150,000	1,050,000	
	- Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas roda 4 (plat merah)	11.0 UNIT	1,200,000	13,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Pimpinan Biro Humas ke Daerah	18.0 OT	7,000,000	126,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan Pimpinan Biro Humas / Dukungan Manajemen Teknis Kehumasan	17.0 OT	7,000,000	119,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka mengikuti DIKLAT	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan Pendek Jakarta-Bogor/Bekasi/Tangerang/Depok	5.0 OH	300,000	1,500,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pengelolaan kearsipan ( 1 tim X 5 orang x 5 hari)	25.0 OH	530,000	13,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Pendek dalam Kota Jakarta	90.0 OK	150,000	13,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			95,700,000	RM
	> Bimtek pengelolaan ketatausahaan			21,150,000	
	- Uang saku fullday	30.0 OH	105,000	3,150,000	
	- Transport	30.0 OH	600,000	18,000,000	
	> Peningkatan kapasitas pegawai Biro Humas			74,550,000	
	- Fullboard meeting	50.0 OP	822,000	41,100,000	
	- Halfday meeting	50.0 op	414,000	20,700,000	
	- Uang saku fullboard	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Uang saku fullday	50.0 OH	105,000	5,250,000	
ZH	<u>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Kantor Biro Perencanaan</u>			3,239,143,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,750,200,000	RM
	- Honorarium pegawai tidak tetap (SLTA) 9 orang	117.0 OB	3,600,000	421,200,000	
	- Honorarium pegawai tidak tetap (S1) 22 orang	286.0 OB	4,000,000	1,144,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	65.0 OT	1,000,000	65,000,000	
	- Cetak Blangko kop surat	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Pelayanan Tamu	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			122,040,000	RM
	- Honor Bendahara Pengeluaran Pembantu	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Bagian RPA	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Bagian PK dan TU	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Honor Staf Pengelola	48.0 OB	810,000	38,880,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			82,350,000	RM
	- Rapat-Rapat	500.0 OH	75,000	37,500,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	69.0 OK	650,000	44,850,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,000,000	RM
	- ATK TU	12.0 BULAN	9,000,000	108,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			552,600,000	RM
	- Sewa mesin fotocopy	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Kantor ( 4 Unit)	1.0 TAHUN	333,600,000	333,600,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat ( 1 unit)	1.0 TAHUN	159,000,000	159,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,953,000	RM
	- Pemeliharaan tanaman dan gazebo	1.0 TAHUN	11,953,000	11,953,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			612,000,000	RM
	- Pemeliharaan Laptop dan Komputer	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Printer, scanner, dan mesin ketik elektrik	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC	12.0 UNIT	2,000,000	24,000,000	
	- Biaya BBM Kendaraan Operasioanl Pimpinan Roda 4 (Sewa)	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya BBM Kendaraan Operasioanl Roda 4 (Sewa)	4.0 UNIT	24,000,000	96,000,000	
	- Biaya BBM, Pemeliharaan dan Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Roda 4	15.0 UNIT	25,000,000	375,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	17.0 UNIT	3,600,000	61,200,000	
	- Pemeliharaan tanaman dan gazebo	1.0 TAHUN	800,000	800,000	
5372	<u>Pembinaan dan Koordinasi Kerjasama Luar Negeri</u>			7,232,176,000	
5372.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	3.0 kegiatan		7,232,176,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
5372.AEA.001	<u>Layanan Kerjasama Internasional</u>	3.0 kegiatan		7,232,176,000	
051	<u>Fasilitasi koordinasi, evaluasi hubungan dan kerja sama bilateral dan Intrakawasan</u>			2,507,951,000	U
A	<u>FASILITASI PENYIAPAN DAN PELAKSANAAN HUBUNGAN DAN KERJA SAMA</u>			1,406,155,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,500,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	25.0 KEG	2,500,000	62,500,000	
	- Foto Copy Bahan	10.0 KEG	1,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan Backdrop	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			263,150,000	9 RM
	- Rapat dalam Kantor (Snack dan Makan)	1200.0 OH	75,000	90,000,000	
	- Rapat dalam Kantor Level Menteri (Snack dan Makan)	25.0 OH	150,000	3,750,000	
	- Jamuan Tamu	4.0 KEG	13,000,000	52,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 KEG	12,000,000	12,000,000	*
	- Biaya Kebersihan	2.0 KEG	1,100,000	2,200,000	
	- Registrasi Pertemuan Internasional	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Perpanjangan Lisensi Dropbox	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Perpanjangan Lisensi Akun Zoom	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Perpanjangan Aplikasi Penerjemahan Meeting	1.0 Tahun	8,000,000	8,000,000	
	- Pengadaan kelengkapan diplomasi	1.0 Paket	72,251,000	72,251,000	
	- Pengadaan kelengkapan diplomasi	1.0 Paket	6,949,000	6,949,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,905,000	9 RM
	- Biaya Penanganan Covid	1.0 PAKET	7,905,000	7,905,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			770,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Luar kota	107.0 OT	7,000,000	749,000,000		
	- Perjalanan Dinas Luar kota	3.0 OT	7,000,000	21,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,500,000		RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Rapat/Koordinasi/Konsolidasi	70.0 OK	150,000	10,500,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			111,700,000		RM
	- Fullday Meeting	75.0 OH	667,000	50,025,000		
	- Fullboard Meeting	25.0 OH	1,347,000	33,675,000		
	- Uang Saku	100.0 OH	130,000	13,000,000		
	- Transport	100.0 OH	150,000	15,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			142,200,000		RM
	- Fullday Meeting	100.0 OP	692,000	69,200,000		
	- Uang Saku	100.0 OH	130,000	13,000,000		
	- Transport	100.0 OH	600,000	60,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000		RM
	- Pengadaan Microphone Recorder	2.0 UNIT	8,000,000	16,000,000		
<b>B</b>	<b>FASILITASI PEMANFAATAN DANA GEF</b>			59,620,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,195,000		RM
	- Alat Tulis Kantor	3.0 KEG	2,500,000	7,500,000		
	- Foto Copy Bahan	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000		
	- Penggandaan dan Penjilidan	3.0 EKS	65,000	195,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000		RM
	- Rapat dalam Kantor (Snack dan Makan)	100.0 OH	75,000	7,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000		RM
	- Honorarium Narasumber	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,925,000		RM
	- Fullday Meeting	25.0 OP	667,000	16,675,000		
	- Uang Saku	25.0 OP	180,000	4,500,000		
	- Transport	25.0 OH	150,000	3,750,000		
<b>C</b>	<b>FASILITASI KEGIATAN ATASE KEHUTANAN</b>			1,042,176,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			362,626,000	RM
	> Dukungan partisipasi, diseminasi, dan promosi bidang LHK di Jepang			326,500,000	
	- Keperluan sehari perkantoran	12.0 BULAN	11,000,000	132,000,000	
	- Penyelenggaraan Humas/Protokol	5.0 KEG	11,700,000	58,500,000	
	- Dukungan Kesekretariatan	4.0 KEG	10,000,000	40,000,000	
	- Pencetakan/Penggandaan/laminasi	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
	- Dukungan partisipasi pameran lingkungan/kehuatanan	2.0 KEG	9,000,000	18,000,000	
	- Diseminasi Kebijakan Kehutanan Indonesia pada Stakeholder di Jepang	3.0 KEG	3,000,000	9,000,000	
	- Jamuan Dinas	12.0 BULAN	5,500,000	66,000,000	
	> Hubungan dan Optimalisasi Keanggotaan di ITTO			36,126,000	
	- Dukungan Partisipasi Atase di Keanggotaan ITTO	1.0 KEG	36,126,000	36,126,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			21,600,000	RM
	- Langganan atlas, jurnal kehutanan, surat kabar, tv kabel, internet, dan informasi lainnya	12.0 BULAN	1,800,000	21,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			243,550,000	RM
	- Sewa mesin photo copy dan printer	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Sewa gudang	12.0 bulan	5,400,000	64,800,000	
	- Sewa parkir	12.0 bulan	7,500,000	90,000,000	
	- Sewa gedung/venue untuk kegiatan seminar/pameran	1.0 Unit	28,750,000	28,750,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,000,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	1.0 UNIT	160,000,000	160,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,400,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri	12.0 OT	15,000,000	180,000,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitas Koordinasi Kerja Sama Multilateral dan OINP</b>			<b>3,544,225,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>FASILITASI PENYIAPAN DAN PELAKSANAAN HUBUNGAN DAN KERJA SAMA</b>			<b>3,544,225,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,500,000	9 RM
	- Alat Tulis Kantor	13.0 KEG	2,500,000	32,500,000	
	- Alat Tulis Kantor	2.0 KEG	2,500,000	5,000,000	*
	- Foto Copy Bahan	5.0 KEG	1,000,000	5,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			254,025,000	9	RM
	- Rapat dalam Kantor (Snack dan Makan)	800.0 OH	75,000	60,000,000		
	- Rapat dalam Kantor Level Menteri (Snack dan Makan)	25.0 OH	150,000	3,750,000		
	- Jamuan Tamu	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	*	
	- Dukungan Penyelenggaraan Event Multilateral	1.0 KEG	160,375,000	160,375,000		
	- Biaya Kebersihan	1.0 KEG	1,100,000	1,100,000		
	- Seminar Kit	30.0 OK	200,000	6,000,000	*	
	- Pelatihan Khusus Analisis Kebijakan	6.0 OK	1,000,000	6,000,000		
	- Pelatihan Calon Analisis Kebijakan	8.0 OK	1,600,000	12,800,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,800,000		RM
	- Honorarium Narasumber	7.0 OJ	1,400,000	9,800,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			98,000,000		RM
	- Perjalanan Dinas Luar kota	14.0 OT	7,000,000	98,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,350,000		RM
	- Fullday Meeting	25.0 OH	667,000	16,675,000		
	- Fullboard Meeting	25.0 OH	1,347,000	33,675,000		
	- Uang Saku	50.0 OH	130,000	6,500,000		
	- Transport	50.0 OH	150,000	7,500,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,550,000	9	RM
	- Fullday Meeting	20.0 OP	692,000	13,840,000		
	- Fullday Meeting	5.0 OP	692,000	3,460,000	*	
	- Uang Saku	20.0 OH	130,000	2,600,000		
	- Uang Saku	5.0 OH	130,000	650,000	*	
	- Transport	20.0 OH	600,000	12,000,000		
	- Transport	5.0 OH	600,000	3,000,000	*	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,040,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri	1.0 PAKET	2,540,000,000	2,540,000,000		
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri	1.0 PAKET	500,000,000	500,000,000	*	
<b>053</b>	<b>Fasilitas Perjanjian Internasional</b>			<b>1,180,000,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Fasilitas Perjanjian Internasional</i>			<i>1,180,000,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			62,800,000	9	RM
	- Alat Tulis Kantor	11.0 KEG	1,500,000	16,500,000		
	- Foto Copy Bahan	9.0 KEG	1,500,000	13,500,000		
	- Foto Copy Bahan	5.0 KEG	1,500,000	7,500,000	*	
	- Penggandaan dan Penjilidan	170.0 EKS	65,000	11,050,000		
	- Penggandaan dan Penjilidan	50.0 EKS	65,000	3,250,000	*	
	- Pencetakan Buku Terkait Perjanjian Internasional	10.0 EKS	500,000	5,000,000		
	- Seminar Kit/Personal Use	30.0 OK	200,000	6,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,200,000	9	RM
	- Honorarium Pengarah	1.0 OB	750,000	750,000		
	- Honorarium Penanggungjawab	1.0 OB	700,000	700,000		
	- Honorarium Ketua	1.0 OB	650,000	650,000		
	- Honorarium Wakil Ketua	1.0 OB	600,000	600,000		
	- Honorarium Sekretaris	1.0 OB	500,000	500,000		
	- Honorarium Anggota	5.0 OB	500,000	2,500,000		
	- Honorarium Anggota	5.0 OB	500,000	2,500,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			143,215,000	9	RM
	- Rapat dalam Kantor (Snack dan Makan)	1800.0 OH	75,000	135,000,000		
	- Rapat dalam Kantor (Snack dan Makan)	80.0 OH	75,000	6,000,000	*	
	- Pembelian lisensi (G-Drive)	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000		
	- Perpanjangan lisensi Dropbox	1.0 KEG	715,000	715,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			153,500,000		RM
	- Honorarium Narasumber	150.0 OJ	1,000,000	150,000,000		
	- Honorarium Moderator	5.0 OJ	700,000	3,500,000		
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,500,000	9	RM
	- Rapid Test	50.0 OK	90,000	4,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			217,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Luar kota	30.0 OT	7,000,000	210,000,000		
	- Perjalanan Dinas Luar kota	1.0 OT	7,000,000	7,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,550,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Rapat/Koordinasi/Konsolidasi	30.0 OK	150,000	4,500,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Rapat/Koordinasi/Konsolidasi	7.0 OK	150,000	1,050,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,585,000	RM
	- Fullday Meeting	45.0 OP	533,000	23,985,000	
	- Uang Saku	45.0 OP	130,000	5,850,000	
	- Transport	45.0 OH	150,000	6,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			548,650,000	9 RM
	- Fullday Meeting	160.0 OP	692,000	110,720,000	
	- Fullday Meeting	40.0 OP	692,000	27,680,000	*
	- Uang Saku	230.0 OP	105,000	24,150,000	
	- Uang Saku	20.0 OP	105,000	2,100,000	*
	- Transport	620.0 OH	600,000	372,000,000	
	- Transport	20.0 OH	600,000	12,000,000	*
5380	<u>Penyelenggaraan Administrasi Keuangan Kementerian LHK</u>			4,986,512,000	
5380.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen,		4,986,512,000	
		Layanan, Laporan,			
		Rekomendasi			
-----					
5380.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	3.0 Dokumen		4,986,512,000	
051	<u>Layanan Fasilitas Peningkatan Nilai PNBK KLHK Melalui Tatakelola Akuntabel</u>			1,159,815,000	U
A	<u>Monitoring Pelaksanaan PNBK Lingkup KLHK</u>			253,563,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,875,000	RM
	- Penggandaan bahan	12.0 Keg	500,000	6,000,000	
	- Konsumsi	25.0 OH	75,000	1,875,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,760,000	RM
	- Perjalanan dinas	20.0 OT	4,038,000	80,760,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			164,928,000	RM
	- Transport	198.0 OH	600,000	118,800,000	
	- Konsumsi	198.0 OH	86,000	17,028,000	
	- Fullboard Meeting	30.0 OH	820,000	24,600,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	150,000	4,500,000	
B	<u>Penyusunan Laporan dan Rekonsiliasi PNBK lingkup KLHK</u>			35,412,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Penggandaan bahan	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,412,000	RM
	- Transport	38.0 OH	600,000	22,800,000	
	- Konsumsi	42.0 OH	86,000	3,612,000	
C	<u>Sosialisasi Aturan Terkait PNBK Piutang</u>			115,742,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,652,000	RM
	- Penggandaan bahan	2.0 Keg	1,826,000	3,652,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	RM
	- Honor narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			101,290,000	RM
	- Transport	84.0 OH	600,000	50,400,000	
	- Konsumsi	40.0 OH	86,000	3,440,000	
	- Fullboard meeting	50.0 OH	820,000	41,000,000	
	- Uang harian fullboard	43.0 OH	150,000	6,450,000	
<i>D</i>	<i>Rekonsiliasi DBH PNPB SDA Kehutanan</i>			312,616,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,800,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	5.0 keg	960,000	4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,656,000	RM
	- Penggandaan bahan	4.0 Keg	5,000,000	20,000,000	
	- Konsumsi	361.0 OH	96,000	34,656,000	
	- Komputer supply	4.0 KEG	500,000	2,000,000	
	- Pembuatan spanduk	4.0 buah	500,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,400,000	RM
	- Honor narasumber Eselon III	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			187,120,000	RM
	- Perjalanan dinas	40.0 OT	4,678,000	187,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,640,000	RM
	- Transport	60.0 OH	600,000	36,000,000	
	- Konsumsi	240.0 OH	86,000	20,640,000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Penetapan Perkiraan Alokasi DBH PNPB SDA Kehutanan</i>			40,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,750,000	RM
	- Penggandaan bahan	1.0 Keg	5,750,000	5,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			34,300,000	RM
	- Transport	50.0 OH	600,000	30,000,000	
	- Konsumsi	50.0 OH	86,000	4,300,000	
<i>F</i>	<i>Penyusunan target Pagu PNPB tahun 2024</i>			20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,000,000	RM
	- Penggandaan bahan	4.0 Keg	4,500,000	18,000,000	
	- Konsumsi	20.0 OH	75,000	1,500,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 buah	500,000	500,000	
H	<i>Penyusunan data bulanan, triwulanan, semesteran tahunan investasi lingkup KLHK</i>			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Penggandaan	3.0 keg	1,000,000	3,000,000	
I	<i>Rapat Koordinasi data potensi dan Kebijakan Investasi Sektor LHK</i>			28,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,900,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Keg	4,900,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Honor narasumber eselon III	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,580,000	RM
	- Transport	30.0 OH	600,000	18,000,000	
	- Konsumsi	30.0 OH	86,000	2,580,000	
J	<i>Pembuatan Prototype Aplikasi Rekonsiliasi DBH PNBPN SDA Kehutanan</i>			126,740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,500,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 keg	250,000	250,000	
	- Laporan pendahuluan	5.0 eks	90,000	450,000	
	- Laporan akhir	5.0 eks	150,000	750,000	
	- Buku petunjuk penggunaan	5.0 eks	165,000	825,000	
	- Komputer supplies	1.0 keg	1,585,000	1,585,000	
	- Konsumsi	90.0 oh	96,000	8,640,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honor narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			86,200,000	RM
	- Ahli Sistem Analis dan Database	2.0 OB	13,000,000	26,000,000	
	- Ahli Pemograman	4.0 OB	12,500,000	50,000,000	
	- Operator	2.0 OB	5,100,000	10,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,040,000	RM
	- Konsumsi	40.0 OH	86,000	3,440,000	
	- Transport	26.0 OH	600,000	15,600,000	
K	<i>Koordinasi data atau laporan terkait investasi, piutang, dan penerimaan negara</i>			176,092,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,574,000	RM
	- Penggandaan Bahan	2.0 keg	2,132,000	4,264,000	
	- Konsumsi	230.0 OH	97,000	22,310,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			89,960,000	RM
	- Perjalanan dinas	20.0 OT	4,498,000	89,960,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,858,000	RM
	- Transport	80.0 OH	600,000	48,000,000	
	- Konsumsi	103.0 oh	86,000	8,858,000	
L	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Bagian IPN</i>			48,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,220,000	RM
	- Spanduk	1.0 keg	500,000	500,000	
	- Konsumsi	20.0 OH	86,000	1,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			46,200,000	RM
	- Perjalanan dinas	14.0 OT	3,300,000	46,200,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Fasilitasi Penyelesaian Piutang KLHK</b>			<b>665,175,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Penyerahan Pengurusan Piutang Lingkup KLHK</i>			110,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,975,000	RM
	- Foto copy bahan	5.0 Keg	1,795,000	8,975,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,200,000	RM
	- Honor Narasumber Es. III	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengembalian pinjaman DR	10.0 OT	5,300,000	53,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			41,800,000	RM
	- Rapat rapat	38.0 OH	1,100,000	41,800,000	
B	<i>Perhitungan Pembayaran Handling Fee</i>			554,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			554,200,000	RM
	- Bank Mandiri	1.0 Paket	554,200,000	554,200,000	
<b>053</b>	<b>Layanan Pengelolaan Keuangan untuk Opini WTP</b>			<b>3,161,522,000</b>	<b>U</b>
C	<i>Penyelenggaraan Unit Akuntansi Pengguna Anggaran (UAPA)</i>			42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,000,000	RM
	- Honor penanggung jawab	12.0 oh	600,000	7,200,000	
	- Honor koordinator	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Honor ketua	12.0 OH	160,000	1,920,000	
	- Honor wakil ketua	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Honor anggota	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Honor anggota	12.0 OH	140,000	1,680,000	
	> Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi UAKPA			16,200,000	
	- Honor Koordinator	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Honor Ketua/wakil ketua	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Honor anggota	24.0 OH	300,000	7,200,000	
D	<i>Pelaksanaan Penyusunan Laporan Keuangan (Kementerian, Hibah, setjen dan Rekening)</i>			783,291,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			117,950,000	RM
	- Pencetakan buku	182.0 buku	350,000	63,700,000	
	- Bahan pendukung	10.0 Keg	1,500,000	15,000,000	
	- Komputer Supply	2.0 Keg	2,450,000	4,900,000	
	- Konsumsi rapat	458.0 OH	75,000	34,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			33,300,000	RM
	- Honor narasumber/penceramah Es. III yg disetarakan	37.0 oj	900,000	33,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			632,041,000	RM
	- Fullboard Meeting	290.0 OH	822,000	238,380,000	
	- Uang Harian Paket Meeting	272.0 OH	150,000	40,800,000	
	- Uang Transport	266.0 OK	600,000	159,600,000	
	- Fullday Meeting	60.0 oh	498,000	29,880,000	
	- Uang harian paket fullday meeting	59.0 OH	105,000	6,195,000	
	- Transport	226.0 OK	600,000	135,600,000	
	- Konsumsi	251.0 OH	86,000	21,586,000	
E	<i>Pendampingan BPK RI</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat	120.0 OH	75,000	9,000,000	
G	<i>Implementasi pengendalian internal pelaporan keuangan (PPIK)</i>			89,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,500,000	RM
	- Pencetakan buku	2.0 keg	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat	100.0 OH	75,000	7,500,000	
	- Bahan Pendukung	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor narasumber/penceramah Es. III yg disetarakan	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Transport - Konsumsi rapat	100.0 OK 100.0 OH	600,000 86,000	68,600,000 60,000,000 8,600,000	RM
<i>H</i>	<i>Pemantauan penyelesaian tindaklanjut LHP dan LHA Lingkup Setjen</i>			119,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pencetakan laporan - Bahan pendukung	12.0 KEG 4.0 Keg	500,000 1,000,000	10,000,000 6,000,000 4,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Transport - Konsumsi rapat	160.0 OH 160.0 OH	600,000 86,000	109,760,000 96,000,000 13,760,000	RM
<i>L</i>	<i>Penyelesaian asset satker inaktif dekonsentrasi lingkup Setjen</i>			48,099,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi rapat - Pencetakan lap likuidasi satker dekon - Bahan pendukung	55.0 OH 18.0 Buku 1.0 Keg	75,000 150,000 1,974,000	8,799,000 4,125,000 2,700,000 1,974,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Sekretaris - Honor Anggota	6.0 OB 54.0 OB	400,000 350,000	21,300,000 2,400,000 18,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Transport	30.0 OH	600,000	18,000,000	RM
<i>M</i>	<i>Rapat koordinasi IKPA lingkup KLHK 2022</i>			90,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan	1.0 keg	8,250,000	8,250,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rakor IKPA lingkup KLHK	70.0 OH	1,178,000	82,460,000	RM
<i>N</i>	<i>Rapat koordinasi evaluasi verifikasi pelaksanaan anggaran lingkup KLHK</i>			81,008,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan	1.0 Keg	6,000,000	6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			75,008,000	RM	
	- Rapat pembahasan	64.0 OH	1,172,000	75,008,000		
O	<i>Administrasi dan layanan DIPA</i>			<i>152,777,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			59,927,000	RM	
	- Penggandaan	1.0 eks	677,500	677,000		
	- Penggandaan rencana operasional kegiatan	25.0 buku	100,000	2,500,000		
	- Penggandaan buku kas umum (BKU)	120.0 buku	100,000	12,000,000		
	- Penggandaan revisi operasional kegiatan	20.0 buku	100,000	2,000,000		
	- Penggandaan bahan/laporan bulanan	60.0 buku	100,000	6,000,000		
	- Penggandaan renja biro keuangan	30.0 buku	300,000	9,000,000		
	- Penggandaan LKJ Biro Keuangan	30.0 buku	250,000	7,500,000		
	- Penggandaan Dokumen SE	30.0 buku	250,000	7,500,000		
	- Penggandaan IKPA lingkup KLHK TA. 2022	25.0 buku	250,000	6,250,000		
	- Penggandaan laporan keuangan satker Setjen Tahun 2021 (Unaudited)	20.0 buku	325,000	6,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000		RM
	- Perjalanan dinas Mendampingi Pimpinan	6.0 OT	5,000,000	30,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			62,850,000	RM	
	- Rapat pembahasan	50.0 oh	1,257,000	62,850,000		
Q	<i>Rapat koordinasi pengajuan maksimal pencairan penggunaan SE PNBK lingkup KLHK</i>			<i>337,577,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,777,000	RM	
	- Penggandaan	1.0 Keg	15,777,000	15,777,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,800,000	RM	
	- Honor narasumber/penceramah Es. III yg disetarakan	22.0 OJ	900,000	19,800,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM	
	- Perjalanan dinas	10.0 OT	5,000,000	50,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			252,000,000	RM	
	- Rapat pembahasan	210.0 OH	1,200,000	252,000,000		
S	<i>Pembinaan/Sosialisasi/Bimtek dan Koordinasi Bidang Akuntansi Perbendaharaan</i>			<i>205,200,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			52,250,000	RM	
	- Penggandaan laporan	20.0 Buku	100,000	2,000,000		
	- Konsumsi	550.0 OH	75,000	41,250,000		
	- Komputer supplies	6.0 Keg	1,500,000	9,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Honor narsumber/penceramah Es. III yg disetarakan	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			116,950,000	RM
	- Perjalanan dinas	25.0 OT	4,678,000	116,950,000	
T	<i>Penyusunan peraturan keuangan (Menteri/Setjen) lingkup Kementerian LHK</i>			340,624,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,850,000	RM
	- Penggandaan bahan	84.0 buku	150,000	12,600,000	
	- Konsumsi	150.0 OH	75,000	11,250,000	
	- Komputer Supply	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,500,000	RM
	- Honor narsumber/penceramah Es. III yg disetarakan	35.0 OJ	900,000	31,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			283,274,000	RM
	- Konsumsi Peserta	159.0 OH	86,000	13,674,000	
	- Transport	159.0 OK	600,000	95,400,000	
	> Paket meeting			174,200,000	
	- Fullboard Meeting	100.0 OH	1,050,000	105,000,000	
	- Uang Harian Paket Meeting	100.0 OH	120,000	12,000,000	
	- Uang Transport	100.0 OH	572,000	57,200,000	
U	<i>Informasi Pengelola Keuangan dan LPJ Bendahara</i>			102,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,250,000	RM
	- Penggandaan bahan	20.0 Eks	100,000	2,000,000	
	- Konsumsi	750.0 OH	75,000	56,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			43,990,000	RM
	- Transport	64.0 OH	600,000	38,400,000	
	- Konsumsi	65.0 OH	86,000	5,590,000	
ZD	<i>Pengurusan penyelesaian kerugian negara lingkup Kementerian LHK</i>			149,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,900,000	RM
	- Penggandaan laporan	32.0 Buku	200,000	6,400,000	
	- Komputer Supply	2.0 Keg	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi	100.0 OH	75,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			132,560,000	RM
	- Fullboard Meeting	40.0 OH	822,000	32,880,000	
	- Uang Harian Paket Meeting	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Uang Transport	40.0 OH	600,000	24,000,000	
	- Fullboard Meeting	40.0 OH	1,050,000	42,000,000	
	- Uang Harian Paket Meeting	40.0 OH	120,000	4,800,000	
	- Uang Transport	40.0 OH	572,000	22,880,000	
<i>ZE</i>	<i>Kegiatan Fungsional SPIP</i>			<i>97,750,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,650,000	RM
	- penggandaan laporan	15.0 Eks	100,000	1,500,000	
	- Konsumsi	202.0 OH	75,000	15,150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	RM
	- Honor narasumber/penceramah Es III yang disetarakan	12.0 oj	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,300,000	RM
	- Transport rapat Koordinasi Pejabat Fungsional	60.0 OH	600,000	36,000,000	
	- Rapat rapat Koordinasi SPIP	50.0 OH	86,000	4,300,000	
	- Transport Rapat rapat Koordinasi SPIP	50.0 OH	600,000	30,000,000	
<i>ZF</i>	<i>Pembangunan Penerapan Aplikasi SI AKLAP</i>			<i>512,126,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,541,000	9 RM
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	3,361,000	3,361,000	*
	- Laporan Pendahuuan	4.0 Eks	210,000	840,000	*
	- Laporan Akhir	4.0 Eks	210,000	840,000	*
	- Manual Book	80.0 eks	175,000	14,000,000	*
	- Komputer Supplies	2.0 Keg	2,250,000	4,500,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,000,000	9 RM
	- Sewa Media Penyimpanan (server)	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,500,000	9 RM
	- Honor Narasumber/penceramah Es.III yg disetarakan	25.0 oj	900,000	22,500,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			96,000,000	9 RM
	- Ketua Tim Analyst	3.0 ob	11,500,000	34,500,000	*
	- Ahli Pemograman	3.0 ob	8,500,000	25,500,000	*
	- Ahli Database	3.0 ob	8,500,000	25,500,000	*
	- Operator Komputer	3.0 ob	3,500,000	10,500,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan/pelatihan Si Aklap	15.0 OT	4,000,000	60,000,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			103,385,000		RM
	- Fullday meeting	145.0 oh	433,000	62,785,000		
	- Uang harian paket fullday meeting	145.0 oh	130,000	18,850,000		
	- Uang transport	145.0 OK	150,000	21,750,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			119,700,000	9	RM
	- Fullboard Meeting	90.0 oh	850,000	76,500,000	*	
	- Transport	72.0 oh	600,000	43,200,000	*	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000		RM
	- Scannerjet	1.0 unit	15,000,000	15,000,000		
5381	<u>Penyelenggaraan Manajemen Kepegawaian dan Organisasi</u> <u>Kementerian LHK</u>			8,867,704,000		
5381.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>			2,359,894,000		
-----						
	Lokasi : DKI JAKARTA					
5381.EBA.960	<u>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</u>	1.0 Layanan		2,359,894,000		
051	<u>Layanan Organisasi dan Tatakelola</u>			2,359,894,000	U	
A	<u>Penataan dan Penguatan Organisasi Lingkup KLHK</u>			152,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,700,000		RM
	- Penggandaan Bahan	134.0 Buah	50,000	6,700,000		
	- Pencetakan	65.0 Buku	200,000	13,000,000		
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	120.0 OH	75,000	9,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,000,000		RM
	- Honorarium Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,500,000		RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	9.0 OT	6,500,000	58,500,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,500,000		RM
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	30.0 OK	300,000	9,000,000		
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	30.0 OK	150,000	4,500,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			46,500,000		RM
	- Paket Meeting	30.0 OH	800,000	24,000,000		
	- Uang Harian	30.0 OH	150,000	4,500,000		
	- Transport	30.0 OK	600,000	18,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Penyusunan Analisis Jabatan, Analisis Beban Kerja dan Peta Jabatan Lingkup KLHK</i>			111,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			33,900,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	108.0 OH	75,000	8,100,000	
	- Pencetakan	65.0 Buku	200,000	13,000,000	
	- Penggandaan Bahan	136.0 Buah	50,000	6,800,000	
	> Pemetaan Nomenklatur Jabatan Pelaksana			6,000,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	80.0 OH	75,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	> Pemetaan Nomenklatur Jabatan Pelaksana			2,000,000	
	- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	9.0 OT	6,500,000	58,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,600,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	27.0 OK	150,000	4,050,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	13.0 OK	300,000	3,900,000	
	> Pemetaan Nomenklatur Jabatan Pelaksana			4,650,000	
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	13.0 OK	150,000	1,950,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	9.0 OK	300,000	2,700,000	
C	<i>Internalisasi dan Pemantauan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi KLHK</i>			108,155,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			21,950,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	200.0 OH	75,000	15,000,000	
	- Penggandaan Bahan	139.0 Buah	50,000	6,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II ke Bawah	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			39,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OT	6,500,000	39,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,250,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	15.0 OK	150,000	2,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,955,000	RM
	- Uang Harian	51.0 OH	105,000	5,355,000	
	- Transport	51.0 OK	600,000	30,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>Penyusunan Proses Bisnis UPT Lingkup Kementerian LHK</i>			87,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,700,000	RM
	- Pengadaan Bahan	200.0 buah	100,000	20,000,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	116.0 OH	75,000	8,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	6,500,000	32,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,600,000	RM
	- Paket Meeting	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport	12.0 OK	600,000	7,200,000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Tata Hubungan Kerja KLHK</i>			7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	100.0 OH	75,000	7,500,000	
<i>F</i>	<i>Sosialisasi dan Monitoring Implementasi Sistem Kerja di Kementerian LHK</i>			49,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,500,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	100.0 OH	75,000	7,500,000	
	- Pengadaan Bahan	100.0 Buah	100,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	6,500,000	26,000,000	
<i>G</i>	<i>Penyusunan Standar Operasional Prosedur (SOP) Administrasi Pemerintah</i>			71,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,700,000	RM
	- Pengadaan Bahan	150.0 Buah	120,000	18,000,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	116.0 OH	75,000	8,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	6,500,000	26,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,050,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	7.0 OK	150,000	1,050,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,800,000	RM
	- Transport	23.0 OK	600,000	13,800,000	
H	<i>Fasilitasi dan Evaluasi Pelayanan Publik Lingkup Kementerian LHK</i>			134,945,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,050,000	RM
	- Pengadaan Bahan	244.0 Buah	50,000	12,200,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	158.0 OH	75,000	11,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			97,590,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	15.0 OT	6,506,000	97,590,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,850,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	19.0 OK	150,000	2,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,755,000	RM
	- Uang Harian	11.0 OH	105,000	1,155,000	
	- Transport	11.0 OK	600,000	6,600,000	
I	<i>Penyelenggaraan Layanan Ketatausahaan Biro</i>			1,638,744,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			76,694,000	RM
	- Pengadaan Keperluan Pencegahan Pandemi Covid-19	12.0 bulan	2,658,000	31,896,000	
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi Eselon III/Setara/Ke Bawah	47.0 OB	200,000	9,400,000	
	- Pembelian Lisensi Zoom	1.0 tahun	35,398,000	35,398,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			110,850,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	878.0 OH	75,000	65,850,000	
	- Personal use Kegiatan Peningkatan Kinerja ASN Lingkup Biro Kepegawaian dan Organisasi	200.0 OH	200,000	40,000,000	
	- Penggandaan Laporan Kegiatan	2.0 lap	2,500,000	5,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			192,000,000	RM
	- Langganan jaringan internet	12.0 Bulan	16,000,000	192,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III ke Bawah	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			156,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka layanan kepegawaian	24.0 OT	6,500,000	156,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			313,200,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	58.0 OK	150,000	8,700,000	
	> Cadangan alokasi tunjangan 80%			304,500,000	
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	2030.0 OK	150,000	304,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			221,000,000	RM
	> Peningkatan Kapasitas Pegawai Biro Kepegawaian dan Organisasi			221,000,000	
	- Paket Meeting	200.0 OH	800,000	160,000,000	
	- Transport Luar Kota	100.0 OH	300,000	30,000,000	
	- Uang Harian Fullboard	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Uang Harian Fullday	100.0 OH	130,000	13,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			155,200,000	RM
	> Pengembangan Biro Kepegawaian dan Organisasi sebagai Role Model Implementasi Dialog Kinerja Menpan-RB			107,500,000	
	- Paket Meeting	73.0 OH	800,000	58,400,000	
	- Transport Luar Kota	56.0 OK	600,000	33,600,000	
	- Uang Harian Fullboard	76.0 OH	150,000	11,400,000	
	- Uang Harian Fullday	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	- Transport Narasumber	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	> Peningkatan Kinerja ASN Lingkup Biro Kepegawaian dan Organisasi			47,700,000	
	>> Pengukuran Indeks Kepuasan Layanan Kepegawaian		0	47,700,000	
	- Transport Luar Kota	55.0 OH	600,000	33,000,000	
	- Uang Harian	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Transport Nara Sumber	2.0 OH	600,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			400,000,000	RM
	- Pengadaan LCD Proyektor	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	
	- Pengadaan Personal Computer	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan Dekstop Komputer	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pengadaan Monitor 28 inci	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Kamera Otomatis Ruang Rapat Untuk Zoom Meeting	1.0 Paket	24,100,000	24,100,000	
	- Pengadaan Laptop 14 inci	9.0 Unit	14,700,000	132,300,000	
	- Pengadaan Laptop 13,5 inci	1.0 Unit	25,000,000	25,000,000	
	- Pengadaan Laptop Programer	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan Laptop 14 inci	5.0 Unit	9,500,000	47,500,000	
	- Pengadaan Scanner	3.0 Unit	6,180,000	18,540,000	
	- Pengadaan Printer Warna	2.0 Unit	7,280,000	14,560,000	
	- Pengadaan Printer BW	4.0 Unit	6,250,000	25,000,000	
<b>5381.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>2500.0 Orang,</b>		<b>6,507,810,000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>5381.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>2500.0 Orang</b>		<b>6,507,810,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>6,507,810,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Jabatan Fungsional KLHK</i>			<i>470,950,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			107,700,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	890.0 OH	75,000	66,750,000	
	- Pengadaan Laporan Kegiatan	3.0 Buku	3,650,000	10,950,000	
	- Personal Use Kegiatan	150.0 OH	200,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon II / yang disetarakan	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			188,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	29.0 OT	6,500,000	188,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	100.0 OK	150,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			131,250,000	RM
	- Uang Harian	175.0 OH	150,000	26,250,000	
	- Transport	175.0 OK	600,000	105,000,000	
<b>B</b>	<i>Internalisasi Sistem Merit, Perencanaan Formasi, Pengadaan Pegawai, dan Pengelolaan PPNPN</i>			<i>1,967,650,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			134,679,000	RM
	> Pengadaan P3K Tahun 2022			112,450,000	
	- Pengadaan Bahan Kegiatan	2.0 buah	5,000,000	10,000,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 buku	1,140,000	1,140,000	
	- Konsumsi Penyelenggaraan SKT di Pusat	278.0 OH	120,000	33,360,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	906.0 OH	75,000	67,950,000	
	> Pengadaan P3K Tahun 2023			22,229,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 Paket	1,229,000	1,229,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	280.0 OH	75,000	21,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			562,771,000	9 RM
	- Penyusunan Grand Design Penyelesaian PPNPN KLHK	1.0 Keg	250,000,000	250,000,000	*
	- Pendampingan bagi PPNPN yang dikelola melalui mekamisme outsourcing	1.0 Keg	62,771,000	62,771,000	*
	- Pendampingan bagi PPNPN yang memenuhi syarat untuk diangkat menjadi PPPK	1.0 Keg	250,000,000	250,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon II / yang disetarakan	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon III dibawah / yang disetarakan	14.0 OJ	900,000	12,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			178,100,000	RM
	> Pengadaan P3K Tahun 2022			128,100,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	21.0 OT	6,100,000	128,100,000	
	> Pengadaan P3K Tahun 2023			50,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	10,000,000	50,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			62,850,000	RM
	> Pengadaan P3K Tahun 2022			37,350,000	
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	189.0 OK	150,000	28,350,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	> Pengadaan P3K Tahun 2023			25,500,000	
	- Perjalanan Pendek Kurang dari 8 Jam	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih dari 8 Jam	60.0 OK	300,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			1,004,650,000	RM
	> Seleksi Berkas Pelamar PPPK KLHK			276,650,000	
	- Paket Meeting	235.0 OH	800,000	188,000,000	
	- Transport Luar Kota	76.0 OJ	600,000	45,600,000	
	- Uang Harian	287.0 OH	150,000	43,050,000	
	> Jawab Sanggah Hasil Seleksi Kompetensi Teknis PPPK			86,250,000	
	- Paket Meeting	75.0 OH	800,000	60,000,000	
	- Transport Luar Kota	25.0 OJ	600,000	15,000,000	
	- Uang Harian	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	> Verifikasi Berkas Pemberkasan PPPK			73,200,000	
	- Paket Meeting	60.0 OH	800,000	48,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	26.0 OK	600,000	15,600,000	
	- Uang Harian	64.0 OH	150,000	9,600,000	
	> Penyelesaian Berkas Usul Pengajuan Persetujuan Teknis dan Penetapan NI PPPK satu atap dengan BKN			85,050,000	
	- Paket Meeting	75.0 OH	800,000	60,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	23.0 OK	600,000	13,800,000	
	- Uang Harian	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	> Penyusunan Soal PPPK Kompetensi Teknis Jabatan Fungsional Binaan KLHK			87,000,000	
	- Paket Meeting	75.0 OH	800,000	60,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	31.0 OK	600,000	18,600,000	
	- Uang Harian	56.0 OH	150,000	8,400,000	
	> Penyelesaian Pengangkatan PNS			37,500,000	
	- Paket Meeting	30.0 OH	800,000	24,000,000	
	- Transport	15.0 OK	600,000	9,000,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	> Pengadaan P3K Tahun 2023			359,000,000	
	>> Seleksi Berkas Pelamar PPPK KLHK TA 2023		0	164,000,000	
	- Paket Meeting	160.0 OH	800,000	128,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	- Uang Harian	160.0 OH	150,000	24,000,000	
	>> Jawab Sanggah dan Verifikasi Berkas Pemberkasan PPPK TA 2023		0	88,000,000	
	- Paket Meeting	80.0 OH	800,000	64,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	- Uang Harian	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	>> Penyelesaian Berkas Usul Pengajuan Persetujuan Teknis dan Penetapan NI PPPK TA 2023 satu atap dengan BKN		0	107,000,000	
	- Paket Meeting	100.0 OH	800,000	80,000,000	
	- Transportasi Luar Kota	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	- Uang Harian	100.0 OH	150,000	15,000,000	
C	Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi			1,279,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			77,650,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	534.0 OH	75,000	40,050,000	
	- Konsumsi Tim Panitia Seleksi	135.0 OH	160,000	21,600,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 buku	2,500,000	5,000,000	
	- Pencetakan Map Kegiatan	350.0 Buah	10,000	3,500,000	
	- Konsumsi Rapat dalam rangka Fasilitasi Pelaksanaan Rapat Tim Penilai Kinerja	100.0 oh	75,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			429,300,000	RM
	- Honorarium Pakar	300.0 OJ	1,400,000	420,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon I	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			375,000,000	RM
	- Assessment SDM	75.0 OK	5,000,000	375,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			39,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OT	6,500,000	39,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,500,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	70.0 OK	150,000	10,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			192,000,000	RM
	- Paket Meeting	150.0 OH	1,000,000	150,000,000	
	- Uang Harian	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	- Transportasi	100.0 OK	150,000	15,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			156,250,000	RM
	- Paket Meeting	80.0 OH	800,000	64,000,000	
	- Uang Harian	135.0 OH	150,000	20,250,000	
	- Transport	120.0 OK	600,000	72,000,000	
D	<i>Manajemen Talenta dan Pengembangan Pegawai</i>			202,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,200,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	200.0 OH	75,000	15,000,000	
	- Pencetakan Map Kegiatan	260.0 Buah	20,000	5,200,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 buku	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OT	6,500,000	65,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,400,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	54.0 OK	150,000	8,100,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	41.0 OK	300,000	12,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			83,650,000	RM
	- Paket Meeting	29.0 OH	800,000	23,200,000	
	- Uang Harian	99.0 OH	150,000	14,850,000	
	- Transport	76.0 OK	600,000	45,600,000	
E	<i>Pengelolaan Kinerja, Disiplin, Penghargaan dan Indeks Profesionalitas ASN KLHK</i>			898,796,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,580,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	300.0 OH	75,000	22,500,000	
	- Pengadaan Map Kegiatan	204.0 Buah	20,000	4,080,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,027,000	RM
	- Penjilidan dan Penggandaan Bahan Penghargaan Wirakarya	1.0 keg	1,027,000	1,027,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon II kebawah / yang disetarakan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			612,539,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	24.0 OT	6,500,000	156,000,000	
	> Alokasi Tunkin			456,539,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	1.0 tahun	456,539,000	456,539,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,500,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	70.0 OK	150,000	10,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			238,650,000	RM
	- Paket Meeting	105.0 OH	800,000	84,000,000	
	- Uang Harian	215.0 OH	150,000	32,250,000	
	- Transport	201.0 OK	600,000	120,600,000	
	- Transport Narasumber	3.0 OK	600,000	1,800,000	
F	<i>Pengelolaan Data dan Informasi Kepegawaian</i>			355,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,500,000	RM
	- Pengadaan Antivirus Corporate Edition	1.0 tahun	8,500,000	8,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			92,000,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	1076.0 OH	75,000	80,700,000	
	- Boks Arsip	300.0 Pcs	27,000	8,100,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Buku	20.0 Pcs	160,000	3,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon II / yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,000,000	RM
	- Biaya Perawatan Program Aplikasi SIMPEG	1.0 Tahun	108,000,000	108,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			58,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	9.0 OT	6,500,000	58,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,500,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	90.0 OJ	150,000	13,500,000	
	- Perjalanan Pendek Lebih Dari 8 Jam	10.0 OJ	300,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			65,300,000	RM
	- Paket Meeting	10.0 OH	800,000	8,000,000	
	- Transport Luar Kota	75.0 OK	600,000	45,000,000	
	- Uang Harian	82.0 OH	150,000	12,300,000	
G	<i>Pengelolaan Alih Tugas Pegawai dan Tim Penilai kinerja PNS</i>			13,854,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	40.0 OH	75,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,854,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OT	5,427,000	10,854,000	
H	<i>Pengelolaan Kepangkatan, Tugas dan Ijin Belajar</i>			352,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,690,000	RM
	- Penggandaan Laporan	7.0 Buah	300,000	2,100,000	
	- Pencetakan Map	382.0 Buah	20,000	7,640,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	466.0 OH	75,000	34,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon II / yang disetarakan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon III / yang disetarakan	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OT	6,500,000	65,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,200,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	88.0 OK	150,000	13,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			219,600,000	RM
	- Paket Meeting	96.0 OH	800,000	76,800,000	
	- Transport	183.0 OK	600,000	109,800,000	
	- Uang Harian	220.0 OH	150,000	33,000,000	
I	<i>Pengelolaan Pemensiunan, Sosialisasi Pensiun ASN dan Pemberhentian ASN</i>			262,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,700,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	596.0 OH	75,000	44,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon I / yang disetarakan	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			97,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	15.0 OT	6,500,000	97,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			52,500,000	RM
	- Perjalanan Pendek Kurang Dari 8 Jam	350.0 OK	150,000	52,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			52,500,000	RM
	- Paket Meeting	27.0 OH	800,000	21,600,000	
	- Transport	39.0 OK	600,000	23,400,000	
	- Uang Harian	50.0 OH	150,000	7,500,000	
J	<i>Pemutakhiran Data Dan Informasi Komponen Belanja Pegawai Pada Sistem Informasi Pegawai Kementerian Lingkungan Hidup Dan Kehutanan Dalam Rangka Tindak Lanjut Temuan BPK RI</i>			703,820,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	RM
	- Konfigurasi data dan informasi sistem informasi pegawai	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan dan pencetakan Laporan - Penggandaan bahan rapat - Spanduk - Personal Use - Konsumsi rapat Pelaksanaan - Konsumsi rapat Evaluasi hasil pemutakhiran data dan informasi - Konsumsi rapat persiapan konsolidasi penyelesaian tindak lanjut dengan BPK - Penggandaan Bahan/Modul - Konsumsi Rapat persiapan Penyusunan dalam rangka updating data dan informasi pegawai			164,885,000	RM
		30.0 Lap	500,000	15,000,000	
		5.0 Keg	227,000	1,135,000	
		10.0 Unit	500,000	5,000,000	
		50.0 Unit	200,000	10,000,000	
		600.0 OH	75,000	45,000,000	
		60.0 OH	75,000	4,500,000	
		50.0 OH	75,000	3,750,000	
		304.0 Buah	250,000	76,000,000	
		60.0 OH	75,000	4,500,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Maintenance Aplikasi SIMPEG NV			40,000,000	RM
		1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Jasa Konsultasi			70,000,000	RM
		1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honorarium Narasumber / Pembahas Pejabat Eselon I / yang disetarakan - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)			68,800,000	RM
		13.0 OJ	1,400,000	18,200,000	
		20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
		34.0 OJ	900,000	30,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka validasi data dan informasi pegawai hasil dari inputing operator satker			88,000,000	RM
		11.0 OK	8,000,000	88,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			192,135,000	RM
	> Validasi data dan informasi Region Sumatera			29,100,000	
	- Paket Meeting Fullboard	20.0 OJ	1,350,000	27,000,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	> Validasi data dan informasi Region Jawa Bali Nusra			35,250,000	
	- Paket Meeting Fullboard	50.0 OJ	600,000	30,000,000	
	- Uang Harian	50.0 OH	105,000	5,250,000	
	> Validasi data dan informasi Region Kalimantan			18,825,000	
	- Paket Meeting Fullboard	15.0 OJ	1,150,000	17,250,000	
	- Uang Harian	15.0 OH	105,000	1,575,000	
	> Validasi data dan informasi Region Sulawesi Maluku Papua			46,460,000	
	- Paket Meeting Fullboard	20.0 OJ	2,218,000	44,360,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	> Konsolidasi tindak lanjut			62,500,000	
	- Transportasi	50.0 OJ	600,000	30,000,000	
	- Uang Harian	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Paket Meeting	50.0 OH	500,000	25,000,000	
5383	Pengembangan Telaahan Kebijakan, Perundang-Undangan Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan			4,675,710,000	
5383.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]		2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	4,675,710,000	
-----					
	Lokasi : DKI JAKARTA				
5383.EBA.957	Layanan Hukum		1.0 Layanan	3,921,584,000	
051	Layanan Hukum dan Evaluasi Implementasi Pelaksanaan Peraturan Perundang-undangan Bidang LHK			3,921,584,000	U
A	Penyusunan Naskah Akademis dan Rancangan Undang- Undang Bidang LHK			44,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.182-Jakarta VII )			15,150,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kantor	202.0 OK	75,000	15,150,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			13,600,000	RM
	- Pembahasan Penyusunan Naskah Akademis dan RUU Bidang LHK	20.0 OP	680,000	13,600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.182-Jakarta VII )			15,600,000	RM
	- Pembahasan Penyusunan Naskah Akademis dan RUU Bidang LHK	13.0 OH	1,200,000	15,600,000	
B	Penyusunan RPP, RPerpres, RKeppres, RInpres Bidang LHK			218,804,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.182-Jakarta VII )			6,375,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kantor	85.0 OK	75,000	6,375,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Dinas ke Daerah	10.0 OT	3,501,500	35,015,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan RPP, RPerpres, RKeppes dan RInpres Bidang LHK	60.0 OP	695,000	41,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Paket fullday meeting Pembahasan Penyusunan RPP, RPerpres, RKeppes dan RInpres Bidang LHK - Pembahasan Penyusunan RPP, RPerpres, RKeppes dan RInpres Bidang LHK	58.0 OH 76.0 OH	1,195,000 779,000	128,514,000 69,310,000 59,204,000	RM
C	<i>Penyusunan Rancangan Peraturan dan Keputusan Menteri LHK</i>			792,922,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi Rapat Kantor	150.0 OK	75,000	11,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas konsultasi penyusunan Peraturan dan Keputusan Menteri LHK Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, Pengelolaan H - Keputusan Menteri LHK Pengendalian Perubahan Iklim, Standarisasi Instrumen L - Keputusan Menteri LHK penyusunan Peraturan dan - Keputusan Menteri LHK Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan, Pengelolaan Samp - Keputusan Menteri LHK Penegakan Hukum LHK, Penyuluhan dan Pengembangan Sdm - Keputusan Menteri LHK Pengelolaan Daerah Aliran Sungai dan Rehabilitasi Huta	8.0 OT 8.0 OT 8.0 OT 8.0 OT 8.0 OT 8.0 OT	6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	48,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Dinas Pendek dalam Kota	70.0 OK	150,000	10,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi RPermenLHK dan RKepMenLHK Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, Pen - Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi RPermenLHK dan RKepMenLHK Pengendalian Perubahan Iklim, Standarisasi I Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi RPermenLHK dan RKepMenLHK Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan, Pengelo - Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi RPermenLHK dan RKepMenLHK Penegakan Hukum LHK, Penyuluhan dan Pengemba - Paket Fullday Meeting Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi RPermenLHK dan RKepMenLHK Pengelolaan Daerah Aliran Sungai dan Rehabil			213,520,000	RM
		70.0 OP	680,000	47,600,000	
		70.0 OP	680,000	47,600,000	
		70.0 OP	680,000	47,600,000	
		70.0 OP	680,000	47,600,000	
		34.0 OP	680,000	23,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi - RPermenLHK dan RKepMenLHK Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, Pengelolaan Hutan Lestar Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi - RPermenLHK dan RKepMenLHK engendalian Perubahan Iklim, Standarisasi Instrumen Lingkungan da Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi - RPermenLHK dan RKepMenLHK Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan, Pengelolaan Sampah, Limbah d Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi - RPermenLHK dan RKepMenLHK Penegakan Hukum LHK, Penyuluhan dan Pengembangan Sdm dan Perda, d Pembahasan Penyusunan dan Harmonisasi - RPermenLHK dan RKepMenLHK Pengelolaan Daerah Aliran Sungai dan Rehabilitasi Hutan, Perhutanan			317,652,000	RM
		86.0 OH	771,000	66,306,000	
		86.0 OH	771,000	66,306,000	
		86.0 OH	771,000	66,306,000	
		86.0 OH	771,000	66,306,000	
		68.0 OH	771,000	52,428,000	
D	<u>Dokumentasi dan Informasi Hukum KLHK</u>			133,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pencetakan Buku Peraturan Perundang-Undangan Bidang LHK > Pencetakan Poster Promosi JDIH KLHK - Poster Pilar A - Poster Pilar B - Panel Poster Biro Hukum			31,831,000	RM
		45.0 Buku	300,000	13,500,000	
				18,331,000	
		2.0 Buah	2,635,500	5,271,000	
		2.0 Buah	2,345,000	4,690,000	
		1.0 Buah	8,370,000	8,370,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber			3,000,000	RM
		3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri Rapat/BIMTEK Validasi Basis Data Dokumen Hukum - Perjalanan dinas dalam rangka pengembangan JDIH KLHK			46,201,000	RM
		1.0 OT	4,201,000	4,201,000	
		7.0 OT	6,000,000	42,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Dinas Pendek Dalam Kota			13,500,000	RM
		90.0 OK	150,000	13,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			38,550,000	RM
E	- Pembahasan Pengembangan JDIH KLHK	50.0 OH	771,000	38,550,000	
	<i>Pengadaan Kertas Conqueror, ATK dan Bahan Operasional Komputer dan Sewa ISP untuk Kegiatan Layanan Hukum</i>			649,209,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			469,209,000	RM
	- Pengadaan Kertas Conqueror	380.0 Rim	800,000	304,000,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 Tahun	48,765,000	48,765,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Tahun	116,444,000	116,444,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	RM
F	- Biaya Sewa Internet Service Provider untuk Kegiatan OSS, JDIH KLHK	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	<i>Evaluasi Pelaksanaan Peraturan Perundang-Undangan Bidang LHK dan Perjanjian Kerja sama</i>			170,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kantor	100.0 OK	75,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Evaluasi Peraturan Perundang-undangan Bidang LHK	9.0 OT	5,000,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendek Dalam Kota	20.0 OK	150,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			61,200,000	RM
	- Pembahasan Evaluasi atas Implementasi Pelaksanaan Peraturan Perundang-undangan Bidang LHK	90.0 OP	680,000	61,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,970,000	RM
G	- Pembahasan Evaluasi Pelaksanaan Peraturan Perundang-undangan, penyusunan dan evaluasi Perjanjian Kerja sama bidang LHK	70.0 OK	771,000	53,970,000	
	<i>Penelaahan dan Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Perizinan dan Non Perizinan Bidang LHK</i>			352,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kantor	328.0 OK	75,000	24,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			153,010,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penelaahan dan Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Perizinan ke Daerah	13.0 OT	5,770,000	75,010,000	
	- Perjalanan Dinas Penelaahan dan Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Non Perizinan ke Daerah	13.0 OT	6,000,000	78,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Paket fullday meeting Pembahasan Penelaahan dan - Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Perizinan Bidang LHK Paket fullday meeting Pembahasan Penelaahan dan - Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Non Perizinan Bidang LHK			112,880,000	RM
		79.0 OP	680,000	53,720,000	
		87.0 OP	680,000	59,160,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pembahasan Pembahasan Penelaahan dan Pengkajian Pelaksanaan Administrasi Non Perizinan Bidang LHK	80.0 OK	771,000	61,680,000	RM
J	<u>Belanja Modal Biro Hukum dan Pengembangan JDIIH KLHK</u>			333,394,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - A.C. Split - Rak Arsip - Rolling Blind - Scanner - Kiosk JDIIH KLHK			283,394,000	RM
		1.0 buah	8,547,000	8,547,000	
		6.0 Buah	9,990,000	59,940,000	
		265.0 m2	390,000	103,350,000	
		4.0 buah	14,500,000	58,000,000	
		1.0 unit	53,557,000	53,557,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pengembangan JDIIH KLHK	1.0 APL	50,000,000	50,000,000	RM
L	<u>Penyusunan Road Map Pengembangan Kompetensi Pejabat Fungsional Analis Hukum dan Perancang Peraturan Perundang-undangan</u>			42,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi Rapat Kantor	40.0 OK	75,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Paket Meeting Penyusunan Road Map Pengembangan - KompetensiPejabat Fungsional Analis Hukum dan Perancang Peraturan Perundang-undan	53.0 OH	680,000	36,040,000	RM
M	<u>Peningkatan Kapabilitas Pegawai Biro Hukum</u>			188,051,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Proseding - Personal Use - Spanduk/Backdrop			16,725,000	RM
		1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
		63.0 OK	200,000	12,600,000	
		3.0 Buah	375,000	1,125,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya Event Organizer Peningkatan Kapabilitas Pegawai Biro Hukum	63.0 OP	1,500,000	94,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (465003) SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**ALOKASI** Rp. 334,472,182,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,707,000	
	- Perjalanan dinas survey lokasi	4.0 OT	1,676,750	6,707,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,119,000	RM
	- Uang Harian dan Bantuan Transport Peningkatan Kapabilitas Pegawai Biro Hukum	63.0 OP	1,113,000	70,119,000	
N	<i>Automatic Adjustment TA 2023</i>			322,316,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			322,316,000	9 RM
	- Kegiatan untuk Automatic Adjustment TA 2023	1.0 Tahun	322,316,000	322,316,000	*
O	<i>Tukin 80%</i>			673,976,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			673,976,000	RM
	- Pemotongan TUKIN 80%	1.0 keg	673,976,000	673,976,000	
<b>5383.EBA.969</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>754,126,000</b>	
<b>051</b>	<b>Advokasi dan Bantuan Hukum</b>			<b>754,126,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Advokasi dan Bantuan Hukum KLHK</i>			<i>754,126,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,100,000	RM
	- Penggandaan bahan	60.0 Eks	100,000	6,000,000	
	- Konsumsi Rapat Kantor	228.0 OK	75,000	17,100,000	
	- Pembelian Meterai	500.0 Buah	10,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,000,000	RM
	- Biaya Relas di Pengadilan	30.0 Pkr	100,000	3,000,000	
	- Biaya Upaya Hukum di Pengadilan	3.0 Keg	5,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honorarium Beracara di Pengadilan	5.0 OK	1,800,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			636,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Advokasi dan Bantuan di Daerah	106.0 OT	6,000,000	636,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendek dalam Kota	218.0 OK	150,000	32,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,326,000	RM
	- Pembahasan Advokasi dan Bantuan Hukum di luar kantor	50.0 OK	606,520	30,326,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta Pusat, 28 Agustus 2023

**Ir. Samidi., M.Sc**  
 NIP 196207211987031001

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
029.06.FD	Program Kualitas Lingkungan Hidup			15,909,771,000	
5436	Pencegahan Dampak Lingkungan			15,909,771,000	
5436.PBJ	Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Rekomendasi Kebijakan		15,909,771,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5436.PBJ.004	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Dokumen RPPLH</b>	7.0 Rekomendasi Kebijakan		<b>15,909,771,000</b>	
051	<b>Pengembangan NSPK Penyusunan dan Penetapan RPPLH Nasional</b>			<b>15,909,771,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengembangan NSPK Penyusunan dan Penetapan RPPLH Nasional - RM PDLKWS</i>			9,203,336,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,203,336,000	2 RM
	- Pengembangan NSPK Penyusunan dan Penetapan RPPLH Nasional - PDLKWS	1.0 Paket	9,203,336,000	9,203,336,000	*
B	<i>Pengembangan NSPK Penyusunan dan Penetapan RPPLH Nasional - PNP PDLKWS</i>			408,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			408,000,000	2 PNP
	- Pengembangan NSPK Penyusunan dan Penetapan RPPLH Nasional - PDLKWS	1.0 Paket	408,000,000	408,000,000	*
C	<i>Penyusunan Draft Rancangan Peraturan Pemerintah (PP) terkait PPPLH (PDLUK)</i>			6,298,435,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,298,435,000	2 RM
	- Penyusunan Draft Rancangan Peraturan Pemerintah (PP) terkait PPPLH (PDLUK)	1.0 keg	6,298,435,000	6,298,435,000	*
029.06.FF	Program Pengelolaan Hutan Berkelanjutan			21,317,476,000	
5433	Penguikuan dan Penatagunaan Kawasan Hutan			13,756,901,000	
5433.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	30.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		392,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5433.BAH.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan permohonan perubahan peruntukan dan fungsi kawasan hutan</b>	30.0 layanan		<b>392,000,000</b>	
051	<b>Pelayanan permohonan perubahan peruntukan dan fungsi kawasan hutan</b>			<b>230,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PELAYANAN PERMOHONAN PERUBAHAN PERUNTUKAN DAN FUNGSI KAWASAN HUTAN</i>			230,800,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			69,600,000	RM
	- Biaya komunikasi dalam bentuk pulsa/paket data pegawai	348.0 ob	200,000	69,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,200,000	RM
	- Konsumsi rapat	150.0 oh	70,000	10,500,000	
	- Fotocopy	1.0 keg	700,000	700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,000,000	RM
	- Bahan pendukung	2.0 keg	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan operasional komputer	2.0 keg	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan pemetaan	2.0 keg	12,500,000	25,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			105,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi PPFKH	15.0 ok	7,000,000	105,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengendalian perubahan fungsi dan peruntukan kawasan hutan</b>			<b>101,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			101,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	150.0 oh	70,000	10,500,000	
	- Fotocopy	1.0 keg	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,000,000	RM
	- Bahan pendukung	2.0 keg	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan operasional komputer	2.0 keg	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengendalian PPFKH	10.0 ok	7,000,000	70,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan database perubahan peruntukan dan fungsi kawasan hutan</b>			<b>33,500,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			33,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	150.0 oh	70,000	10,500,000	
	- Fotocopy	1.0 keg	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,500,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan pemetaan	1.0 keg	12,500,000	12,500,000	
<b>054</b>	<b>Evaluasi data pelepasan dan tukar menukar kawasan hutan</b>			<b>26,700,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	150.0 oh	70,000	10,500,000	
	- Bahan pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Fotocopy	1.0 keg	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,700,000	RM
	- Honor narasumber	10.0 oj	1,000,000	10,000,000	
	- Honor moderator	1.0 ok	700,000	700,000	
5433.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]			500,000,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
5433.BMA.001	Informasi dan dokumentasi pengukuhan dan	1.0 layanan		500,000,000	

1.0 layanan,  
dokumen,  
publikasi, Wilayah,  
Peta, Data, Lokasi

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5433.BMA.001</b>	<b>penatagunaan kawasan hutan</b>	<b>1.0 layanan</b>			
<b>051</b>	<b>Pengelolaan data dan informasi pengukuhan dan penatagunaan kawasan hutan</b>			<b>190,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			190,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	PNP
	- Bahan pendukung pemetaan	1.0 keg	30,000,000	30,000,000	
	- Penggandaan/fotocopy	6.0 keg	1,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,000,000	PNP
	- Biaya Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Bidang Sistim Informasi	2.0 ok	14,000,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait di daerah	2.0 ok	8,000,000	16,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			110,000,000	PNP
	- Rapat Konsinyering Pengelolaan Data dan Informasi Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan	100.0 op	1,100,000	110,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan dokumentasi pengukuhan dan penatagunaan kawasan hutan</b>			<b>310,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			310,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,840,000	PNP
	- Pembelian vitamin dan penambah daya tahan tubuh	360.0 oh	19,000	6,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			57,410,000	PNP
	- Konsumsi rapat Penataan Arsip Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan	90.0 oh	69,000	6,210,000	
	- Pembuatan leaflet	1000.0 lbr	10,000	10,000,000	
	- Pembuatan stand display banner poster	5.0 lbr	500,000	2,500,000	
	- Penggandaan Booklet	277.0 buah	100,000	27,700,000	
	- Penggandaan/fotocopy	11.0 keg	1,000,000	11,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,750,000	PNP
	- Biaya pendaftaran pelatihan bidang kearsipan	5.0 ok	4,750,000	23,750,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung	2.0 keg	10,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	2.0 keg	10,000,000	20,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			88,000,000	PNP
	- Fumigasi arsip bidang Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan	2.0 keg	12,500,000	25,000,000	
	- Pembuatan motion grafis	4.0 unit	7,000,000	28,000,000	
	- Pembasmi Koloni Rayap	1.0 keg	35,000,000	35,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait di daerah - Perjalanan dinas dalam rangka pelatihan bidang kearsipan - Perjalanan dinas dalam rangka penelusuran dokumen dengan instansi terkait di daerah	6.0 ok 5.0 ok 2.0 ok	8,000,000 6,000,000 8,000,000	94,000,000 48,000,000 30,000,000 16,000,000	PNP
5433.PBV	<b>Kebijakan Bidang Kehutanan[Base Line]</b>	<b>27.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian</b>		<b>12,864,901,000</b>	
5433.PBV.003	Lokasi : DKI JAKARTA <b>SK Penetapan Kawasan Hutan</b>	<b>22.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>10,764,901,000</b>	
051 A	<b>Penelaahan substansi Penetapan Kawasan Hutan</b> <i>PENELAAHAN DAN PEMBAHASAN PETA USULAN PENETAPAN KAWASAN HUTAN</i>			<b>1,537,776,000</b> 1,100,776,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi rapat - Personal use - Penggandaan/fotocopy	500.0 ok 180.0 ok 4.0 keg	70,000 200,000 2,694,000	81,776,000 35,000,000 36,000,000 10,776,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan pendukung - Bahan operasional komputer - Bahan pemetaan	4.0 keg 4.0 keg 4.0 keg	5,000,000 10,000,000 30,000,000	180,000,000 20,000,000 40,000,000 120,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor narasumber - Honor moderator	40.0 oj 10.0 ok	1,000,000 700,000	47,000,000 40,000,000 7,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas	30.0 ok	10,000,000	300,000,000 300,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapat pembahasan	120.0 op	1,600,000	192,000,000 192,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapat pembahasan	240.0 op	1,250,000	300,000,000 300,000,000	RM
B	<i>PENYAJIAN PETA PENETAPAN KAWASAN HUTAN WILAYAH I</i>			<b>437,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi rapat - Penggandaan peta penetapan kawasan hutan - Penggandaan/fotocopy - Distribusi	500.0 ok 2000.0 lbr 4.0 keg 4.0 keg	70,000 100,000 1,500,000 4,000,000	257,000,000 35,000,000 200,000,000 6,000,000 16,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	PNP
	- Bahan pendukung	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	10,000,000	40,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	30,000,000	120,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengendalian Penataan Batas Kawasan Hutan dalam rangka penetapan Kawasan Hutan Wilayah I</b>			<b>1,558,339,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGESAHAN BATB</b>			<b>457,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,200,000	PNP
	- Distribusi BATB	4.0 keg	4,300,000	17,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	2000.0 ok	70,000	140,000,000	
	- Distribusi BATB	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	PNP
	- Bahan pendukung	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	15,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			200,000,000	RM
	- Perjalanan dinas	20.0 ok	10,000,000	200,000,000	
<b>B</b>	<b>KOORDINASI PENYELESAIAN PERMASALAHAN KAWASAN HUTAN</b>			<b>1,101,139,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			146,139,000	PNP
	- Konsumsi rapat	2000.0 ok	70,000	140,000,000	
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 keg	6,139,000	6,139,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	PNP
	- Bahan pendukung	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	15,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			375,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas	30.0 ok	12,500,000	375,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			500,000,000	RM
	- Perjalanan dinas	50.0 ok	10,000,000	500,000,000	
<b>055</b>	<b>Penelaahan Sustansi Perkembangan Pengukuhan Kawasan Hutan</b>			<b>7,140,562,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>493,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	500.0 ok	70,000	35,000,000	
	- Personal use	100.0 ok	200,000	20,000,000	
	- Penggandaan/fotocopy	4.0 keg	2,000,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	PNP
	- Bahan pendukung	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	10,000,000	40,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	30,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			250,000,000	PNP
	- Rapat pembahasan	200.0 op	1,250,000	250,000,000	
<b>B</b>	<i>Penyiapan Dukungan Strategis Bidang Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan</i>			3,323,781,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,323,781,000	RM
	- Regional Jawa, Bali dan Nusa Tenggara	1.0 keg	664,757,000	664,757,000	
	- Regional Sumatera	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Kalimantan	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Sulawesi	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Maluku dan Papua	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
<b>C</b>	<i>Pelaporan Dukungan Strategis Bidang Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan</i>			3,323,781,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,323,781,000	RM
	- Regional Jawa, Bali dan Nusa Tenggara	1.0 keg	664,757,000	664,757,000	
	- Regional Sumatera	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Kalimantan	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Sulawesi	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
	- Regional Maluku dan Papua	1.0 keg	664,756,000	664,756,000	
<b>056</b>	<b>Pelayanan Tata Batas Unit Pengelolaan</b>			<b>528,224,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>528,224,000</b>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			195,624,000	RM
	- Vitamin dan Penambah Daya Tahan Tubuh	10296.0 ok	19,000	195,624,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			113,600,000	RM
	- Biaya komunikasi dalam bentuk pulsa/paket data pegawai	468.0 ok	200,000	93,600,000	
	- Pembelian Disinfektan, hand sanitizer dan Masker	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			39,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	500.0 ok	70,000	35,000,000	
	- Penggandaan/fotocopy	4.0 keg	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			180,000,000	PNP
	- Bahan pendukung	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	10,000,000	40,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	30,000,000	120,000,000	
<b>5433.PBV.004</b>	<b>SK Pelepasan Kawasan Hutan untuk TORA</b>	<b>4.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>1,600,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyelesaian Pelepasan Kawasan Hutan yang dilepaskan untuk TORA</b>			<b>1,300,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>PENGKAJIAN DAN PENGESAHAN HASIL INVER DALAM RANGKA PENERBITAN PERINTAH TATA BATAS</b>			<b>487,600,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			38,000,000	PNP
	- Personal use	120.0 ok	200,000	24,000,000	
	- Konsumsi rapat	200.0 ok	70,000	14,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	PNP
	- Bahan operasional komputer	4.0 keg	6,000,000	24,000,000	
	- Bahan pendukung	4.0 keg	4,000,000	16,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	20,000,000	80,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			29,600,000	PNP
	- Honor narasumber	24.0 oj	1,000,000	24,000,000	
	- Honor moderator	8.0 ok	700,000	5,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			300,000,000	PNP
	- Rapat Pembahasan	240.0 op	1,250,000	300,000,000	
<b>B</b>	<b>PENYIAPAN KEPUTUSAN PELEPASAN KAWASAN HUTAN (PERUBAHAN TATA BATAS KAWASAN HUTAN) DALAM RANGKA TORA</b>			<b>416,400,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			146,400,000	PNP
	- Penggandaan/fotocopy	4.0 keg	1,100,000	4,400,000	
	- Konsumsi rapat	300.0 ok	70,000	21,000,000	
	- Distribusi	4.0 keg	4,000,000	16,000,000	
	- Penggandaan buku SK	500.0 buku	150,000	75,000,000	
	- Penggandaan Peta	300.0 lbr	100,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	PNP
	- Bahan administrasi dan pendukung	4.0 keg	6,000,000	24,000,000	
	- Bahan pendukung	4.0 keg	4,000,000	16,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	20,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka TORA	20.0 ok	7,500,000	150,000,000	
<b>C</b>	<b>PENATAAN KAWASAN HUTAN</b>			<b>396,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			26,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotocopy	4.0 keg	1,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi rapat	200.0 ok	70,000	14,000,000	
	- Personal use	40.0 ok	200,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	PNP
	- Bahan administrasi dan pendukung	4.0 keg	6,000,000	24,000,000	
	- Bahan pendukung	4.0 keg	4,000,000	16,000,000	
	- Bahan pemetaan	4.0 keg	20,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			150,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka TORA	20.0 ok	7,500,000	150,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	PNP
	- Rapat Pembahasan	80.0 op	1,250,000	100,000,000	
<b>052</b>	<b>Pemutakhiran Data dan Peta TORA</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemuktahiran Data dan Peta TORA</i>			<i>225,680,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,280,000	PNP
	- Konsumsi rapat pembahasan dalam rangka Pemutakhiran Data dan Peta TORA	120.0 oh	69,000	8,280,000	
	- Penggandaan Peta TORA A0 (26 Provinsi)	1000.0 lbr	100,000	100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,000,000	PNP
	- Bahan administrasi dan pendukung	1.0 keg	3,500,000	3,500,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung	1.0 keg	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	8,500,000	8,500,000	
	- Bahan pemetaan	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			38,400,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait di daerah	4.0 ok	8,400,000	33,600,000	
	- Perjalanan dinas pendek dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	16.0 hoj	300,000	4,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,000,000	PNP
	- Rapat konsinyering Pemutakhiran Data dan Peta TORA	40.0 op	1,100,000	44,000,000	
<i>B</i>	<i>Sosialisasi Data dan Peta TORA yang Mutakhir</i>			<i>74,320,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,000,000	PNP
	- Bahan pendukung pameran	200.0 unit	120,000	24,000,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Standing banner	10.0 lbr	500,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	PNP
	- Penggandaan dalam rangka publikasi	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			33,320,000	PNP
	- Pembuatan stand pameran	1.0 paket	33,320,000	33,320,000	
<b>5433.PBV.005</b>	<b>Luas Kawasan Hutan yang dilepaskan untuk IKN</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>500,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyelesaian pelepasan kawasan hutan untuk IKN</b>			<b>500,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>500,000,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			200,000,000	RM
	- Perjalanan dinas	20.0 ok	10,000,000	200,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			300,000,000	RM
	- Rapat pembahasan	150.0 op	2,000,000	300,000,000	
5434	<u>Inventarisasi dan Pemantauan Sumber Daya Hutan</u>			3,200,000,000	U
5434.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	6.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		3,200,000,000	
5434.BMA.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Data dan Peta Kondisi Sumber Daya Hutan dan Kawasan Hutan</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>950,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penyusunan Data dan Peta Potensi Sumber Daya Hutan</b>			<b>400,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penghitungan Potensi Sumber Daya Hutan Nasional</i>			<i>300,440,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,820,000	RM
	- Masker	108.0 BOX	175,000	18,900,000	
	- Hand Sanitizer Botol 200 ml	18.0 BOTOL	45,000	810,000	
	- Hand Sanitizer Botol 55 ml	34.0 BOTOL	15,000	510,000	
	- Tissue Basah	50.0 BUAH	20,000	1,000,000	
	- Biaya Komunikasi	108.0 OB	200,000	21,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,440,000	PNP
	- Digitalisasi Arsip Inventarisasi Hutan Nasional	1.0 KEG	100,440,000	100,440,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,400,000	RM
	- Biaya Lisensi Aplikasi Zoom Meeting	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Test Swab PCR	12.0 ORANG	275,000	3,300,000	
	- Biaya Test Swab Antigen	12.0 ORANG	50,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			84,000,000	RM
	- Koordinasi Ke Instansi Terkait	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis Inventarisasi Hutan	10.0 OT	7,000,000	70,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			51,180,000	PNP
	- Rapat Pembahasan Penghitungan Potensi Sumber Daya Hutan Nasional	40.0 OP	1,272,000	50,880,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	150,000	300,000	
<b>B</b>	<i>Penyediaan Data dan Informasi Potensi SDH KPH</i>			99,560,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,704,000	RM
	- Multi Vitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai	1616.0 OH	19,000	30,704,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			14,076,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,516,000	2,516,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	11,560,000	11,560,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			51,180,000	PNP
	- Rapat Pembahasan Penyusunan Peraturan Bidang Inventarisasi Hutan	40.0 OP	1,272,000	50,880,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	150,000	300,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Data dan Peta Rekalkulasi Penutupan Lahan Nasional</b>			<b>550,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Update Data Penutupan Lahan Tingkat Nasional</i>			<i>340,316,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,545,000	RM
	- Multi Vitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai	2555.0 OH	19,000	48,545,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,041,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	7,001,000	7,001,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Rapat Pembahasan	60.0 OH	75,000	4,500,000	
	- Biaya Pengiriman Barang	22.0 PAKET	70,000	1,540,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,040,000	RM
	- Biaya Komunikasi (Pulsa)	144.0 OB	200,000	28,800,000	
	- Masker KF 94	48.0 BOX	200,000	9,600,000	
	- Masker Medis	48.0 BOX	100,000	4,800,000	
	- Hand sanitizer 60 ml	12.0 BOTOL	25,000	300,000	
	- Disinfektan spray	12.0 BOTOL	45,000	540,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,800,000	RM
	- Test SWAB PCR Pegawai lingkup Direktorat IPSDH	40.0 ORANG	280,000	11,200,000	
	- Test Swab Antigen Pegawai lingkup Direktorat	60.0 ORANG	85,000	5,100,000	
	- Biaya Lisensi Aplikasi Zoom Meeting	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,000,000	PNP
	> Evaluasi Teknis 2 BPKH			31,000,000	
	- Tiket, Uang HarianBiaya Penginapan di Provinsi	4.0 OT	7,750,000	31,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			168,040,000	PNP
	> Pembahasan Supervisi dan Kompilasi Update Data Penutupan Lahan			168,040,000	
	- Transport PP Jakarta - Bogor	40.0 OK	300,850	12,034,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	173.0 OH	822,000	142,206,000	
	- Uang Saku Peserta	92.0 OH	150,000	13,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,050,000	RM
	- Transport	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Uang Saku Peserta	17.0 OH	150,000	2,550,000	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan Basis Data Citra Penginderaan Jauh</i>			66,504,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,024,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	3,774,000	3,774,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
	- Pembahasan	30.0 OH	75,000	2,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,680,000	PNP
	> Pembahasan Basis Data			37,680,000	
	- Transport PP Jakarta-Bogor	24.0 OK	600,000	14,400,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	24.0 OH	820,000	19,680,000	
	- Uang Saku Peserta	24.0 OH	150,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Transport Narasumber	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Perjalanan pendek ke instansi terkait	3.0 OK	300,000	900,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,500,000	RM
	- Piranti External-Disk	5.0 UNIT	2,500,000	12,500,000	
C	<i>Pemantauan Penutupan Lahan pada Unit Pengelolaan</i>			73,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,400,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
	- Rapat Pembahasan	20.0 OH	70,000	1,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Pengangkutan ke Kantor Pusat Kearsipan KLHK Cimanggis	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			900,000	RM
	- Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,200,000	RM
	- Perjalanan pendek	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Transport Narasumber PP	1.0 OK	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,750,000	RM
	> Kompilasi Hasil Verifikasi Penafsiran Unit Pengelolaan			53,750,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	50.0 OH	850,000	42,500,000	
	- Uang Saku Peserta	50.0 OH	180,000	9,000,000	
	- Transport Jakarta	15.0 OK	150,000	2,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Transport PP Jakarta-Bogor	10.0 OK	300,000	3,000,000	
D	<i>Rekalkulasi Penutupan Lahan Indonesia</i>			69,430,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,250,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
	- Rapat Pembahasan	30.0 OH	75,000	2,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,100,000	RM
	- Transport Narasumber PP	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Perjalanan dinas koordinasi ke instansi terkait	5.0 OK	300,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,280,000	PNP
	> Pembahasan Rekalkulasi PL			53,280,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	40.0 OP	822,000	32,880,000	
	- Uang Saku Peserta	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Transport PP Jakarta-Bogor	24.0 OK	600,000	14,400,000	
<b>5434.BMA.004</b>	<b>Layanan Informasi Geospasial Tematik LHK</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>1,500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyelenggaraan Informasi Geospasial Tematik LHK yang Terintegrasi dengan Portal Nasional</b>			<b>1,500,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Basis Data Informasi Geospasial LHK</i>			<i>321,410,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,100,000	PNP
	- Multi Vitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai	1900.0 OH	19,000	36,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,000,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Penggandaan Publikasi	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Rapat Pembahasan	100.0 OH	70,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	PNP
	- Biaya Pengiriman	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,600,000	PNP
	- Biaya Komunikasi (Pulsa)	228.0 OB	200,000	45,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,500,000	PNP
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,060,000	PNP
	- Biaya Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 PAKET	7,560,000	7,560,000	
	- Biaya Test Swab PCR Pegawai	20.0 ORANG	275,000	5,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,250,000	PNP
	- Transport Narasumber	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Rapat dengan Produsen data/Instansi terkait	50.0 OP	713,000	35,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			127,900,000	PNP
	- Rapat dengan produsen data / instansi terkait	100.0 OP	1,270,000	127,000,000	
	- Transport narasumber	3.0 OK	300,000	900,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Jaringan Informasi Geospasial LHK</i>			498,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			40,000,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Rapat Pembahasan	100.0 OH	70,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,700,000	PNP
	- Anti virus (2 paket, per paket 5 user)	2.0 PAKET	600,000	1,200,000	
	- Anti virus server	2.0 UNIT	3,250,000	6,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,800,000	PNP
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,500,000	PNP
	- Pemeliharaan dan Setting ulang panel AC otomatis	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan AC Standing Berikut peraltannya (Selang, Ganti/ Tambah Freon, dll)	12.0 UNIT	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			176,000,000	PNP
	- Koordinasi ke Instansi di Daerah	22.0 OT	8,000,000	176,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,450,000	PNP
	- Rapat pembahasan penyelenggaraan informasi geospasal LHK	150.0 OP	713,000	106,950,000	
	- Transport Narasumber	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			130,000,000	PNP
	- Transport Narasumber	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Rapat pembahasan penyelenggaraan informasi geospasal LHK	100.0 OP	1,270,000	127,000,000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi dalam rangka Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta dan Satu Data Indonesia</i>			170,140,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,840,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0	7,840,000	7,840,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0	22,000,000	22,000,000	
	- Rapat Pembahasan	100.0	70,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	PNP
	- Koordinasi ke Instansi Terkait	5.0	300,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			128,200,000	PNP
	- Rapat dengan Produsen Data/Instansi Terkait	100.0	1,270,000	127,000,000	
	- Transport Narasumber	4.0	300,000	1,200,000	
D	<i>Peningkatan Infrastruktur Penyelenggaraan Informasi Geospasial KLHK</i>			510,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	PNP
	- Honor Narasumber	40.0	900,000	36,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	PNP
	- Pelatihan Pengelolaan Jaringan/IT	10.0	10,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	PNP
	- Koordinasi ke daerah dalam rangka pengembangan SIGAP KLHK	15.0	8,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			254,000,000	PNP
	- Rapat pengembangan SIGAP KLHK	200.0	1,270,000	254,000,000	
5434.BMA.005	<b>Data dan informasi Areal Indikatif Penghentian Pemberian Perizinan Berusaha, Persetujuan Penggunaan Kawasan Hutan, atau Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan Baru pada Hutan Alam Primer dan Lahan Gambut</b>	<b>2.0 layanan</b>		<b>375,000,000</b>	
051	<b>Pengolahan Data dan Informasi Areal Indikatif</b>			<b>294,650,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			294,650,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,800,000	RM
	- Multi Vitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh	1200.0	19,000	22,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			208,350,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	12,000,000	12,000,000	
	- Bahan Pendukung Pemetaan	1.0 KEG	8,350,000	8,350,000	
	- Bahan-bahan Pemetaan SK MenLHK Periode II	1.0 KEG	44,000,000	44,000,000	
	- Penggandaan Peta SK MenLHK Periode II	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan-bahan Pemetaan SK MenLHK Periode I	1.0 KEG	44,000,000	44,000,000	
	- Penggandaan Peta SK MenLHK Periode I	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,500,000	
	- Rapat Pembahasan	50.0 OP	1,270,000	63,500,000	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Permohonan Revisi Areal Indikatif</b>			<b>80,350,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>80,350,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	
	- Pengiriman Surat-Surat, Peta dan Dokumen Dinas	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,800,000	
	- Biaya Komunikasi (Pulsa)	84.0 OB	200,000	16,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,550,000	
	- SWAB PCR Test Pegawai	10.0 ORANG	275,000	2,750,000	
	- SWAB Antigen Test Pegawai	10.0 ORANG	80,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi ke Instansi Terkait	4.0 OT	7,500,000	30,000,000	
<b>5434.BMA.006</b>	<b>Data dan informasi deforestasi</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>125,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengolahan Data Deforestasi Indonesia</b>			<b>125,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>125,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,800,000	
	- Bahan Pendukung Pemetaan	1.0 KEG	7,550,000	7,550,000	
	- Penggandaan Buku Deforestasi Indonesia	50.0 BUKU	425,000	21,250,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			76,200,000	
	- Rapat Pembahasan (Fullboard Jabar, Uang Saku)	60.0 OP	1,270,000	76,200,000	
<b>5434.BMA.007</b>	<b>Data dan Informasi Analisis Pemantauan Sumber Daya Hutan</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>250,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Data dan Informasi Analisis Pemantauan Sumber Daya Hutan</b>			<b>250,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>250,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Multi Vitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh	1200.0 OH	19,000	22,800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Pendukung Pemetaan - Bahan Operasional Komputer - Penggandaan Hasil Publikasi Analisis Pemantauan Sumber Hutan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	11,750,000 25,000,000 25,500,000	62,250,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya Komunikasi (Pulsa)	60.0 OB	200,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi ke Instansi Terkait	6.0 OT	7,500,000	45,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapat Pembahasan	85.0 OP	1,270,000	107,950,000	RM
6744	<u>Rencana dan Penggunaan Kawasan Hutan dan Pembentukan Wilayah Pengelolaan Hutan</u>			4,360,575,000	
6744.ABV	<u>Kebijakan Bidang Kehutanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		694,000,000	
6744.ABV.002	Lokasi : DKI JAKARTA <u>Penyusunan Rencana kehutanan</u>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		544,000,000	
051	<u>Pengendalian Perencanaan Makro Kawasan Hutan Dalam Mendukung Pembangunan KPH</u> <i>Pengintegrasian Rencana Pengelolaan KPH dengan RKTP dan RKTN</i>			51,900,000	U
A				51,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - - Bahan pendukung - Bahan operasional komputer - Fotocopy surat2 dinas ( 1250 lembar 400 ) - Penggandaan, Penjilidan Laporan Akhir - Pembahasan Evaluasi dan Pemantauan Rencana Pengelolaan Tingkat Tapak - Pembahasan Laporan Akhir	1.0 keg 1.0 keg 1.0 keg 20.0 buku 100.0 ok 20.0 ok	3,000,000 4,000,000 500,000 250,000 75,000 75,000	21,500,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - - Pemeriksaan Swab PCR	8.0 ok	300,000	2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam rangka Evaluasi dan Pemantauan Rencana Pengelolaan Tingkat Tapak	4.0 OT	7,000,000	28,000,000	RM
052	<u>Penyusunan Rencana Makro Penyelenggaraan Kehutanan</u> <i>Penyusunan Rencana Makro Penyelenggaraan Kehutanan (1 Dokumen)</i>			356,810,000	U
A				356,810,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			74,250,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	8,500,000	8,500,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
	- Penggandaan Buku / Draft (2 judul, draft)	40.0 buku	250,000	10,000,000	
	- Fotocopi surat dinas ( 6375 lemr 400 )	1.0 keg	2,550,000	2,550,000	
	- Personal Use	80.0 ok	200,000	16,000,000	
	- Standing banner	2.0 buah	850,000	1,700,000	
	- Pembahasan Persiapan	40.0 ok	75,000	3,000,000	
	- Pembahasan Penyusunan Rencana Makro Penyelenggaraan Kehutanan	300.0 ok	75,000	22,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,800,000	RM
	- Pengarah	6.0 ob	700,000	4,200,000	
	- Ketua	6.0 ob	600,000	3,600,000	
	- Sekretaris	6.0 ob	500,000	3,000,000	
	- Anggota	120.0 ob	500,000	60,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			133,000,000	RM
	- Honorarium pakar/pembicara khusus	4.0 oj	1,500,000	6,000,000	
	- Honorarium konsultan	2.0 ob	63,500,000	127,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,760,000	RM
	- Rapat Pembahasan Penyusunan Rencana Makro Kawasan Hutan (Fullday)	80.0 OP	667,000	53,360,000	
	- Uang Saku Peserta Rapat	80.0 ok	130,000	10,400,000	
	- Uang Transport Peserta Rapat	60.0 ok	150,000	9,000,000	
	- Uang Transport Peserta Rapat (Luar Kota)	20.0 ok	300,000	6,000,000	
<b>053</b>	<b>Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Provinsi</b>			<b>135,290,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Pusat</i>			<i>51,240,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,390,000	RM
	- Penambah Daya tahan Tubuh ( 15 Pegawai 9 OK x 6 bulan )	810.0 OK	19,000	15,390,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,600,000	RM
	- Pembelian pulsa	54.0 ok	200,000	10,800,000	
	- Langganan Zoom Meeting	6.0 bln	300,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			21,250,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy, surat2 dinas ( 1875 lembar 400 )	1.0 keg	750,000	750,000	
	- Penggandaan, Penjilidan Laporan Akhir	20.0 buku	250,000	5,000,000	
	- Pembahasan Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Pusat	100.0 ok	75,000	7,500,000	
	- Pembahasan Laporan Akhir	20.0 ok	75,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,000,000	RM
	- Honorarium narasumber (pejabat eselon II/ yang disetarakan)	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Propinsi</i>			<i>84,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,250,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 keg	3,500,000	3,500,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy Surat Dinas ( 1875 lembar )	1.0 keg	750,000	750,000	
	- Penggandaan, Penjilidan Laporan Akhir	20.0 buku	250,000	5,000,000	
	- Pembahasan Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Propinsi	100.0 ok	75,000	7,500,000	
	- Pembahasan Laporan Akhir	20.0 ok	75,000	1,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,800,000	RM
	- Pemeriksaan Swab PCR	16.0 ok	300,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			60,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pemantauan Rencana Kegiatan Kehutanan Propinsi	8.0 OH	7,500,000	60,000,000	
<b>6744.ABV.003</b>	<b>Penetapan/perubahan peta pemanfaatan areal sumberdaya hutan (PIAPS KHDTK KHKP KHDPK)</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>150,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penetapan/perubahan peta pemanfaatan areal sumberdaya hutan (PIAPS KHDTK KHKP KHDPK)</b>			<b>150,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Penyusunan/Update Peta Indikatif dan Areal Perhutanan Sosial Mendukung KPH, 34 Provinsi</i>			<i>78,800,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			28,800,000	PNP
	- Langganan Zoom	6.0 bln	250,000	1,500,000	
	- hand sanitizer (5 org )	60.0 btl	15,000	900,000	
	- Pembelian Daya Tahan Tubuh ( 5 org, estimasi 50 % WFO)	600.0 ob	19,000	11,400,000	
	- masker (5 orang)	60.0 bok	50,000	3,000,000	
	- pulsa (5 orang)	60.0 ob	200,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	14,500,000	14,500,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	12,000,000	12,000,000	
	- Bahan pemetaan	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
	- Penggandaan, Fotocopy, penjiilidan, dokumentasi dll	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Rapat Penyusunan Update Peta Arah	100.0 ok	70,000	7,000,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi/Penyiapan/Monitoring/Bimbingan Teknis KHDTK</i>			71,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,200,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	15,300,000	15,300,000	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan pemetaan untuk draft peta arahan pemanfaatan hutan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Rapat Koordinasi/ Penyiapan/ Monitoring/ Bimbingan Teknis KHDTK	120.0 ok	70,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas luar kota dalam rangka koordinasi KHDK, dll	2.0 OT	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan luar kota Jakarta - Bogor	10.0 OT	300,000	3,000,000	
6744.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>			2,856,575,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
6744.BAH.001	<b>Layanan Permohonan Penggunaan Kawasan Hutan dan Data Informasi PNPB Penggunaan Kawasan Hutan Penelaahan dan Pemantauan Penggunaan Kawasan Hutan</b>	<b>300.0 layanan</b>		<b>1,888,575,000</b>	
051	<i>Penelaahan Permohonan Penggunaan Kawasan Hutan, 300 Permohonan</i>			533,768,000	U
A	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			201,168,000	PNP
521131	- Langganan Zoom Conference	12.0 bln	250,000	3,000,000	
	- Biaya Pulsa	276.0 ob	200,000	55,200,000	
	- Hand Sanitizer	552.0 botol	30,000	16,560,000	
	- Masker	276.0 box	190,000	52,440,000	
	- Air Sanitazer Aerosol	276.0 box	40,000	11,040,000	
	- Pembelian Daya Tahan Tubuh ( 24 Pegawai x 12 OK x 11,5 bulan )	3312.0 ob	19,000	62,928,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			286,500,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	85,000,000	85,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	90,000,000	90,000,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	98,000,000	98,000,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 keg	6,500,000	6,500,000	
	- Pembahasan dalam rangka Permohonan Penggunaan Kawasan Hutan	100.0 ok	70,000	7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			46,100,000	PNP
	- Perjalanan dinas Luar Kota (Bandung/Banten )	4.0 OT	900,000	3,600,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Penggunaan Kawasan Hutan	5.0 OT	8,500,000	42,500,000	
B	<i>Klarifikasi Permasalahan Permohonan Penggunaan Kawasan Hutan, 7 Lokasi</i>			351,232,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,232,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 KEG	2,732,000	2,732,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			340,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Klarifikasi Permasalahan Permohonan Penggunaan Kawasan Hutan, 2 Lokasi	40.0 OT	8,500,000	340,000,000	
C	<i>Pengelolaan Kearsipan Dokumen Sub Direktorat Pengendalian Penggunaan Kawasan Hutan</i>			50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	PNP
	- Penataan Arsip Dokumen SubDit. PPKH	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
D	<i>Peningkatan Pemenuhan Kewajiban pemegang Persetujuan Penggunaan Kawasan hutan</i>			15,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,300,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Pembahasan Peningkatan Pemenuhan Kewajiban pemegang Persetujuan Penggunaan Kawasan hutan	40.0 ok	70,000	2,800,000	
E	<i>Supervisi Monitoring Penggunaan Kawasan Hutan</i>			133,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,300,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Pembahasan Supervisi Monitoring/ Evaluasi Penggunaan Kawasan Hutan	40.0 ok	70,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pemenuhan Kewajiban pemegang Persetujuan Penggunaan Kawasan Hutan	15.0 OT	8,000,000	120,000,000	
F	<i>Bimbingan Teknis Penyusunan Laporan Pemenuhan Kewajiban Pemegang PPKH</i>			140,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,300,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Pembahasan Bimbingan Teknis Penyusunan Laporan Pemenuhan Kewajiban Pemegang PPKH	40.0 ok	70,000	2,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			127,500,000	PNP
	- Rapat Pembahasan di Luar Kantor (paket meeting/Fullday)	250.0 OP	450,000	112,500,000	
	- Uang Saku Rapat Pembahasan di Luar Kantor (paket meeting/Fullday)	50.0 OP	150,000	7,500,000	
	- Transport Rapat Pembahasan di Luar Kantor (paket meeting/Fullday)	50.0 OP	150,000	7,500,000	
G	<i>Pengolahan dan Analisis Data Pemantauan Penggunaan Kawasan Hutan</i>			16,600,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,600,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	PNP
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	2,800,000	2,800,000	
	- Pembahasan Pengolahan dan Analisis Data Pemantauan Penggunaan Kawasan Hutan	40.0 ok	70,000	2,800,000	
<b>052</b>	<b>Pemantauan Pembayaran PNBP Penggunaan Kawasan Hutan minimal 80%</b>			<b>647,575,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bimbingan Teknis Penyusunan Kelengkapan Dokumen PNBP</i>			178,585,000	PNP
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,200,000	
	- Langganan Zoom Conference	12.0 bln	250,000	3,000,000	
	- Masker/Hand Zanitizer	12.0 bln	950,000	11,400,000	
	- Biaya Komunikasi (Pulsa) Pegawai)	84.0 ok	200,000	16,800,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,985,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	5,635,000	5,635,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 KEG	2,850,000	2,850,000	
	- Pembahasan bimbingan teknis penyusunan kelengkapan dokumen PNBP PKH	140.0 ok	75,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			90,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka Bimbingan Teknis PNBP PKH	12.0 OT	7,500,000	90,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,400,000	PNP
	- Bimbingan Teknis Penyusunan Kelengkapan Dokumen PNBP terhadap wajib bayar	45.0 OP	720,000	32,400,000	
B	<i>Monitoring Pembayaran PNBP PKH</i>			146,365,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,225,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	7,275,000	7,275,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 KEG	2,850,000	2,850,000	
	- Pembahasan bimbingan teknis penyusunan kelengkapan dokumen PNBPKH	148.0 ok	75,000	11,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			99,400,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka Monitoring Pembayaran PNBPKH di 7 lokasi	14.0 OT	7,100,000	99,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam kota	50.0 ok	150,000	7,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,240,000	PNP
	- Pembahasan Bilateral/Trilateral Ditjen Planologi Kehutanan dengan instansi terkait	17.0 OP	720,000	12,240,000	
C	<i>Supervisi Verifikasi PNBPKH</i>			101,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,400,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	7,050,000	7,050,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	2,850,000	2,850,000	
	- Pembahasan Rencana Kerja Supervisi Verifikasi PNBPKH	100.0 ok	75,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka Supervisi Verifikasi PNBPKH di 6 lokasi	12.0 OT	6,500,000	78,000,000	
D	<i>Pengembangan Aplikasi PNBPKH Penggunaan Kawasan Hutan, Sistem Aplikasi PNBPKH Penggunaan Kawasan Hutan Terupdate, 1 Sistem</i>			64,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,100,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	2,350,000	2,350,000	
	- Pembahasan Draft Pengembangan Aplikasi Sistem Pengolahan Data PNBPKH	25.0 OK	75,000	1,875,000	
	- Pembahasan Final Pengembangan Aplikasi Sistem Pengolahan Data PNBPKH	25.0 ok	75,000	1,875,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,600,000	PNP
	- Tenaga ahli programmer	4.0 ob	12,150,000	48,600,000	
E	<i>Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP) Penggunaan Kawasan Hutan</i>			156,525,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			14,525,000	PNP
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	5,675,000	5,675,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	2,850,000	2,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka Bimbingan Teknis PNBK PKH di 5 lokasi	10.0 OT	7,000,000	70,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,000,000	PNP
	- Bimbingan Teknis Penyusunan Kelengkapan Dokumen PNBK terhadap wajib bayar	100.0 op	720,000	72,000,000	
<b>6744.BAH.002</b>	<b>Telaahan kesesuaian perencanaan penataan ruang (RTRWP/Kab/Kota/ RDTR/RTRKSN) dengan kawasan hutan</b>	<b>30.0 layanan</b>		<b>200,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penelaahan kesesuaian perencanaan penataan ruang (RTRWP/Kab/Kota/ RDTR/RTRKSN) dengan kawasan hutan</b>			<b>200,000,000</b>	
A	<i>Pelaahan kesesuaian perencanaan penataan ruang (RTRWP/Kab/Kota/RDTR/RTRKSN) dengan kawasan hutan</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			61,440,000	PNP
	> Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku			30,720,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	10,320,000	10,320,000	
	- Bahan Pemataan	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
	- Fotocopi surat2 dinas ( 6000 lembar Rp. 400 )	1.0 keg	2,400,000	2,400,000	
	- Rapat Pembahasan di Kantor	40.0 ok	75,000	3,000,000	
	> Kalimantan, Sulawesi dan Papua			30,720,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	10,320,000	10,320,000	
	- Bahan Pemataan	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
	- Fotocopi surat2 dinas ( 6000 lembar Rp. 400 )	1.0 keg	2,400,000	2,400,000	
	- Rapat Pembahasan di Kantor	40.0 ok	75,000	3,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,960,000	
	- SWAB Antigen Pegawai	12.0 peg	80,000	960,000	
	- SWAB PCR Pegawai	12.0 peg	250,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			131,600,000	PNP
	> Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku			61,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta	6.0 OT	300,000	1,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pengendalian Penataan Ruang Kawasan Hutan	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
	> Kalimantan, Sulawesi dan Papua			69,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta	6.0 OT	300,000	1,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pengendalian Penataan Ruang Kawasan Hutan	8.0 OT	8,500,000	68,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di kota Jakarta	20.0 ok	150,000	3,000,000	
<b>6744.BAH.003</b>	<b>Fasilitasi usulan perubahan fungsi dan peruntukan kawasan hutan dalam rangka review RTRWP</b>	<b>2.0 layanan</b>		<b>270,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Fasilitasi usulan perubahan fungsi dan peruntukan kawasan hutan dalam rangka review RTRWP</b>			<b>270,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Fasilitasi Penataan Ruang Kawasan Hutan dalam rangka review RTRWP</i>			<i>214,502,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			105,198,000	PNP
	- Pembelian Masker, Hand Sanitizer dan Desinfektan	1.0 paket	51,510,000	51,510,000	
	- Pembelian Pulsa Pegawai	144.0 peg	200,000	28,800,000	
	- Pembelian daya tahan tubuh pegawai ( 16 Peg x 12 OK x 6bln )	1152.0 ok	19,000	21,888,000	
	- Langganan Zoom Conference	12.0 bln	250,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,804,000	PNP
	> Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku			18,500,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	6,500,000	6,500,000	
	- Penggandaan/Fotokopi, Penjilidan dan dokumentasi	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	
	- Rapat Pembahasan di Kantor	40.0 ok	75,000	3,000,000	
	> Kalimantan, Sulawesi dan Papua			19,304,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	6,804,000	6,804,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	6,500,000	6,500,000	
	- Penggandaan/Fotokopi, Penjilidan dan dokumentasi	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	
	- Rapat Pembahasan di Kantor	40.0 ok	75,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			69,100,000	PNP
	> Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku			26,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta	2.0 OT	800,000	1,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka Fasilitasi Penataan Ruang Kawasan Hutan dalam rangka review RTRWP	4.0 OT	6,100,000	24,400,000	
	> Kalimantan, Sulawesi dan Papua			43,100,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta	2.0 OT	800,000	1,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pengendalian Penataan Ruang Kawasan Hutan Mendukung KPH	5.0 OT	8,300,000	41,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,400,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di kota Jakarta	16.0 op	150,000	2,400,000	
<b>B</b>	<i>Optimalisasi Penataan Ruang Kawasan Hutan</i>			<i>55,498,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku - Bahan Pendukung - Fotocopi surat2 dinas ( 6560 lembar 400 ) - Rapat Pembahasan di Kantor > Kalimantan, Sulawesi dan Papua - Bahan Pendukung - Fotocopi surat2 dinas ( 6560 lembar 400 ) - Rapat Pembahasan di Kantor			22,498,000 11,249,000 5,250,000 2,624,000 3,375,000 11,249,000 5,250,000 2,624,000 3,375,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Sumatera, Jawa, Bali, Nusa Tenggara dan Maluku - Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta- Bodetabek - Perjalanan dalam rangka Fasilitasi Penataan Ruang Kawasan Hutandalam rangka review RTRWP > Kalimantan, Sulawesi dan Papua - Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di luar kota Jakarta - Bodetabek - Perjalanan dalam rangka Pengendalian Penataan Ruang Kawasan Hutan Mendukung KPH			30,600,000 13,800,000 1,800,000 12,000,000 16,800,000 1,800,000 15,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi/rapat di kota Jakarta			2,400,000 2,400,000	PNP
6744.BAH.004	<b>Updating Database Penggunaan Kawasan Hutan secara berkala</b>	<b>12.0 layanan</b>		<b>498,000,000</b>	
051	<b>Penyusunan/Update Database Penggunaan Kawasan Hutan secara berkala</b>			<b>498,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengembangan dan Pemeliharaan SINERGY</i>			110,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Pendukung - Bahan Operasional Komputer - Rapat Pembahasan			14,500,000 5,000,000 5,000,000 4,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Tenaga Ahli Programmer			96,000,000 96,000,000	RM
B	<i>Update Data dan Informasi Penggunaan Kawasan Hutan, 34 Provinsi</i>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Operasional Komputer - Bahan Operasional Komputer - Penggandaan - Rapat pembahasan			12,000,000 4,000,000 4,000,000 1,000,000 3,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- Penyedia konten media sosial	3.0 bln	16,000,000	48,000,000	
C	<i>Pengolahan dan Analisis Data Kondisi Penggunaan Kawasan Hutan</i>			56,700,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,000,000	RM
	- Pembelian Masker, Handsanitizer dan desinfektan	12.0 bln	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Komunikasi (pulsa), 10 pegawai selama 12 bulan	120.0 ok	200,000	24,000,000	
	- Langganan Zoom Conference	12.0 bln	250,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,700,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	700,000	700,000	
	- Rapat pembahasan	40.0 ok	75,000	3,000,000	
D	<i>Konfirmasi Lokasi Permohonan</i>			89,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	14,000,000	14,000,000	
	- Fotocopi surat2 dinas ( 2500 lembar 400,- )	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Rapat pembahasan	120.0 ok	75,000	9,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			500,000	RM
	- Biaya penambahan storage google drive	1.0 keg	500,000	500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,000,000	RM
	- Personal Computer	2.0 unit	19,000,000	38,000,000	
	- External Hardisk SSD	4.0 unit	4,000,000	16,000,000	
E	<i>Kompilasi, Integrasi dan Sinkronisasi Data Penggunaan Kawasan Hutan dalam rangka Kebijakan Satu Peta/One Map Policy</i>			153,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			19,800,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- Penggandaan	1.0 keg	800,000	800,000	
	- Rapat pembahasan	40.0 ok	75,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			104,000,000	RM
	- Perjalanan dinas koordinasi data Penggunaan Kawasan Hutan	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	RM
	- Rapat pembahasan	40.0 OP	750,000	30,000,000	
F	<u>Penataan Arsip</u>			27,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			15,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,500,000	RM
	- Fumigasi arsip	1.0 keg	12,500,000	12,500,000	
6744.QMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	2.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		810,000,000	
6744.QMA.001	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Peta Revisi atas Penetapan KPH Provinsi dan Pemantauan Proses Revisi RPHJP</b>	1.0 layanan		310,000,000	
051	<b>Penyusunan/Update peta penetapan dan kelembagaan KPH</b>			310,000,000	U
A	<i>Penyusunan Update Peta Penetapan dan Kelembagaan KPH</i>			310,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,832,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh ( 6 Peg x 12 OK x 12 bln )	1728.0 ok	19,000	32,832,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,500,000	RM
	- Pembelian Hand Sanitizer	16.0 botol	150,000	2,400,000	
	- Pembelian Masker	96.0 box	150,000	14,400,000	
	- Langganan Zoom Conference	6.0 bln	250,000	1,500,000	
	- Biaya komunikasi pegawai untuk kegiatan secara daring	96.0 ok	200,000	19,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			140,020,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 keg	25,649,000	25,649,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	36,776,000	36,776,000	
	- Bahan pemetaan	1.0 keg	55,000,000	55,000,000	
	- Penggandaan, Fotocopy, penjilidan, dokumentasi dll	1.0 keg	8,595,000	8,595,000	
	- Rapat Internal dalam rangka Pembangunan KPH	200.0 ok	70,000	14,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,000,000	RM
	- Optimalisasi Pengembangan Pemanfaatan dan Publikasi SINPASDOK KPH	1.0 keg	64,000,000	64,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,648,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pembangunan KPH	4.0 OT	8,912,000	35,648,000	
6744.QMA.005	<b>Data dan Areal Perhutanan Sosial</b>	1.0 layanan		500,000,000	
051	<b>Data Areal Perhutanan Sosial</b>			500,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyediaan Data Areal Perhutanan Sosial</i>			500,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Pembelian Masker	30.0 box	100,000	3,000,000	
	- Pembelian Handsanitizer	30.0 botol	100,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan Pemetaan	1.0 keg	35,000,000	35,000,000	
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan dan dokumentasi	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat Pembahasan di Kantor	200.0 ok	75,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			414,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	8.0 OT	6,250,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Data dan informasi	52.0 OT	7,000,000	364,000,000	
029.06.WA	Program Dukungan Manajemen			79,528,116,000	
5432	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan			79,528,116,000	
5432.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	22.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		78,729,902,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5432.EBA.962	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan Umum</b>	<b>10.0 Layanan</b>		<b>17,577,683,000</b>	
051	<b>Layanan Penyusunan Rencana Program dan Rencana Anggaran</b>			<b>4,039,737,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Perjanjian Kinerja (PK) Lingkup Ditjen PKTL Tahun 2023, 1 Dokumen</i>			119,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan bahan pendukung Perjanjian Kinerja Ditjen PKTL Tahun 2023	1.0 bulan	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Administrasi dan Operasional Komputer	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,750,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Perjanjian Kinerja Ditjen PKTL Tahun 2023	45.0 Buku	150,000	6,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			106,250,000	RM
	- Penandatanganan Perjanjian Kinerja dan Arahan Pelaksanaan Kegiatan	125.0 OP	850,000	106,250,000	
B	<i>Penyusunan Recana Kerja (Renja) Lingkup Ditjen PKTL Tahun 2024</i>			1,009,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			89,200,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Renja Ditjen PKTL Tahun 2024	60.0 buku	150,000	9,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Renja Setditjen PKTL Tahun 2024	10.0 buku	100,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Renja Ditjen PKTL Tahun 2023 (Perubahan)	10.0 Buku	150,000	1,500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Renja Setditjen Tahun 2023 (perubahan)	10.0 Buku	100,000	1,000,000	
	- Bahan administrasi dan operasional perkantoran	5.0 Bulan	6,900,000	34,500,000	
	- Fotocopy dan penggandaan Penyusunan Renja Ditjen PKTL Tahun 2024	5.0 bulan	1,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi pembahasan renja Ditjen PKTL Tahun 2024 (intern eselon I)	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Konsumsi pembahasan renja Ditjen PKTL Tahun 2024 (lintas Eselon I)	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	> Bimbingan Teknis Perencanaan dan Penganggaran			20,000,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			75,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsolidasi penyusunan rencana kerja Ditjen PKTL Tahun 2024	10.0 OH	7,500,000	75,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			825,000,000	RM
	- Bimbingan Teknis Perencanaan dan Penganggaran lingkup Ditjen PKTL [75 org x 4 hari]	300.0 OP	1,000,000	300,000,000	
	- Transport dalam rangka Bimbingan Teknis Perencanaan dan Penganggaran	75.0 OH	7,000,000	525,000,000	
C	<b>PENYUSUNAN RKA-KL DITJEN PKTL TAHUN 2024</b>			<b>998,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,750,000	RM
	> PENYUSUNAN RKAKL DITJEN PKTL TAHUN 2024			44,750,000	
	- Fotocopy/penggandaan bahan pendukung RKA-K/L Ditjen PKTL Tahun 2024	5.0 Bulan	1,500,000	7,500,000	
	- Bahan Pendukung dan operasional komputer	5.0 bulan	7,000,000	35,000,000	
	- Konsumsi pembahasan rencana kegiatan dan anggaran (RKA-K/L) Ditjen PKTL Tahun 2024 (lintas eselon I)	30.0 OK	75,000	2,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsolidasi rencana kegiatan dan anggaran (RKA) Ditjen PKTL Tahun 2024	10.0 OH	7,500,000	75,000,000	
	- Perjalanan Pendek dalam rangka konsolidasi Program dan anggaran	10.0 OK	300,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam kota dalam rangka koordinasi dan konsultasi instansi terkait	30.0 ok	150,000	4,500,000 4,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) > Rapat Koordinasi Teknis Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan - Rapat Koordinasi Teknis Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata lingkungan - Rapat Penelaahan Penyusunan RKA-K/L TA 2024	450.0 OP 250.0 OP	1,337,000 1,000,000	851,650,000 601,650,000 250,000,000	RM
D	<i>Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya (SKB) Ditjen PKTL Tahun 2024</i>			53,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan Buku Standar Kegiatan dan Biaya Ditjen PKTL - Fotocopy/penggandaan bahan pendukung penyusunan standar kegiatan dan biaya - Konsumsi Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya Ditjen PKTL Tahun 2024 Intern Eselon I) - Bahan pendukung dan operasional komputer	25.0 buku 4.0 bulan 50.0 Ok 4.0 bulan	250,000 1,000,000 22,000 6,000,000	35,350,000 6,250,000 4,000,000 1,100,000 24,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan Dinas dalam rangka konsolidasi penyusunan SKB Ditjen PKTL Tahun 2024	2.0 OH	7,450,000	14,900,000 14,900,000	RM
E	<i>Persiapan Penyusunan Rancangan Rencana Strategis Ditjen PKTL 2025-2029</i>			389,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan dan penjiilidan Buku Rancangan Renstra 2025-2029 - Penggandaan dan Penjiilidan buku Rancangan Renstra 2025-2029 - Bahan administrasi dan operasional komputer - Fotocopy/penggandaan bahan pendukung Rancangan Renstra 2025-2029 - Konsumsi pembahasan Rancangan Renstra 2025-2029	30.0 buku 10.0 Buku 5.0 bulan 5.0 bulan 25.0 OK	100,000 200,000 5,000,000 1,500,000 68,000	39,200,000 3,000,000 2,000,000 25,000,000 7,500,000 1,700,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Rapat Pembahasan Persiapan Penyusunan Rancangan Awal Rencana Strategis Ditjen PKTL 2025 -2029	350.0 OP	1,000,000	350,000,000 350,000,000	RM
F	<i>Konsolidasi dan koordinasi kegiatan program dan anggaran</i>			639,357,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Makanan Penambah daya tahan tubuh	2050.0 OH	19,000	38,950,000 38,950,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,611,000	RM
	- Biaya komunikasi dalam bentuk pulsa/paket data pegawai	105.0 OB	200,000	21,000,000	
	- Pembelian masker	120.0 box	100,000	12,000,000	
	- Pembelian handsanitizer, disinfektan	29.0 Liter	90,039	2,611,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,480,000	RM
	> KONSOLIDASI DAN KOORDINASI PELAKSANAAN KEGIATAN PROGRAM DAN ANGGARAN			12,480,000	
	- Bahan administrasi dan operasional komputer	1.0 keg	5,030,000	5,030,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi keterpaduan kegiatan bidang PKTL (lintas eselon I	70.0 ok	75,000	5,250,000	
	- Konsumsi konsolidasi dan koordinasi kegiatan program dan anggaran (intern Eselon I)	100.0 ok	22,000	2,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,000,000	RM
	- Biaya Diklat Penganggaran	10.0 OK	8,000,000	80,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,200,000	RM
	- Biaya langganan storage google drive	1.0 Keg	300,000	300,000	
	- Biaya Langganan Canva	1.0 Keg	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,000,000	RM
	> KOORDINASI PERENCANAAN DAN PELAKSANAAN PENGGANGGARAN DITJEN PKTL			4,000,000	
	- Honor nara sumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,500,000	RM
	- Biaya Swab Tes PCR Covid 19	20.0 orang	275,000	5,500,000	
	- Biaya Rapid Anti gen Covid 19	30.0 orang	100,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			173,616,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsolidasi dan koordinasi kegiatan program dan anggaran	21.0 OT	8,267,450	173,616,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			285,000,000	RM
	- Paket Meeting Penyusunan/Penalaahan Anggaran Belanja Tambahan PNBPKH	300.0 OP	950,000	285,000,000	
G	<i>Rapat Koordinasi Program dan Kegiatan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2023</i>			830,830,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			33,380,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	
	- Backdrop	1.0 Keg	900,000	900,000	
	- Konsumsi Rapat Kantor Standar Menteri	60.0 OK	208,000	12,480,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Sewa Monitor TV LCD Proyektor, Minigarden, Dekorasi ruangan	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Paket Meeting Rapat Koordinasi Program dan Kegiatan Bidang PKTL Tahun 2022 [150 org x 3 hari] - Perjalanan dinas dalam rangka Rapat	450.0 OH 20.0 OH	1,337,000 8,000,000	761,650,000 160,000,000	RM
<b>052</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>899,592,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Monev Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			<i>579,272,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Lisensi aplikasi video conference - Biaya komunikasi dalam bentuk pulsa atau paket data - Penambah daya tahan tubuh	1.0 Keg 72.0 OK 1178.0 OH	2,500,000 200,000 19,000	39,282,000 2,500,000 14,400,000 22,382,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan Laporan Bulanan - Penggandaan Laporan Tahunan - Konsumsi Pembahasan Laporan Bulanan - Bahan Pendukung dan Bahan Operasional Komputer Dalam Rangka Penyusunan Laporan Bulanan	120.0 BUKU 35.0 BUKU 330.0 OK 1.0 KEG	200,000 200,000 69,000 20,000,000	73,770,000 24,000,000 7,000,000 22,770,000 20,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya langganan internet - Biaya Cloud Server Production - Biaya Clud Server Development - Biaya penambahan storage google drive	12.0 Bulan 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 KEG.	3,300,000 10,170,000 5,000,000 500,000	55,270,000 39,600,000 10,170,000 5,000,000 500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pemeliharaan aplikasi Sistem Monitoring dan Evaluasi PKTL	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya Test SWAB PCR - Biaya Rapid Tes Antigen	10.0 kali 60.0 kali	300,000 100,000	9,000,000 3,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka Bimbingan SAKIP dan Monev Pelaksanaan Kegiatan dan Anggaran Bidang PKTL - Perjalanan pendek	44.0 OH 10.0 OH	8,000,000 300,000	355,000,000 352,000,000 3,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi - Pemantauan Evaluasi dan Pelaporan/Rapat dengan Unit Kerja/Instansi terkait	13.0 OH	150,000	1,950,000	RM
<b>B</b>	<i>Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			17,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen PKTL	35.0 BUKU	250,000	8,750,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	1.0 KEG	9,000,000	9,000,000	
<b>C</b>	<i>Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			11,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen PKTL	25.0 BUKU	200,000	5,000,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
<b>D</b>	<i>Evaluasi Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Pendukung dan Operasional Komputer Dalam Rangka Evaluasi Renja dan Progres Renstra Ditjen PKTL	1.0 KEG	9,000,000	9,000,000	RM
	- Penggandaan Buku Evaluasi Renja dan Progres Renstra Ditjen PKTL	30.0 BUKU	200,000	6,000,000	
<b>E</b>	<i>Monev Pelaksanaan Rencana Aksi</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	1.0 KEG	9,000,000	9,000,000	RM
<b>G</b>	<i>Laporan Hasil Pemeriksaan dan Kerugian Negara</i>			267,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pencetakan buku LHP/ Kerugian Negara	20.0 Buku	100,000	2,000,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	11.0 Bulan	6,000,000	66,000,000	
	- Rapat Koordinasi Pemantauan TL LHP (Itjen dan BPK RI)	280.0 OK	69,000	19,320,000	
	- Fotocopy	5.0 Bulan	750,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut LHP dan Entry Meeting	22.0 OH	8,000,000	176,000,000	RM
<b>053</b>	<b>Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</b>			<b>958,275,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan dan Hibah Luar Negeri Lingkup Ditjen PKTL</i>			470,855,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Belanja penambah daya tahan tubuh	1600.0 OK	19,000	30,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,200,000	RM
	- Langganan lisensi aplikasi video video converence dan server data base perbendaharaan	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Biaya komunikasi	96.0 OB	200,000	19,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			106,767,000	RM
	- Pencetakan LK Setditjen PKTL	12.0 BUKU	150,000	1,800,000	
	- Pencetakan LK Ditjen PKTL	30.0 BUKU	200,000	6,000,000	
	- Pengendalian internal pelaporan keuangan	30.0 BUKU	150,000	4,500,000	
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	11.0 BULAN	5,000,000	55,000,000	
	- Fotocopy	6.0 BLN	765,000	4,590,000	
	- Rapat Penyusunan Laporan Keuangan Sekdit dan Dirjen	120.0 ok	69,000	8,280,000	
	- Rapat Kordinasi penyusunan laporan keuangan	60.0 ok	139,200	8,352,000	
	- Pencetakan hasil verifikasi	4.0 bln	2,375,000	9,500,000	
	- Pencetakan Map SPM	5.0 bln	1,749,000	8,745,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,968,000	RM
	- Peralatan kantor (dibawah nilai kapitalisasi)	2.0 Unit	984,000	1,968,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,200,000	RM
	- Pelaksanaan Swab/es Covid 19	14.0 OK	300,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			187,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Bimbingan Teknis LK dan PIPK	22.0 OH	8,500,000	187,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			82,620,000	RM
	- Rapat Koordinasi Penyusunan LK dan PIPK	60.0 OH	1,377,000	82,620,000	
B	<i>Bimbingan Teknis Perbendaharaan Negara</i>			268,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			111,730,000	RM
	- Penggandaan Buku Terkait Keuangan/Perbendaharaan	75.0 BUKU	200,000	15,000,000	
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	11.0 BULAN	5,000,000	55,000,000	
	- Rapat Koordinasi Bimbingan Teknis Perbendaharaan	170.0 OK	69,000	11,730,000	
	- Personal Use	150.0 Buah	200,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Setingkat Eselon III	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			153,300,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Bimbingan Teknis Perbendaharaan	21.0 OH	7,300,000	153,300,000	
C	<u>Laporan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara</u>			54,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,650,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	5.0 BLN	3,000,000	15,000,000	
	- Rapat Koordinasi Penyelesaian Ganti Kerugian Negara	40.0 OK	75,000	3,000,000	
	- Pencetakan Buku/Laporan Ganti Kerugian Negara	9.0 BUKU	100,000	900,000	
	- Fotocopy	5.0 BLN	750,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyelesaian ganti kerugian negara	4.0 OH	8,000,000	32,000,000	
D	<u>Bimbingan Teknis Implementasi Sakti</u>			164,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			53,140,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	11.0 Bln	3,000,000	33,000,000	
	- Rapat Koordinasi Bimbingan Teknis Implementasi Sakti	60.0 OK	69,000	4,140,000	
	- Fotocopy /Penggandaan materi	60.0 Buku	100,000	6,000,000	
	- Pencetakan buku terkait sakti	50.0 Buku	200,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			102,000,000	RM
	- Perjalanan dinas bimbingan sakti	12.0 OH	8,500,000	102,000,000	
<b>056</b>	<b>Layanan Pengelolaan Data dan Informasi</b>			<b>998,820,000</b>	<b>U</b>
A	<u>PEYELENGGARAAN KEGIATAN KEHUMASAN</u>			441,450,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Biaya paket data/internet pegawai	72.0 OB	200,000	14,400,000	
	- Pembelian masker	144.0 Box	100,000	14,400,000	
	- Pembelian Handsanitizer dan disinfektan	72.0 liter	100,000	7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			185,450,000	RM
	- Konsumsi Pembahasan dalam rangka Kegiatan Kehumasan	146.0 OK	75,000	10,950,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan kehumasan Ditjen PKTL	4.0 KEG	35,000,000	140,000,000	
	- Pembuatan leaflet	1000.0 LBR	15,000	15,000,000	
	- Penggandaan Prosiding Kehumasan	50.0 Buku	150,000	7,500,000	
	- Bahan administrasi dan bahan pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Pembuatan Poster	10.0 Lbr	500,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pembuatan Stand dan Disain Pameran	3.0 Unit	30,000,000	90,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi kehumasan dan konsultasi pelayanan informasi	20.0 OT	6,500,000	130,000,000	RM
<b>B</b>	<b>PENYUSUNAN BULETIN PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN</b>			<b>91,620,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan operasional komputer - Pencetakan Buletin - Bahan administrasi dan bahan pendukung	2.0 KEG 300.0 EKS 2.0 KEG	5,000,000 175,000 2,000,000	10,000,000 52,500,000 4,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusun Buletin/Majalah - Honorarium Redaktur Tim Penyusun Buletin/Majalah - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusun Buletin/Majalah - Honorarium Desain Grafis Fotografer Tim Penyusun Buletin - Honorarium Sekretariat Tim Penyusun Buletin/Majalah - Honorarium Pembuat Artikel Tim Penyusun Buletin/Majalah	2.0 OTER 14.0 OTER 14.0 OTER 4.0 OTER 6.0 OTER 150.0 HAL	400,000 300,000 250,000 180,000 150,000 100,000	800,000 4,200,000 3,500,000 720,000 900,000 15,000,000	RM
<b>C</b>	<b>Penyusunan Bahan Rapat Pimpinan Dengan DPR Serta Tindak Lanjut Menteri</b>			<b>98,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Operasional Komputer - Bahan Administrasi dan Bahan Pendukung - Penggandaan Bahan Rapat Dengar Pendapat (RDP) dan Bahan Rapat/Tindak lanjut Pimpinan	1.0 KEG 1.0 KEG 14.0 JUDUL	5,000,000 2,000,000 6,500,000	5,000,000 2,000,000 91,000,000	RM
<b>D</b>	<b>Penyusunan Buletin Teknologi Informasi Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</b>			<b>17,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Operasional Komputer - Penggandaan Buletin (2 Edisi x 50 Ekslembar) - Bahan Administrasi dan bahan Pendukung	1.0 KEG 100.0 EKS 1.0 KEG	5,000,000 100,000 2,000,000	5,000,000 10,000,000 2,000,000	RM
<b>E</b>	<b>Penyusunan Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2021</b>			<b>91,750,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Bahan Operasional Komputer - Fotocopy Bahan - Bahan Administrasi dan Bahan Pendukung - Pencetakan Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2021	1.0 KEG 1.0 PAKET 1.0 KEG 250.0 BUKU	5,000,000 2,000,000 2,000,000 175,000	5,000,000 2,000,000 2,000,000 43,750,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			39,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi Statistik Bidang PKTL	6.0 OT	6,500,000	39,000,000	
F	<i>Penyusunan Buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2022</i>			85,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			52,750,000	RM
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Fotocopy Bahan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan Administrasi dan Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan Buku Data dan Informasi Ditjen Planhut TL Tahun 2022	250.0 BUKU	175,000	43,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Kordinasi Data dan Informasi Ditjen PKTL	5.0 OT	6,500,000	32,500,000	
G	<i>Pengelolaan Website Ditjen PKTL</i>			97,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,000,000	RM
	- Bahan operasional komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan administrasi dan bahan pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			90,000,000	RM
	- Honorarium Admin website dan Medsos Ditjen PKTL (Pusat dan Daerah) 30 Orang x 10 Bulan	300.0 OB	300,000	90,000,000	
H	<i>Pengembangan Enterprise Architecture Ditjen PKTL</i>			76,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,750,000	RM
	- Konsumsi pembahasan dalam rangka pengembangan EA Ditjen PKTL	50.0 OK	75,000	3,750,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan administrasi dan bahan pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			66,000,000	RM
	- Sewa Cloud Server (1 VM, vCPU 4 Core, RAM 16 GB, SSD 375 GB, OS Windows)	12.0 BULAN	5,500,000	66,000,000	
<b>060</b>	<b>Layanan Dukungan Managemen Direktorat PPKH</b>			<b>560,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Dit. Pengukuhan dan PKH</i>			171,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,900,000	RM
	- Bahan Pendukung	2.0 KEG	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	2.0 KEG	2,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
	- Rapat Finalisasi Anggaran	100.0 OH	69,000	6,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			154,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Lintas Sektor	22.0 OK	7,000,000	154,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Dit. Pengukuhan dan PKH</i>			47,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			44,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	4.0 KEG	2,000,000	8,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	5.0 KEG	2,000,000	10,000,000	
	- Rapat Pembahasan SPIP	100.0 OK	69,000	6,900,000	
	- Rapat Pembahasan Zona Integritas	100.0 OK	69,000	6,900,000	
	- Penggandaan/fotocopy	2.0 keg	650,000	1,300,000	
	- Rapat evaluasi pelaksanaan kegiatan	100.0 ok	69,000	6,900,000	
	- Penggandaan Desain dan Buku SPIP Tahunan	40.0 buku	100,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Perjalanan dinas pendek Koordinasi, Rapat dengan Instansi Terkait	10.0 OK	300,000	3,000,000	
C	<i>Pengelolaan Kepegawaian Direktorat Pengukuhan dan PKH</i>			237,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			202,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	10.0 BULAN	2,000,000	20,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	10.0 BULAN	2,000,000	20,000,000	
	- Rapat Pembinaan Bidang Kepegawaian lingkup Direktorat	130.0 OP	1,150,000	149,500,000	
	- Konsumsi dalam rangka peningkatan kebugaran pegawai (senam)	500.0 OK	15,000	7,500,000	
	- Fotocopy	10.0 bulan	500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,000,000	RM
	- Biaya Diklat Aparatur Sipil Negara	10.0 ok	3,500,000	35,000,000	
D	<i>Koordinasi Ketatausahaan Direktorat Pengukuhan dan PKH</i>			104,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,100,000	RM
	- Konsumsi rapat pimpinan lingkup Direktorat Pengukuhan dan Penatagunaan Kawasan Hutan	400.0 OK	69,000	27,600,000	
	- Penggandaan/fotocopy	3.0 keg	500,000	1,500,000	
	- Bahan Pendukung	2.0 bln	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	2.0 bln	2,000,000	4,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM
	- Digitalisasi arsip/dokumen	10000.0 lbr	5,000	50,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			14,000,000	RM
	- Biaya SWAB Test Pegawai	30.0 ORANG	300,000	9,000,000	
	- Biaya Rapid Tes Antigen	50.0 ORANG	100,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,000,000	RM
	- Perjalanan dinas pendek Bogor - Jakarta	10.0 hoj	300,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>061</b>	<b>Layanan Dukungan Management Direktorat IPSDH</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran Dit. IPSDH</i>			92,665,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,665,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,565,000	2,565,000	
	- Bahan Operasional Komputer	4.0 BULAN	3,000,000	12,000,000	
	- Rapat Penyusunan Rencana Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OH	70,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			76,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Lintas Sektoral	9.0 OT	7,000,000	63,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi kegiatan Penyusunan Anggaran	2.0 OT	6,500,000	13,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan Pemantauan, Evaluasi dan Keuangan Dit. IPSDH</i>			89,425,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			20,825,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,800,000	2,800,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	4,150,000	4,150,000	
	- Rapat Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OH	70,000	2,100,000	
	- Penggandaan Buku SPIP Tahunan	5.0 BUKU	75,000	375,000	
	- Rapat Pembahasan Penyusunan SPIP	20.0 OH	70,000	1,400,000	
	- Personal Use	50.0 ORANG	200,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,600,000	RM
	- Rapat Koordinasi Zona Integritas dan Pengembangan SDM Direktorat IPSDH (Dit.IPSDH menuju WBBM)	50.0 OP	1,272,000	63,600,000	
<b>C</b>	<i>Koordinasi terkait Ketatausahaan Direktorat IPSDH</i>			170,660,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,300,000	RM
	- Biaya Komunikasi Pejabat Eselon II	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Biaya Komunikasi Pegawai	120.0 OB	200,000	24,000,000	
	- Pembelian Masker Pegawai	130.0 BOX	150,000	19,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,310,000	RM
	- Biaya Test Swab PCR Pegawai	10.0 ORANG	275,000	2,750,000	
	- Biaya Test Swab Antigen Pegawai	7.0 ORANG	80,000	560,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			65,000,000	RM
	- Pemeliharaan/penataan ruang kerja Dit.IPSDH	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan lantai ruang kerja Dit.IPSDH	100.0 M2	150,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Kerja Direktur IPSDH	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			54,050,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Kegiatan Direktorat IPSDH ( Jakarta - Bogor )	70.0 OH	215,000	15,050,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Zona Integritas Dit.IPSDH menuju WBBM	6.0 OT	6,500,000	39,000,000	
D	<i>Pengelolaan Kepegawaian Direktorat IPSDH</i>			52,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			40,250,000	RM
	- Bahan Pendukung	10.0 BULAN	1,500,000	15,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	10.0 BULAN	2,000,000	20,000,000	
	- Rapat Pembinaan Bidang Kepegawaian lingkup Direktorat	75.0 OH	70,000	5,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Biaya pendaftaran Diklat Aparatur Sipil Negara	3.0 OK	4,000,000	12,000,000	
E	<i>Pembangunan Sistem Manajemen Mutu ISO 9001:2015 Direktorat IPSDH</i>			95,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			10,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat Persiapan Surveillance Audit Manajemen Mutu	30.0 OH	69,000	2,070,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 KEG	430,000	430,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			85,000,000	RM
	- Pendampingan ISO	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi Manajemen Mutu ISO	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
062	<b>Layanan Dukungan Managemen Direktorat RPKHPWPH</b>			<b>550,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran Dit. RPPWPH</i>			263,074,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			46,174,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 keg	8,074,000	8,074,000	
	- Bahan Operasional Komputer	6.0 bln	4,400,000	26,400,000	
	- Fotocopy surat2 dinas ( ( 6750 Lembar 400 )	1.0 keg	2,700,000	2,700,000	
	- Rapat Penyusunan Rencana pelaksanaan Kegiatan	120.0 OK	75,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			216,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi kegiatan , Penyusunan Anggaran/Keuangan/Perbendaharaan	2.0 OP	7,700,000	15,400,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi dgn Instansi terkait	10.0 OT	600,000	6,000,000	
	- Perjalanan koordinasi lintas sektoral	23.0 OT	8,500,000	195,500,000	
B	<i>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi, dan keuangan Dit. RPPWPH</i>			35,150,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			35,150,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 KEG	11,200,000	11,200,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	16,000,000	16,000,000	
	- Penggandaan desain buku SPIIP Tahunan , Renja dan Renstra	18.0 buku	150,000	2,700,000	
	- Rapat Penyusunan Desain SPIIP dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	70.0 Ok	75,000	5,250,000	
C	<i>Pengelolaan kepegawaian Dit. RPPWPH</i>			60,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,400,000	RM
	- Penggandaan laporan kepegawaian	48.0 buku	50,000	2,400,000	
	- Bahan pendukung	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 keg	13,250,000	13,250,000	
	- Rapat Pembahasan Zona Integritas	90.0 OK	75,000	6,750,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			30,000,000	RM
	- Peningkatan kapasitas SDM	10.0 OK	3,000,000	30,000,000	
D	<i>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan Dit. RPPWPH</i>			191,376,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			43,776,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh	2304.0 OH	19,000	43,776,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,000,000	RM
	- Pengiriman Surat dan Dokumen Dinas	12.0 bln	6,000,000	72,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			55,800,000	RM
	- Pembelian Masker	180.0 box	150,000	27,000,000	
	- Pulsa Pegawai	12.0 bln	2,400,000	28,800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,800,000	RM
	- Test Antigen	20.0 PEG	90,000	1,800,000	
	- SWAB Test PCR	20.0 PEG	300,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			12,000,000	RM
	- Perjadi dalam rangka Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan	20.0 ok	600,000	12,000,000	
<b>063</b>	<b>Layanan Dukungan Managemen Direktorat PDLKWS</b>			<b>379,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran</i>			97,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,320,000	RM
	- Bahan adminstrasi dan bahan pendukung (ATK)	3.0 KEG	6,000,000	18,000,000	
	- Bahan operasional komputer (Toner, Tinta, dll)	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	
	- Rapat penyusunan perencanaan anggaran	60.0 OK	22,000	1,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,700,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi dan penjiilidan	3.0 KEG	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi lintas sektoral	7.0 OT	9,000,000	63,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan, Pemantauan dan Evaluasi</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- Bahan adminstrasi dan bahan pendukung (ATK)	4.0 KEG	6,000,000	24,000,000	
	- Bahan operasional komputer (toner, tinta, dll)	4.0 KEG	4,000,000	16,000,000	
	- Penggandaan desain SPIP, LKJ, laporan dll	4.0 KEG	900,000	3,600,000	
	- Rapat evaluasi pelaksanaan kegiatan	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	- Rapat penyusunan Desain SPIP	50.0 OK	22,000	1,100,000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			82,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,200,000	RM
	- Bahan administrasi dan bahan pendukung (ATK)	3.0 KEG	6,000,000	18,000,000	
	- Bahan operasional komputer (Toner, Tinta, dll)	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	
	- Rapat bidang kepegawaian dan RB	100.0 OK	22,000	2,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,610,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan	3.0 KEG	870,000	2,610,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- Biaya Diklat Pegawai	12.0 Orang	4,000,000	48,000,000	
<i>D</i>	<i>Pelayanan Umum, Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			151,970,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,650,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh dan vitamin dampak resiko kesehatan	1350.0 OH	19,000	25,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,820,000	RM
	- Konsumsi Rapat Pembahasan Rekonstruksi Arsip	60.0 OH	75,000	4,500,000	
	- Konsumsi Rapat Penghapusan BMN	60.0 OH	22,000	1,320,000	
	- Bahan adminstrasi dan bahan pendukung (ATK)	4.0 KEG	6,000,000	24,000,000	
	- Bahan operasional komputer (Toner, Tinta, dll)	4.0 KEG	4,000,000	16,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,500,000	RM
	> Preservasi arsip/dokumen			17,500,000	
	- Digitalisasi arsip/dokumen	3500.0 Lmbr	5,000	17,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			63,000,000	
	- perjalanan dinas luar kota dalam rangka koordinasi bidang PDLKWS	7.0 OT	9,000,000	63,000,000	
<b>064</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Direktorat PDLUK</b>			<b>645,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran Dit. PDLUK</i>			<i>171,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			59,500,000	
	- Bahan Pendukung Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Kegiatan Dit. PDLUK	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer dan Lainnya dalam Rangka Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Kegiatan Dit. PDLUK	10.0 bln	2,000,000	20,000,000	
	- Rapat Penyelenggaraan Program dan Anggaran	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Rapat Evaluasi Penyelenggaraan Program dan Anggaran Kegiatan Dit PDLUK Tahun 2023 (Triwulan 1, 2, 3, 4)	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Rapat Pembahasan Rencana Program dan Anggaran Kegiatan Dit. PDLUK Tahun 2024	50.0 ok	70,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			112,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka penyusunan Rencana Program dan Anggaran	8.0 ok	7,000,000	56,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan, Rencana Program, dan Anggaran Kegiatan Dit. PDLUK	8.0 ok	7,000,000	56,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi Dit. PDLUK</i>			<i>42,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			42,700,000	
	- penggandaan buku desain SPIP, laporan triwulan 1,2,3,4	50.0 buku	50,000	2,500,000	
	- Bahan pendukung dan bahan Operasional lainnya	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Rapat Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan dan Anggaran (Triwulan 1,2,3,4)	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Rapat Penyusunan Desain SPIP berdasarkan pemetaan risiko pada Dit.PDLUK	60.0 ok	70,000	4,200,000	
	- Rapat Evaluasi Penyelenggaraan SPIP (Triwulan 1,2,3,4)	100.0 ok	70,000	7,000,000	
<b>C</b>	<i>Pengelolaan Kepegawaian dit. PDLUK</i>			<i>84,200,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,300,000	
	- Pembelian Lisensi Virtual Zoom	1.0 pkt	3,300,000	3,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,900,000	RM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Kepegawaian	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Bahan Operasionalisasi Pengelolaan Kepegawaian	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- penggandaan buku pedoman jfk (pedal, peh, atau fungsional lainnya)	64.0 buku	150,000	9,600,000	
	- Rapat evaluasi kepegawaian terkait pembahasan analisis kebutuhan pegawai dengan beban kerja direktorat	60.0 ok	70,000	4,200,000	
	- Rapat evaluasi kepegawaian terkait penataan pegawai dan Penilaian kinerja pegawai di lingkup direktorat	60.0 ok	70,000	4,200,000	
	- Rapat penyusunan DUPAK dan persiapan penilaian AK para pejabat fungsional	80.0 ok	70,000	5,600,000	
	- Rapat Pembahasan Optimalisasi Kinerja dan Peningkatan Kapasitas SDM	150.0 ok	70,000	10,500,000	
	- Rapat Pembahasan Evaluasi Tindak Lanjut Bidang Kepegawaian dan Bidang KB ZI WBK WBBM	40.0 ok	70,000	2,800,000	
<i>D</i>	<i>Pelayanan Umum, Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Dit. PDLUK</i>			251,600,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai Pelayanan Administrasi Pelayanan Dokumen Lingkungan	6.0 bln	4,000,000	24,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			66,000,000	RM
	- Masker (12 blnx55org)	660.0 box	100,000	66,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,700,000	RM
	- Bahan pendukung dan bahan Operasional lainnya	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Bidang Tata Usaha	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Bahan Operasional komputer Lainnya Bidang Tata Usaha	11.0 bln	2,000,000	22,000,000	
	- Penggandaan/Penjilidan Pelaporan Direktorat(Renja, Lakip/LKJ, Renstra, BMN, Data Kepegawaian, dll)	30.0 buku	150,000	4,500,000	
	- Rapat Pembahasan Pengelolaan Arsip dan Persuratan	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Rapat Pembahasan SOP Manajemen Pelayanan	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Amdalnet terkait mekanisme/sinkronisasi tata persuratan	100.0 ok	70,000	7,000,000	
	- Rapat Pembahasan evaluasi optimalisasi SDM dalam kegiatan pengelolaan arsip dan administrasi tata persuratan terkait pelayanan do	60.0 ok	70,000	4,200,000	
	- Rapat Pembahasan Pelayanan dan Penataan Arsip Dokumen	100.0 ok	70,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			87,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas Lintas Sektor (terkait BMN, Kepegawaian, Administrasi persuratan pelayanan dokumen lingkungan satu pintu, Keuangan	83.0 ok	300,000	24,900,000	
	- Perjalanan Dinas Lintas Sektor	9.0 ot	7,000,000	63,000,000	
<i>E</i>	<i>Pembangunan Sistem Manajemen Lingkungan ISO 14001:2015 Dit. PDLUK</i>			95,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			95,000,000	
	- Bahan pendukung	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat persiapan surveillance audit manajemen mutu	30.0 ok	69,000	2,070,000	
	- Pendampingan ISO	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi manajemen mutu ISO	1.0 keg	35,000,000	35,000,000	
	- Penggandaan laporan	1.0 keg	430,000	430,000	
<b>065</b>	<b>Layanan Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>829,115,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian</i>			<i>520,985,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			81,624,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh	4296.0 OH	19,000	81,624,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,600,000	RM
	- Biaya komunikasi/Pulsa	228.0 OK	200,000	45,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			137,411,000	RM
	- pengadaan buku saku peraturan disiplin pegawai	400.0 Buku	200,000	80,000,000	
	- konsumsi Makan rapat dalam rangka pembahasan		53,000	7,950,000	
	- pengelolaan dan penyelenggaraan administrasi kepegawaian	150.0 OK			
	- konsumsi rapat dalam rangka pembahasan		22,000	3,300,000	
	- pengelolaan dan penyelenggaraan administrasi kepegawaian	150.0 OK			
	- Bahan operasional komputer	1.0 Keg	22,161,000	22,161,000	
	- Bahan pendukung	1.0 Keg	22,000,000	22,000,000	
	- fotocopy	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Biaya Tes SWAB PCR	10.0 kali	275,000	2,750,000	
	- Biaya Rapid Tes Antigen	10.0 kali	85,000	850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			252,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi kepegawaian di daerah	26.0 OH	7,500,000	195,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi kepegawaian dengan instansi terkait	15.0 OK	300,000	4,500,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Keterpaduan Kegiatan Keplanologian Bidang Kepegawaian Organisasi dan TL	2.0 OH	7,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Pegawai di BPKH	5.0 OH	7,500,000	37,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			750,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi kepegawaian dengan instansi terkait di Jakarta	5.0 OK	150,000	750,000	
<b>B</b>	<i>Bimbingan Teknis Pengelolaan Administrasi Kepegawaian Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			<i>44,430,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - personal use - spanduk - Kudapan makanan dalam rangka bimbingan teknis pengelolaan administrasi - Bahan Pendukung	130.0 OH 1.0 Keg 130.0 OK 1.0 Keg	200,000 1,000,000 75,000 3,680,000	40,430,000 26,000,000 1,000,000 9,750,000 3,680,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - honorarium narasumber setara eselon II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
C	<i>Pembinaan Aparatur Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			203,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Konsumsi Makan dalam rangka Persiapan Pembinaan Aparatur Ditjen Planologi Kehutanan dan TL - Konsumsi Snack dalam rangka Persiapan Pembinaan Aparatur Ditjen Planologi Kehutanan dan TL - Kudapan dan makan dalam rangka Pembinaan Aparatur Ditjen Planologi Kehutanan dan TL - Personal use - Spanduk - Bahan Pendukung	30.0 OK 30.0 OK 500.0 OK 500.0 OH 1.0 KEG 1.0 Keg	53,000 22,000 75,000 200,000 1,500,000 5,000,000	146,250,000 1,590,000 660,000 37,500,000 100,000,000 1,500,000 5,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Sewa Sound System 1000 watt - Sewa Genset 150 Kva - Sewa Layar - Sewa AC - Sewa minien/accesoris perlengkapan ruang rapat	1.0 set 1.0 unit 1.0 unit 8.0 unit 1.0 keg	16,000,000 7,000,000 15,000,000 1,500,000 7,500,000	57,500,000 16,000,000 7,000,000 15,000,000 12,000,000 7,500,000	RM
D	<i>Penyempurnaan Data Pada Sistem Administrasi Kepegawaian dan Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian</i>			59,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Fotokopy / Penggandaan - Bahan Pendukung - Bahan operasional komputer - Konsumsi makan rapat dalam rangka pembahasan penyempurnaan data SIMPEG dan Sistem Aplikasi Kepegawaian - Konsumsi snack rapat dalam rangka pembahasan penyempurnaan data SIMPEG dan Sistem Aplikasi Kepegawaian	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 150.0 OK 150.0 ok	1,000,000 20,000,000 24,700,000 53,000 22,000	56,950,000 1,000,000 20,000,000 24,700,000 7,950,000 3,300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber Setara dengan Eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RM
066 A	<b>Layanan Pengelolaan kepegawaian Jabatan Fungsional</b> <i>Penilaian Angka Kredit Jafung Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			1,711,490,000 350,700,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			90,000,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Penggandaan Buku Peraturan-Peraturan Jabatan Fungsional	150.0 Buku	200,000	30,000,000	
	- Konsumsi Makan rapat kantor dalam rangka pembinaan jabatan fungsional	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Konsumsi Snackrapat kantor dalam rangka pembinaan jabatan fungsional	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Konsumsi Makan Rapat Penyusunan Berkas Kenaikan Jabatan/ Pangkat Jabatan Fungsional	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Konsumsi Makan Rapat Penyusunan Berkas Kenaikan Jabatan/ Pangkat Jabatan Fungsional	100.0 OK	22,000	2,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			3,600,000	RM
	- Honorarium narasumber setingkat eselon III/ yang disetarakan	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,700,000	RM
	- Biaya Rapid Tes Antigen	60.0 OH	95,000	5,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			133,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Bimbingan Teknis Penyusunan DUPAK Pejabat Fungsional	15.0 OH	7,500,000	112,500,000	
	- Perjalanan dinas pendek koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Transport pembahasan penilaian angka kredit	60.0 OK	300,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi dan koordinasi dengan instansi terkait	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			116,400,000	RM
	- Uang saku rapat pembahasan penilaian angka kredit dan penyusunan PAK jabatan fungsional	120.0 OK	150,000	18,000,000	
	- Rapat pembahasan penilaian angka kredit dan penyusunan PAK jabatan fungsional	120.0 OK	820,000	98,400,000	
B	<i>Bimbingan Teknis Administrasi Jabfung Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			57,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			51,940,000	RM
	- Konsumsi rapat dalam rangka Bimtek Administrasi Jabfung Lingkup Ditjen PKTL	200.0 OH	97,000	19,400,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	4,040,000	4,040,000	
	- penggandaan/Fotocopi dalm rangka kegiatan Bimtek	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Personal USE dalam rangka Bimtek	100.0 OH	200,000	20,000,000	
	- Spanduk dalam rangka Bimtek	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,600,000	RM
	- Honorarium narasumber setingkat eselon II/ yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium narasumber setingkat eselon III/ yang disetarakan	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
C	<i>Pengelolaan Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			303,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			51,250,000	RM
	- Konsumsi makan rapat kantor dalam rangka Pengembangan Pegawai	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Konsumsi snack rapat kantor dalam rangka Pengembangan Pegawai	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Konsumsi makan rapat kantor dalam rangka presentasi karyawan	50.0 OK	53,000	2,650,000	
	- Konsumsi snack rapat kantor dalam rangka presentasi karyawan	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			120,000,000	RM
	- Biaya Diklat	15.0 OK	8,000,000	120,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			130,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Keterpaduan Kegiatan Keplanologian Bidang Kepegawaian Ortala	2.0 OH	7,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas konsultasi dan koordinasi dengan instansi terkait	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pengembangan Kompetensi Pegawai	15.0 OH	7,500,000	112,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Konsultasi dan Koordinasi dengan instansi terkait	10.0 OK	150,000	1,500,000	
D	<i>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,100,000	RM
	> Bimbingan Teknis Tata Lingkungan			56,100,000	
	- Konsumsi Rapat	200.0 OH	97,000	19,400,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	5,700,000	5,700,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	- Spanduk	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Keg	7,000,000	7,000,000	
	- Personal use	100.0 OH	200,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			11,400,000	RM
	- Honor narasumber setingkat Eselon II	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III	6.0 OJ	900,000	5,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			805,000,000	RM
	- Biaya Diklat Penyusunan AMDAL	25.0 OK	13,000,000	325,000,000	
	- Biaya diklat Penilaian AMDAL	40.0 OK	6,500,000	260,000,000	
	- Biaya Diklat Pembentukan Fungsional SURTA	44.0 OK	5,000,000	220,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			127,500,000	RM
	- perjalanan dinas dalam rangka Diklat Tata Lingkungan	10.0 OH	7,500,000	75,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kapasitas SDM	7.0 OH	7,500,000	52,500,000	
<b>067</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tatalaksana</b>			<b>444,636,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penataan dan Penyempurnaan Tata Laksana Ditjen PKTL</i>			145,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			56,710,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Digitalisasi Dokumen Ortala	1.0 Paket	19,460,000	19,460,000	
	- Konsumsi Makan rapat pembahasan dalam rangka penyempurnaan ketatalaksanaan Ditjen PKTL	30.0 OK	53,000	1,590,000	
	- Konsumsi Makan rapat pembahasan dalam rangka penyempurnaan ketatalaksanaan Ditjen PKTL	30.0 Ok	22,000	660,000	
	- Bahan operasional komputer	1.0 Keg.	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			25,000,000	RM
	- Maintenance sertifikasi ISO 9001-2015	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,200,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan asistensi penyempurnaan Ketatalaksanaan lingkup BPKH	9.0 OH	7,000,000	63,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi terkait di Bogor	4.0 OK	300,000	1,200,000	
<b>B</b>	<i>Penataan dan Penguatan Kelembagaan Ditjen PKTL</i>			109,876,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,726,000	RM
	- Lisensi aplikasi Video Conference	1.0 Paket	2,726,000	2,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,250,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi Makan rapat pembahasan dalam rangka penguatan kelembagaan lingkup Ditjen PKTL	30.0 OK	53,000	1,590,000	
	- Konsumsi Snack rapat pembahasan dalam rangka penguatan kelembagaan lingkup Ditjen PKTL	30.0 OK	22,000	660,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,700,000	RM
	- Honor narasumber setara eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon III	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,200,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Penguatan Kelembagaan Ditjen PKTL	9.0 OH	7,000,000	63,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinai ke instansi terkait di Bogor	4.0 OK	300,000	1,200,000	
C	<i>Bimbingan dan Pengawasan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Ditjen PKTL</i>			188,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,250,000	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi Makan rapat pembahasan dalam rangka pelaksanaan reformasi birokrasi ditjen PKTL	30.0 OK	53,000	1,590,000	
	- Konsumsi Snack rapat pembahasan dalam rangka penguatan kelembagaan lingkup Ditjen PKTL	30.0 OK	22,000	660,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			87,400,000	RM
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan / anggota 15 orang	60.0 OB	500,000	30,000,000	
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan / Ketua	4.0 OB	650,000	2,600,000	
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan / Sekretaris	4.0 OB	500,000	2,000,000	
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan / Penanggung Jawab	4.0 OB	700,000	2,800,000	
	- Pelaksanaan survey eksternal persepsi kepuasan masyarakat dan persepsi anti korupsi	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			64,200,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Bimwas Pelaksanaan RB Ditjen PKTL	9.0 OK	7,000,000	63,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi ke instansi terkait di Bogor	4.0 OK	300,000	1,200,000	
068	<b>Layanan Perlengkapan dan Pengelolaan Barang Milik Negara</b>			882,350,000	U
A	<i>PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGELOLAAN BMN</i>			512,550,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,100,000	RM
	- Biaya fotocopi	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
	- Peralatan Kantor (dibawah nilai kapitalisasi)	1.0 Keg	5,500,000	5,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			70,300,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh	3700.0 OH	19,000	70,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			101,750,000	RM
	- Bahan Pendukung	10.0 Bulan	3,800,000	38,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	10.0 Bln	3,900,000	39,000,000	
	- Konsumsi Rapat Aanwijzing dengan Calon Peserta Lelang Penghapusan BMN	50.0 OK	75,000	3,750,000	
	- Konsumsi rapat rapat pembahasan Pengelolaan BMN	100.0 OK	75,000	7,500,000	
	- Perlengkapan Peserta (personal use)	30.0 Orang	200,000	6,000,000	
	- Rapat Koordinasi Kerja/Dinas Pimpinan	100.0 OH	75,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya pengangkutan BMN yang sudah rusak	12.0 Truk	3,500,000	42,000,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Peralatan kantor dibawah nilai kapitalisasi	5.0 unit	950,000	4,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Perjalanan dinas dlm rangka pengelolaan dan penatausahaan BMN - Perjalanan Dinas dalam rangka Pengelolaan, Penatausahaan BMN dan Rapat Koordinasi	20.0 OH 150.0 OK	8,000,000 300,000	160,000,000 45,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Paket rapat Fullboard - Paket rapat Fullday - Uang saku rapat Fullboard - Uang saku rapat fullday - Transport	30.0 OP 30.0 OP 30.0 OH 30.0 oh 30.0 OK	822,000 498,000 150,000 105,000 300,000	24,660,000 14,940,000 4,500,000 3,150,000 9,000,000	RM
B	<b>PENYUSUNAN LAPORAN BARANG MILIK NEGARA (SIMAK-BMN) LINGKUP DITJEN PKTL</b>			312,800,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Biaya pulsa pegawai	108.0 OB	200,000	21,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan BMN UAKPB-E2 - Penggandaan dan Penjilidan Laporan BMN Eselon 1 - Penggandaan/Fotocopi Bahan Pembahasan SM I, II, dan Tahunan - Bahan Pendukung - Bahan Operasional Komputer - Konsumsi rapat penyusunan laporan BMN - Konsumsi rapat Pembahasan Inventarisasi, Penilaian dan Proses Penghapusan - Personal use	10.0 Buku 10.0 Buku 4000.0 Lembr 1.0 KEG 1.0 Keg 200.0 OH 120.0 OH 100.0 orang	200,000 200,000 300 2,000,000 3,000,000 75,000 75,000 200,000	2,000,000 2,000,000 1,200,000 2,000,000 3,000,000 15,000,000 9,000,000 20,000,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Pembelian Masker Medis	520.0 Paket	100,000	52,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII ) - Honor Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,000,000	RM
	- Biaya Swab PCR	40.0 Orang	300,000	12,000,000	
	- Biaya Swab antigen	40.0 orang	100,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			160,000,000	RM
	Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan evaluasi - penyusunan SIMAK- BMN lingkup Ditjen Planhut dan TL	20.0 OH	8,000,000	160,000,000	
C	<i>Bimbingan Teknis Penyusunan RKBMN</i>			28,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,100,000	RM
	- Rapat Koordinasi Penyusunan RKBMN	100.0 OK	75,000	7,500,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	600,000	600,000	
	- Personal use	50.0 Org	200,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber/ Pembahas setingkat ES III	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
D	<i>Bimbingan Teknis Inventarisasi BMN</i>			28,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			23,100,000	RM
	- Rapat Koordinasi PInventarisasi BMN	100.0 OK	75,000	7,500,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	600,000	600,000	
	- Personal use	50.0 Org	200,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber/ Pembahas setingkat ES III	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
<b>069</b>	<b>Layanan kearsipan</b>			<b>546,968,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan dan Penataan Arsip</i>			463,708,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			77,278,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Konsumsi Rapat Pengelolaan dan Penataan Arsip	150.0 OK	75,000	11,250,000	
	> Penyegaran Pengelolaan dan Penataan Arsip Ditjen PKTL			30,028,000	
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	1.0 Keg	9,028,000	9,028,000	
	- Personal Use	100.0 OP	200,000	20,000,000	
	- Backdrop	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			113,080,000	RM
	> Preservasi arsip/dokumen			113,080,000	
	- Fumigasi arsip/dokumen	1.0 SMT	13,080,000	13,080,000	
	- Digitalisasi arsip/dokumen	20000.0 LBR	5,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			273,350,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Penatausahaan Persuratan/ Arsip	90.0 OK	315,000	28,350,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Kearsipan Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan	14.0 OT	8,500,000	119,000,000	
	> Penyegaran Pengelolaan dan Penataan Arsip Ditjen PKTL			126,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	100.0 OP	1,080,000	108,000,000	
	- Uang Saku Fullboard	100.0 OP	180,000	18,000,000	
<b>B</b>	<i>Rekonstruksi Arsip Dinamis aktif</i>			<i>83,260,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			32,010,000	RM
	- Masker	50.0 BUAH	3,500	175,000	
	- Sarung Tangan	50.0 BUAH	5,000	250,000	
	- Boks Arsip	75.0 BUAH	12,000	900,000	
	- Kertas Kissing	500.0 BUAH	1,750	875,000	
	- Daftar Pertelaan Arsip (DPA)	10.0 BUAH	8,500	85,000	
	- Label Boks Arsip	75.0 BUAH	2,000	150,000	
	- Folder Arsip	50.0 BUAH	4,500	225,000	
	- Kartu Deskripsi	50.0 BUAH	5,000	250,000	
	- Sekat Besar	50.0 BUAH	4,500	225,000	
	- Karung Plastik	50.0 BUAH	7,500	375,000	
	- Konsumsi Pemilahan surat/Dokumen,Pendaftaran,/Pendataan Arsip, Penataan dalam Boks Arsip, Penyusunan	300.0 OH	75,000	22,500,000	
	- Konsumsi Rapat Pembahasan Rekonstruksi Arsip (20 Org x 1 Kali)	80.0 OK	75,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			4,000,000	
	- Pengangkutan Arsip ke Cimanggis	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			47,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pemilahan surat/dok.pendaftaran/pendataan,penataan dalam boks arsip,penyusunan pemb. DPA,entry data	150.0 OH	315,000	47,250,000	
<b>070</b>	<b>Layanan Rancangan Peraturan Perundangan</b>			<b>605,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Peraturan Perundangan-undangan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			<i>372,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,000,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	10.0 Bln	1,000,000	10,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	10.0 Bln	5,000,000	50,000,000	
	- Bahan Administrasi dan Bahan Pendukung	10.0 Bln	2,000,000	20,000,000	
	- Pembahasan Penyusunan Peraturan Peundang-undangan bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan	400.0 OK	70,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			264,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan	44.0 OH	6,000,000	264,000,000	
B	<i>Fokus Group Discussion Penyusunan Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutnan dan Tata Lingkungan dan Kebijakan Strategis Pemerintah</i>			233,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Bahan Operasional Komputer	2.0 Keg	4,000,000	8,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			225,000,000	RM
	- Pelaksanaan FGD penyusunan peraturan perundang-undangan bidang PKTL dan kebijakan strategis pemerintah	90.0 OP	1,200,000	108,000,000	
	- Pelaksanaan FGD penyusunan peraturan perundang-undangan bidang PKTL dan kebijakan strategis pemerintah	90.0 OP	1,300,000	117,000,000	
071	<b>Layanan Pertimbangan dan Advokasi Hukum</b>			<b>456,050,000</b>	<b>U</b>
C	<i>Penanganan Permasalahan Kawasan Hutan Bidang Planologi Kehutanan</i>			<i>456,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			105,625,000	RM
	- konsumsi pembahasan hasil pelaksanaan kegiatan penanganan permasalahan kawasan hutan	40.0 OK	75,000	3,000,000	
	- konsumsi pembahasan penanganan permasalahan hukum bidang PKTL diluar jam kerja	435.0 OK	75,000	32,625,000	
	- Bahan Oprasional Komputer	10.0 Bulan	4,000,000	40,000,000	
	- Penggandaan bahan dan materi	10.0 bln	1,000,000	10,000,000	
	- dokumentasi dan fotocopy	10.0 bln	1,000,000	10,000,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung	10.0 bln	1,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			80,025,000	RM
	- Upaya Hukum	10.0 Kali	8,002,500	80,025,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			95,400,000	RM
	- Honor narasumber/praktisi hukum/Saksi/Saksi Ahli	11.0 OK	1,800,000	19,800,000	
	- Honorarium Beracara	42.0 OH	1,800,000	75,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			175,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka litigasi dan advokasi bidang PKTL	25.0 OH	7,000,000	175,000,000	
072	<b>Layanan Kerjasama Teknik</b>			<b>1,512,250,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama di Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan</i>			321,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			85,000,000	RM
	- Dokumentasi dan fotocopi	10.0 Bln	1,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi pembahasan koordinasi kegiatan kerjasama	300.0 OK	70,000	21,000,000	
	- Belanja Oprasional Komputer	10.0 Bln	4,000,000	40,000,000	
	- Penggandaan bahan dan materi dalam rangka pembahasan monitoring dan evaluasi kerjasama dalam negeri dan luar negeri bidang PKTL	4.0 Keg	1,000,000	4,000,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung	10.0 Bln	1,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Honor Narasumber/ Pakar	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			127,500,000	RM
	- Transport dalam rangka perjalanan dinas koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	25.0 OK	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pemantauan dan/atau pengembangan kerjasamam bidang PKTL	20.0 OH	6,000,000	120,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			750,000	RM
	- Transport dalam rangka perjalanan dinas koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	5.0 OH	150,000	750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Pembahasan monitoring dan evaluasi kerjasama dalam negeri dan luar negeri bidang PKTL	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	
B	<i>Penyiapan Implementasi Rencana Operasional FoLU Net Sink 2030 dan pendukung</i>			1,191,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			165,000,000	RM
	- Penggandaan bahan materi	4.0 Keg	2,500,000	10,000,000	
	- Bahan administrasi dan bahan pendukung	4.0 Keg	2,500,000	10,000,000	
	- Bahan operasional komputer	4.0 Keg	5,000,000	20,000,000	
	- Konsumsi pembahasan implementasi Rencana OPERasional Indonesias FoLU Net Sink 2030	500.0 OK	70,000	35,000,000	
	- Konsumsi pembahasan Rencana Kerja Bidang Indonesias FoLU Net Sink 2030	500.0 OK	70,000	35,000,000	
	- Penggandaan buku Rencana Operasional Forestry and Land Use Net Sink 2030	100.0 Buku	550,000	55,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			576,000,000	RM
	> Tenaga Ahli			576,000,000	
	- Tenaga Ahli S3	640.0 SBOJ	640,000	409,600,000	
	- Tenaga Ahli S2	640.0 SBOJ	260,000	166,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,000,000	RM
	- Honor Narasumber	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			400,000,000	RM
	- Pembahasan implementasi Rencana Operasional FoLU Net Sink 2030 dan Rencana Kerja Bidang	400.0 OP	1,000,000	400,000,000	
<b>073</b>	<b>Layanan Ketatausahaan Setditjen PKTL</b>			<b>1,058,600,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penatausahaan Naskah Dinas / Persuratan Pimpinan dan Satker</i>			<i>289,600,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			45,600,000	RM
	- Biaya pulsa pegawai	228.0 OK	200,000	45,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			145,250,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Konsumsi koordinasi kerja/dinas pimpinan	1000.0 OK	75,000	75,000,000	
	> Penyegaran penatausahaan persuratan dan tata laksana rumah tangga			22,250,000	
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	1.0 Keg	9,250,000	9,250,000	
	- Personal Use	60.0 OP	200,000	12,000,000	
	- Backdrop	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			8,000,000	RM
	- Biaya tes SWAB PCR	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Biaya tes rapid antigen	20.0 OK	100,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi ke Instansi Terkait (satker)	30.0 OK	315,000	9,450,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			81,300,000	RM
	- Penyegaran Penatausahaan Persuratan dan Tata Laksana Rumah Tangga	60.0 OP	1,100,000	66,000,000	
	- Uang Harian Penyegaran	60.0 OH	180,000	10,800,000	
	- Transport Lokal	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>B</b>	<i>Operasional Ketatausahaan Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan</i>			<i>144,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			96,000,000	RM
	- Bahan Administrasi dan pendukung dalam rangka administrasi satker	12.0 bln	3,000,000	36,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	12.0 bln	4,000,000	48,000,000	
	- Pembelian Carbon/kertas faximile	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			48,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring Tata Persuratan dan Koordinasi Ketatausahaan	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
<b>C</b>	<i>Fasilitasi Penatausahaan Pimpinan dalam rangka Kegiatan Bidang Keplanologian</i>			<i>625,000,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Operasional Komputer	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	> Operasional Pelaksanaan Satker			9,000,000	
	- Penggandaan POK, OTKP, RKP	180.0 Buku	50,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			580,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan dan Bimbingan Kegiatan Bidang Keplanologian (satker)	14.0 OK	8,000,000	112,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Lintas Sektoral (satker)	36.0 OK	13,000,000	468,000,000	
<b>5432.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>12.0 Layanan</b>		<b>61,152,219,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>48,138,917,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>48,138,917,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			18,422,098,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	18,422,098,000	18,422,098,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			301,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	301,000	301,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,398,983,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,398,983,000	1,398,983,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			303,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	303,000	303,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			598,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	598,500,000	598,500,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,332,214,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,332,214,000	1,332,214,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			69,958,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	69,958,000	69,958,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			867,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	867,000,000	867,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			2,609,050,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	2,609,050,000	2,609,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(029)**  
(06)  
(465013)  
Rp. 116,755,363,000

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.182-Jakarta VII )			446,265,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	446,265,000	446,265,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.182-Jakarta VII )			22,394,245,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 Keg	22,394,245,000	22,394,245,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>13,013,302,000</b>	<b>U</b>
A	Operasioal dan Pemeliharaan Setditjen PKTL			9,199,686,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			5,859,378,000	RM
	- Konsumsi Tamu Direktur Jenderal dan Setditjen PKTL	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
	- Pembelian/Langganan Koran dan Majalah	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
	- Keperluan Pokok Pegawai	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	> HONOR TENAGA KONTRAK/UPAH HONORER LINGKUP SETDITJEN PKTL			1,291,754,000	
	- Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN Pengemudi) (3 Org x 13 Bulan	53.0 OB	4,468,000	236,804,000	
	- Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN ) SLTA 7 Org x 13 Bln	78.0 OB	4,100,000	319,800,000	
	- Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN) S1 14 Org x 13 Bln	169.0 OB	4,350,000	735,150,000	
	> HONOR TENAGA UPAH KONTRAK/UPAH HONORER LINGKUP DIT. PPKH			2,168,922,000	
	- Honor Tenaga Kontrak (Sarjana) Pengukuhan dan PKH (17 Org x 13 Bulan)	221.0 OB	4,350,000	961,350,000	
	- Honor tenaga kontrak (Sarjana) Dit. PPKH (Pindahan dari BLU), (2 orang x 13 bulan)	36.0 OB	4,350,000	156,600,000	
	- Honor Tenaga Kontrak SLTA (3 Org x 13 Bulan)	39.0 OB	4,100,000	159,900,000	
	- Honor Tenaga Kontrak (Petugas Kebersihan dan Pramubakti)	65.0 OB	4,100,000	266,500,000	
	- Honor Tenaga Kontrak (Pengemudi Direktur) 14 Org x 13 Bulan 2 Org x 13 Bln	26.0 OB	4,468,000	116,168,000	
	- Honor Tega Kontrak (Satpam Gedung Kantor Bogor) 6 Org x 13 Bln	78.0 OB	4,468,000	348,504,000	
	- Honor Tenaga Kontrak (Sarjana Muda) 3 Org x 13 Bln	39.0 OB	4,100,000	159,900,000	
	> HONOR TENAGA KONTRAK/UPAH /HONORER LINGKUP DIT. IPSDH			617,084,000	
	- Honor Tenaga Kontrak (Pengemudi Pejabat Eselon II) 1 Org x 13 Bln	13.0 OB	4,468,000	58,084,000	
	- Upah Tenaga Kontrak S1 (8 Org x 13 Bln)	104.0 OB	4,350,000	452,400,000	
	- Upah Tenaga Kontrak SLTA (2 Org x 13 Bln)	26.0 OB	4,100,000	106,600,000	
	> HONOR TENAGA KONTRAK/UPAH/HONORER LINGKUP DIT. RPPWPH			780,234,000	
	- Honor Tenaga Kontrak S1	117.0 OB	4,350,000	508,950,000	
	- Honor Tenaga Kontrak Pramubakti	39.0 OB	4,100,000	159,900,000	
	- Honor Tenaga Kontrak Pengemudi Direktur	13.0 OB	4,468,000	58,084,000	
	- Honor Tenaga Kontrak SLTA	13.0 OB	4,100,000	53,300,000	
	> HONOR TENAGA KONTRAK/UPAH/HONORER LINGKUP DIT. PDLKWS			446,784,000	
	- Honor Tenaga Kontrak S2	13.0 OB	4,400,000	57,200,000	
	- Honor Tenaga Kontrak S1	39.0 OB	4,350,000	169,650,000	
	- Honor Tenaga Upah SLTA	39.0 OB	4,150,000	161,850,000	
	- Honor Tenaga Kontrak Pengemudi Direktur	13.0 OB	4,468,000	58,084,000	
	> HONOR TENAGA KONTRAK/UPAH/HONORER DIT. PDLUK			390,200,000	
	- Honor Tenaga Kontrak SMA/SMK	13.0 OB	4,100,000	53,300,000	
	- Honor Tenaga Kontrak D3	27.0 OB	4,100,000	110,700,000	
	- Honor Tenaga Kontrak S1 (4 Orang)	52.0 OB	4,350,000	226,200,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			73,150,000	RM
	- Dampak resiko bahaya kesehatan pengelola arsip/dokumen	3850.0 OH	19,000	73,150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.182-Jakarta VII )			42,000,000	RM
	- Pengiriman Naskah Dinas, Dokumentasi dll	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.182-Jakarta VII )			898,758,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	5,500,000	66,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Setditjen 12 Org x 12 Bln	144.0 OB	2,600,000	374,400,000	
	- Staf Pengelola Keuangan 11Org x 12 Bln	132.0 OB	1,336,364	176,400,000	
	- Staf Pengelola Keuangan Satker 3 Org x 12 Bln	36.0 OB	1,500,000	54,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	1,294,000	15,528,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang / Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Operator SAI Ditjen Planologi	72.0 OB	150,000	10,800,000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> Keanggotaan Kesekretariatan ULP Pusat			108,750,000	
	- Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Koordinator Sekretariat ULP	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Staf Urusan Tata Usaha/Administrasi/Keuangan	45.0 OB	750,000	33,750,000	
	- Staf Urusan Perencanaan	36.0 OB	750,000	27,000,000	
	- Staf Urusan Hukum	36.0 OB	750,000	27,000,000	
	> POKJA PENGADAAN BARANG/JASA ULP UNIT PUSAT			18,000,000	
	- Honor pokja pengadaan barang/jasa ULP unit Pusat	20.0 OP	900,000	18,000,000	
	> Belanja Uang Lembur			29,520,000	
	- Uang Lembur PPNPN	1440.0 OJ	13,000	18,720,000	
	- Uang Makan Lembur	360.0 OK	30,000	10,800,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.182-Jakarta VII )			5,110,000	RM
	- Pengadaan pakaian kerja satpam berikut kelengkapan	2.0 Stel	1,080,000	2,160,000	
	- Pengadaan pakaian kerja pesuruh/sopir, 5 org 1 stel	5.0 Stel	590,000	2,950,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.182-Jakarta VII )			123,000,000	RM
	- Lisensi Aplikasi video Conference	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Pembelian Masker	600.0 KOTAK	200,000	120,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			106,163,000	RM
	- Penggandaan/Penjilidan Dokumen Lelang ULP	6.0 KEG	262,500	1,575,000	
	- Konsumsi Rapat Pembahasan dalam rangka Kegiatan ULP Pusat	50.0 OK	65,000	3,250,000	
	- Penggandaan Fotokopi, Pengiriman, Dokumentasi, dll	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Bahan Pendukung untuk Kegiatan ULP Pusat	1.0 KEG	10,038,000	10,038,000	
	- Bahan Operasional Komputer untuk Kegiatan ULP	1.0 KEG	1,300,000	1,300,000	
	- Bahan administrasi dan pendukung dalam rangka operasional satker	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Bahan Operasional komputer dalam rangka operasional satker	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Peralatan Kantor (dibawah nilai kapitalisasi)	24.0 UNIT	1,000,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			331,000,000	RM
	- Bahan administrasi dan Bahan Pendukung	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
	- Bahan operasional komputer	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Pembelian lampu TL, LED, Spiral	200.0 buah	40,000	8,000,000	
	- Pembelian Starter lampu TL	200.0 buah	10,000	2,000,000	
	- Pembelian Travo TL	200.0 BUAH	45,000	9,000,000	
	- Pembuatan Lembar Penerus Surat Sekditjen NCR 2 Sheet	12.0 Bln	3,500,000	42,000,000	
	- Pembuatan Kartu Kendali Surat Masuk Ditjen Planologi Kehutanan NCR 2 Sheet	12.0 Bln	4,900,000	58,800,000	
	- Pembuatan Lembar Disposisi Sekditjen 1 NCR 2 Sheet	12.0 Bln	4,900,000	58,800,000	
	- Pembuatan Disposisi Sekditjen 1 NCR 2 Sheet	12.0 Bln	3,500,000	42,000,000	
	- Pembuatan Kop Surat Dirjen	6.0 Bln	2,800,000	16,800,000	
	- Pembuatan Kop Surat Setditjen	12.0 Bln	2,800,000	33,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			378,000,000	RM
	- Pembayaran Langganan TV Kabel Setditjen	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Langganan Internet Sekretariat Ditjen	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Biaya Langganan Internet PDLKWS dan PDLUK	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			93,900,000	RM
	- Sewa tanaman hidup dan pot untuk R. rapat selasar (40 tanaman x 12 bulan	12.0 Bulan	4,200,000	50,400,000	
	- Sewa Mesin Fotokopi Digital	12.0 Bulan	3,625,000	43,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			27,500,000	RM
	- Biaya penyemprotan desinfektan	10.0 Paket	2,750,000	27,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			254,807,000	RM
	- Pemeliharaan ruang kerja Ditjen Planologi Kehutanan	1.0 Keg	121,621,000	121,621,000	
	- Pemeliharaan Kotak Lampu Ruang Kerja Ditjen Planologi Kehutanan/Upah Kerja	100.0 Kotak	15,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Plafon ruang kerja Ditjen Planologi Kehutanan	200.0 M2	34,000	6,800,000	
	- - Pemeliharaan lampu/Upah Kerja	200.0 Buah	10,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan lantai ruang kerja Ditjen PKTL	400.0 M2	32,215	12,886,000	
	- Pemeliharaan karpet kantor [400 m2 x 6 kali]	2400.0 M2	25,000	60,000,000	
	- Perbaikan/penggantian gorden ruang kerja	50.0 unit	500,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Kerja Setditjen Planologi Kehutanan	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			946,920,000	RM
	- Pemeliharaan dan Perbaikan Alat Kantor dan Alat Rumah Tangga (Inventaris Kantor)	72.0 Org	75,000	5,400,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer	53.0 Unit	730,000	38,690,000	
	- Pemeliharaan Printer	23.0 Unit	690,000	15,870,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Note Book	14.0 Unit	730,000	10,220,000	
	- Pemeliharaan In Focus	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	2.0 Unit	610,000	1,220,000	
	- Pemeliharaan Mesin Faximile	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (empat)	20.0 Unit	33,650,000	673,000,000	
	- Biaya STNK Roda 4	20.0 unit	2,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (empat) Pejabat Eselon II	1.0 Unit	38,730,000	38,730,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	12.0 Unit	3,640,000	43,680,000	
	- Biaya STNK Roda 2	12.0 unit	500,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Kursi dan Sofa Kantor [150 unit x 4 kali]	600.0 unit	35,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan Wireless Conference Microphone	3.0 Unit	2,870,000	8,610,000	
<i>B</i>	<i>Operasional Perkantoran Direktorat IPSDH</i>			500,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			39,600,000	RM
	- Keperluan Harian Pimpinan dan Pegawai	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Langganan Koran dan Majalah Pejabat Eselon II	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			50,160,000	RM
	- Multivitamin dan Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai	2640.0 OH	19,000	50,160,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			36,000,000	RM
	- Pengiriman Surat-Surat, Peta dan Dokumen Dinas	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			78,000,000	RM
	- Bahan Pendukung	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- Pencetakan Blanko, Kop Surat, Lembar Disposisi, Amplop Dinas, dll.	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			16,900,000	RM
	- Paket Langganan Bandwith Internet untuk mendukung One Map Policy (WEBGIS)	12.0 BULAN	1,300,000	15,600,000	
	- Paket langganan TV kabel	1.0 PAKET	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			31,800,000	RM
	- Sewa Mesin Fotokopi Digital	12.0 BULAN	2,650,000	31,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			247,540,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II	1.0 Unit	36,800,000	36,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 4	4.0 unit	32,000,000	128,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 2	2.0 unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Roda 2	2.0 unit	485,000	970,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Dinas/Operasional Roda 4	5.0 unit	1,500,000	7,500,000	
	> Sub Direktorat Pemantauan Sumber Daya Hutan			8,500,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	> Sub Direktorat Jaringan Informasi Geospasial LHK			15,770,000	
	- Pemeliharaan Server Jaringan Data Spasial	7.0 UNIT	750,000	5,250,000	
	- Pemeliharaan AC Standing 5 PK, berikut peralatannya (Selang, Ganti/Tambah Freon,dll.)	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split 2 PK, berikut peralatannya (Selang, Ganti/Tambah Freon,dll.)	2.0 UNIT	610,000	1,220,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	3.0 UNIT	600,000	1,800,000	
	- Pemeliharaan Printer	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	> Sub Bagian Tata Usaha			44,000,000	
	- Pemeliharaan/Perbaikan Alat Rumah Tangga dan Ruang Kantor	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	8.0 UNIT	600,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split 2 PK	1.0 UNIT	700,000	700,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
C	<u>Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran PDLUK</u>			603,616,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			77,016,000	RM
	- Supir Direktur	12.0 bln	4,468,000	53,616,000	
	- Keperluan Harian Pimpinan dan Pegawai	12.0 ob	1,950,000	23,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	6.0 bln	4,000,000	24,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,200,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas, Dokumen	12.0 bln	100,000	1,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,100,000	RM
	- Rapat Pimpinan dan Ketatausahaan dengan instansi terkait	65.0 ok	70,000	4,550,000	
	- Rapat Pimpinan terkait bidang pengelolaan pegawai dan peningkatan kinerja pelayanan dokumen lingkungan dengan instansi/satker terk	65.0 ok	70,000	4,550,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			172,950,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	12.0 bulan	6,900,000	82,800,000	
	- Bahan Operasional komputer	12.0 bulan	3,800,000	45,600,000	
	- Percetakan Blangko, kop surat dan Amplop Dinas	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Percetakkan Lembar Kertas Disposisi Pimpinan	12.0 bulan	2,500,000	30,000,000	
	- pembelian lampu TL	30.0 BUAH	85,000	2,550,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			108,000,000	RM
	- Biaya langganan Internet	12.0 bln	9,000,000	108,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			22,200,000	RM
	- Sewa Mesin foto Copy Digital	12.0 bln	1,850,000	22,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			189,150,000	RM
	- Pemeliharaan AC	12.0 unit	300,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan Mesin Printer, Fax, dan Scan	10.0 unit	600,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan nootebook/PC unit/Laptop	10.0 unit	700,000	7,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	1.0 unit	3,050,000	3,050,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5.0 unit	27,900,000	139,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II	1.0 unit	30,000,000	30,000,000	
D	<i>Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran Direktorat RPPWPH</i>			560,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			40,200,000	RM
	- Fotocopi dan Penggandaan	12.0 bln	700,000	8,400,000	
	- Langganan Koran dan majalah dan TV Kabel	12.0 bln	650,000	7,800,000	
	- Keperluan sehari-hari pimpinan	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			201,400,000	RM
	- Bahan Operasional Komputer	12.0 bln	6,000,000	72,000,000	
	- Bahan Pendukung ( ATK )	12.0 bln	4,000,000	48,000,000	
	- Pencetakan lembar disposisi blangko, kop surat , amplop dinas	12.0 bln	5,200,000	62,400,000	
	- Pembelian Starter / Travo/ balast untuk Lampu	200.0 unit	55,000	11,000,000	
	- Pembelian Lampu TL	200.0 unit	40,000	8,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			259,250,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Eselon II	1.0 unit	39,000,000	39,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 4	5.0 unit	33,000,000	165,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 4	2.0 unit	13,000,000	26,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 2	5.0 unit	3,200,000	16,000,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Roda 2	5.0 unit	250,000	1,250,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Dinas/Operasional Roda 4	8.0 unit	1,500,000	12,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			59,150,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	24.0 unit	1,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 unit	690,000	10,350,000	
	- Pemeliharaan/Perbaikan Inventaris Kantor	20.0 unit	190,000	3,800,000	
	- Pemeliharaan Plotter	1.0 unit	16,100,000	16,100,000	
	- Pemeliharaan AC Split 2 PK berikut perlengkapannya	7.0 unit	700,000	4,900,000	
E	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor Dit. PDLKWS</i>			500,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			17,040,000	RM
	- Pembelian hand sanitizer	24.0 Liter	100,000	2,400,000	
	- Pembelian disinfektan	24.0 Liter	85,000	2,040,000	
	- Pembelian sabun cuci tangan	12.0 Liter	50,000	600,000	
	- Kebutuhan harian pegawai dan pimpinan	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			1,800,000	RM
	- Pengiriman surat / pembelian materai	6.0 BULAN	300,000	1,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			9,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan dan penjiilidan	12.0 BULAN	750,000	9,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			13,500,000	RM
	- Peralatan kantor dibawah nilai kapitalisasi	15.0 Unit	900,000	13,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			138,600,000	RM
	- Bahan administrasi dan Bahan Pendukung (ATK)	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- Pencetakan Lembar disposisi,Kop surat,amplop dinas dll	12.0 BULAN	2,250,000	27,000,000	
	- Pembelian Lampu TL/LED	60.0 BUAH	60,000	3,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			37,200,000	RM
	- Pemeliharaan ruang kerja Dit. PDLKWS	300.0 M2	30,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan lantai ruang kerja Dit. PDLKWS (2 x 300m)	600.0 M2	32,000	19,200,000	
	- Penambahan LAN	1.0 PAKET	9,000,000	9,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			282,860,000	RM
	- Pemeliharaan AC Portable (4 x 7 UNIT)	28.0 UNIT	80,000	2,240,000	
	- Pemeliharaan AC Cassette (4 x 2 UNIT)	8.0 UNIT	400,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	15.0 UNIT	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan printer	5.0 UNIT	690,000	3,450,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan infocus	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan perlengkapan kerja (meja, kursi, lemari dll)	20.0 UNIT	80,000	1,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Eselon II	1.0 UNIT	35,640,000	35,640,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 4	7.0 UNIT	31,000,000	217,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 2	2.0 UNIT	3,640,000	7,280,000	
F	<i>Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran PPKH</i>			1,650,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			214,416,000	RM
	- Keperluan Harian Pimpinan dan Pegawai	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Fotocopy dan penjilidan	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
	- Peralatan/instalasi listrik	1.0 keg	10,600,000	10,600,000	
	- Pembelian solar bahan bakar genset	800.0 liter	16,500	13,200,000	
	- Pembelian sabun cuci tangan	300.0 liter	90,000	27,000,000	
	- Pembelian hand sanitizer	400.0 liter	100,000	40,000,000	
	- Pembelian disinfektan	400.0 liter	85,000	34,000,000	
	- Honor Tenaga Kontrak Pengemudi Direktur	12.0 OB	4,468,000	53,616,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			43,700,000	RM
	- Pembelian Vitamin dan Penambah daya tahan tubuh	2300.0 ok	19,000	43,700,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			24,000,000	RM
	- Pengiriman surat, dokumen dinas dan pembelian materai	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			7,500,000	RM
	- Penggandaan RENJA, RENSTRA, LKJ, dll	50.0 buku	150,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			144,000,000	RM
	- Bahan administrasi dan Bahan Pendukung (ATK)	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
	- Bahan Operasional Komputer	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
	- Bahan kebersihan kantor	12.0 bln	3,000,000	36,000,000	
	- Pencetakan Lembar disposisi,Kop surat,amplop dinas	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			192,000,000	RM
	- Listrik/PLN	12.0 bln	16,000,000	192,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			6,000,000	RM
	- Telepon	12.0 bln	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			72,000,000	RM
	- PDAM	12.0 bln	6,000,000	72,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			198,000,000	RM
	- Retribusi sampah	12.0 bln	500,000	6,000,000	
	- Jasa internet Gedung Juanda 100 Bogor	12.0 bln	8,000,000	96,000,000	
	- Jasa internet Blok IV lantai 8 Gedung Manggala Wanabhakti	12.0 bln	8,000,000	96,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			275,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1500.0 M2	150,000	225,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2500.0 M2	10,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan ruang kerja Direktorat PPKH Gd. Manggala	250.0 M2	100,000	25,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			473,384,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	610,000	15,250,000	
	- Pemeliharaan Plotter	4.0 unit	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	15,284,000	15,284,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pengisian bahan pemadam kebakaran (APAR)	30.0 buah	300,000	9,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	2.0 UNIT	3,560,000	7,120,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	32,000,000	320,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	38,330,000	38,330,000	
5432.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	57.0 Unit, m2, Paket		798,214,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5432.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>55.0 Unit</b>		<b>514,830,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi</b>			<b>127,630,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan perangkat pengolah data, informasi dan kehumasan Ditjen PKTL</i>			<i>127,630,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			127,630,000	RM
	- Printer Warna Multifungsi A4	1.0 Unit	8,530,000	8,530,000	
	- Printer Warna Multifungsi A3	1.0 unit	13,800,000	13,800,000	
	- Kamera Video Camcoder	1.0 Unit	32,800,000	32,800,000	
	- Kamera Digital dengan lensa kit 24-200 mm	1.0 Unit	42,500,000	42,500,000	
	- Kamera digital dengan lensa kit15-45 mm	1.0 unit	22,000,000	22,000,000	
	- Clip on Wireless	2.0 Unit	2,700,000	5,400,000	
	- Tripod	2.0 unit	1,300,000	2,600,000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>387,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan peralatan penunjang Kepegawaian Ditjen PKTL</i>			<i>86,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			86,000,000	RM
	- Pengadaan Laptop	3.0 Unit	20,000,000	60,000,000	
	- AC Portable	2.0 Unit	8,000,000	16,000,000	
	- Scanner	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengadaan Peralatan dan Perkantoran Dit PDLKWS</i>			<i>219,200,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			219,200,000	RM
	- Lemari Besi	5.0 Unit	4,300,000	21,500,000	
	- Filling Cabinet 4 Laci	3.0 Unit	4,500,000	13,500,000	
	- Meja Kerja Desking System 6 orang	2.0 Unit	17,500,000	35,000,000	
	- Kursi kerja	12.0 Unit	3,500,000	42,000,000	
	- Sofa Tamu 3 seater	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Sofa Tamu 2 seater	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	
	- Komputer PC	2.0 Unit	14,500,000	29,000,000	
	- Laptop	3.0 Unit	12,500,000	37,500,000	
	- Printer F4	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	
	- Mesin Penghancur Kertas	1.0 Unit	5,700,000	5,700,000	
<b>C</b>	<i>Pengadaan Peralatan Penunjang Kerasipan Ditjen PTKL</i>			<i>82,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			82,000,000	RM
	- Pembelian kardek penyimpanan arsip	2.0 Buah	3,000,000	6,000,000	
	- Pembelian Laptop	3.0 Buah	20,000,000	60,000,000	
	- Pendingin Ruang Arsip Portabel	2.0 Buah	8,000,000	16,000,000	
<b>5432.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>283,384,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>283,384,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Renovasi Ruang Kerja Dit. PDLUK</i>			<i>183,384,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (029) KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
**UNIT KERJA** (465013) KANTOR PUSAT DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN  
**ALOKASI** Rp. 116,755,363,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			183,384,000	RM
B	- Renovasi Ruang Kerja Dit PDLUK <i>Renovasi Gedung dan Ruang Kerja Direktorat Pengukuhan dan PKH</i>	1.0 keg	183,384,000	183,384,000	
				100,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.182-Jakarta VII )			100,000,000	RM
	- Renovasi Gedung dan Bangunan Kantor	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	

Jakarta, 10 Agustus 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi  
 Kehutanan dan Tata Lingkungan

**Dr. Hanif Faisol Nurofiq, S.Hut, M.P.**

NIP. 197103211993021001